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2 Innleiing 

Dette dokumentet utgjer Vik kommune sin økonomiplan for 2022–2025 og årsbudsjett for 2022 

i tråd med kommunelova § 14-4. Økonomiplanen og årsbudsjettet skal vise kommunestyrets 

prioriteringar og løyvingar og dei måla og premiss som økonomiplanen og årsbudsjettet bygger 

på. Dei skal også vise utviklinga i kommunen sin økonomi og utviklinga i gjeld og andre 

vesentlege langsiktige forpliktingar. Vedtaket om årsbudsjett skal angi kor mykje lån som skal 

takast opp i budsjettåret. Økonomiplanen og årsbudsjettet skal setjast opp i balanse og vere 

realistiske, fullstendige og oversiktlege. 

Det er framleis krevjande å setje opp eit budsjett og ein økonomiplan som er i balanse utan å 

nytte disposisjonsfond. Store investeringar dei neste åra gjev utfordringar som krev vanskelege 

prioriteringar i tida framover. Det vil ikkje vere rom for alt som er ynskjeleg å få til, men heller 

det som må/bør verte prioritert inn. 

Kommunestyret legg opp til bruk av ordinært-disposisjonsfond på kr. 3 784 689 i 2022 og kr. 

4 000 000 av eit nyoppretta konsesjonskraft-disposisjonsfond. Samtidig er det budsjettert med 

å setje av kr. 15,2 mill. av konsesjonskraftinntektene til det nyoppretta konsesjonskraft-

disposisjonsfondet for å sikre seg mot svingingar i konsesjonskraftinntekter som går inn i 

driftsbudsjettet i åra frametter. Dette grunna prognose for høgare inntekter på dette i dei neste 

åra. Det er viktig å ha stabilitet i drifta og ikkje risikere opp- og nedbygging av tenestetilboda 

dei enkelte år. Netto tilsvarar dette ei avsetjing til disposisjonsfond med kr. 7,4 mill. i 2022. 

Kommunen når difor krava til sunn kommuneøkonomi med eit netto driftsresultat på om lag 

2,5%.  

Etter kommunestyret sitt vedtak er økonomiplanen i balanse ved å nytte kr. 14,3 mill. frå det 

ordinære disposisjonsfondet i løpet av heile planperioden 2022-2025. Det vert samstundes sett 

av meir til konsesjonskraft-disposisjonsfondet i perioden. 

Korona-utfordringane som kommunen har hatt i 2020  og 2021 reknar vi med vil framleis kunne 

påverka driftsåret 2022, sjølv om vi håper alle at det verste er overstått. Så lenge det framleis 

er uvaksinerte blant oss og at det kjem nye variantar av viruset, så vil det vere eit behov for 

kommunal fokus. Det er vanskeleg å spå korleis utviklinga vert vidare. Staten har sagt at 

kommunane skal få kompensert for meirutgifter knytt til pandemien. Det har vore gode 

ordningar for dette i 2020 og 2021. 

Kommunen har også denne gongen utarbeida ein budsjett- og økonomiplan som er basert på eit 

normalår (dvs. heilt utan Korona). Dei midlane som evt. vert avsett til kommunen frå staten er 

difor det vi treng for å auke opp drifta (utover normalbudsjettet) innanfor dei mest råka 

områdene i kommune.  

Dei siste 6 åra har staten kutta i kompensasjonsordninga for ressurskrevjande brukarar under 

67 år. Alle kommunane får difor mindre refundert i 2022 enn dei gjorde i 2021. Dette gjeld 

sjølvsagt også Vik. I tilleggsnotatet frå ny regjering har dei reversert denne endringa, dette vart 
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ståande i stortingshandsaminga. Vi fekk kr. 500 000 i ekstrakompensasjon i 2021 grunna ein 

ordning for kommunar under 3200 innbyggarar og med høge utgifter på området. Denne 

ordninga er også med i statsbudsjettet for 2022, men det er uklart om vi får noko i 2022. Dette 

synleggjer at vi har svært høge utgifter på ressurskrevjande brukarar i Vik samanlikna med 

tilsvarande kommunar.  

Frå 1.1.22 vil barnevernsreforma starte opp. Dette betyr at kommunane må sjølv dekkje ein 

mykje større del av kostnadane til dei statlege barnevernstiltaka. Hovudtanken er at 

førebyggande arbeid i alle kommunale ledd skal over tid gjere til at det vert mindre behov for 

omfattande tiltak i barnevernet. Det er lagt opp til 2 år med overgangsordning der 50 % av 

tilskotet frå statsbudsjettet er rekna basert på faktiske utgifter i 2020 og den andre 50 % er rekna 

etter vanleg nøkkel. For Vik kommune si del, så hadde vi svært låge utgifter i 2020 og har fått 

ein auke i utgiftene i 2021 og inn mot 2022. Dette gjer at vi kjem dårleg ut i fordelinga av desse 

midlane. Vi reknar at kommunen får om lag kr. 3 mill. i auka utgifter til barnevern i 2022, 

samanlikna med 2020 og 2021. Barnevernsreformen skulle vere «fullfinansiert», men vi ser at 

dette ikkje gjeld for vår del. Ein oversikt KS har laga for kommunane i Vestland viser at det er 

ein underdekning på godt over kr. 30 mill. samla.  

Kommunen har spesielt 3 områder som kan svinge mykje frå år til år. Det er ressurskrevjande 

brukarar, barnevern tiltak og spesialpedagogiske tiltak i både skule og barnehage. Desse veit vi 

ikkje alltid omfang av før dei dukkar opp. Det er ofte desse som spel inn i dei tertialvise 

korrigeringane på tenesteområda. Resten av drifta er lettare å berekne frå år til år. Kommunen 

har ei plikt til å levere forsvarlege tenester. Nokre av desse tiltaka kan bli svært kostbare. 

Det er store etterslep på vedlikehald, og investeringsnivået (utover det på sjølvkostområda) dei 

siste åra har vore lågt. Kommunestyret har vidare lagt til grunn at Vik kommune skal driva 

aktivt utviklingsarbeid for å snu den negative folketalsutviklinga. Redusert folketal reduserer 

utgiftsbehovet, og ein blir tvinga til å redusera kostnadsnivået i tråd med reduserte inntekter. Vi 

må difor vere budd på å sjå driftsbudsjettet og investeringar opp mot dei demografiske trendane 

i kommunen. Mange kommunar er midt oppe i denne prosessen nå. Den einaste vekstgruppa i 

Vik kommune er dei over 67 år. Vik har også høgast prosent over 80 år i heile Sogn og vi ligg 

difor også høgt nasjonalt. Utbygginga av VHO-prosjektet er difor ein heilt naudsynt investering 

med tanke på å handtere denne utviklinga på ein mest mogeleg effektiv måte i åra som kjem. 

Vi må bli meir effektive i drifta innanfor pleie- og omsorg i åra frametter. Rådmannen har lagt 

inn eit tiltak for å sjå på vedtaka innanfor heimebaserte tenester og kvalitetssikre desse. Vi må 

også sjå på korleis vi kan drive meir rasjonelt og samstundes halde oss innanfor dei lovkrava 

som finns. Vi har ikkje råd til å ha eit servicenivå som ligg over det som andre kommunar har. 

Vi må finne balansegangen her. 

Statsbudsjettet som Solberg regjeringa la fram 12.10.21 vart justert 8.11.21 av ny regjering. 

Dette vert ikkje ferdig handsama i Stortinget før 13. desember, så det er ein del uvisse knytt til 

endeleg budsjett for kommunane. Dette skjer seint i prosessen med budsjett- og økonomiplan 
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for kommunane slik at det kan vere noko som ikkje vert med i årets budsjettdokument. Vi har 

lagt inn føresetnadane frå ny regjering i budsjett- og økonomiplan. Dette har gjeve ei forbetring 

frå det fyrste framlegget. Rådmannen orienterte undervegs i handsaminga på vesentlege 

endringar. Det same gjeld endelege tal for eigedomsskatt på kraftverk. Dette vart ikkje publisert 

før heilt i slutten av november, og difor for seint til å få med i dei opphavlege kommunale 

dokumenta. Kommunen berekna ein nedgang på kr. 1,3 mill. grunna signal frå LVK i saka, 

endelege tal synte ein nedgang i eigedomsskatt frå kraftverk på kr. 1,8 mill. i 2022 i høve 2021. 

Dette er ei viktig inntekt for mange kommunar. Dette har vore påklaga av kommunane og LVK. 

Kommunen sine inntektsføresetnader er godt utnytta. Økonomisk balanse må ein difor skaffa 

seg gjennom kostnadsreduksjonar. Når alle kraftrelatert inntekter går direkte inn i 

driftsbudsjettet, så er vi eksponert for svingingar i kraftprisane. Det er difor viktig å prøve å 

stabilisere inntektene frå konsesjonskrafta som går direkte inn i driftsbudsjettet, med eit «tak» 

på kva som kan nyttast direkte inn i driftsbudsjettet frå 2022, på kr. 15 mill. Alt utover dette 

bør gå inn i eit eige fond (for konsesjonskraft inntekter), slik at kommunen kan spare i gode år 

og bruke i dårlege år. I 2022 er det budsjettert med å kunne avsetje kr. 15,2 mill. til dette fondet.  

Gjennom heile 2021 har det vore jobba med å gjennomføra ei tiltakspakke som vart vedteken 

av kommunestyret ved budsjetthandsaminga i desember 2020. Det viser seg likevel at 

utfordringane er store også ved inngangen til 2022.  

I budsjett 2022 og økonomiplan 2022-20225 er det gjort vedtak om tiltak som summerer seg 

slik i planperioden: 

Tiltak økonomiplanperioden 2022-2025 2022 2023 2024 2025 

Rådmann og politiske styringsorgan -100 000 -350 000 -100 000 -350 000 

Stab og fellesfunksjonar 388 000 453 000 453 000 453 000 

Oppvekst 1 435 000 3 482 460 4 019 460 4 789 460 

Helse og velferd -270 000 2 145 000 2 145 000 4 145 000 

Tekniske tenester -15 000 1 366 000 1 656 000 2 739 000 

Plan og forvaltning -200 000 300 000 300 000 300 000 

Sum 1 238 000 7 396 460 8 473 460 12 076 460 

Tiltaka som det er gjort greie for i plandokumentet må følgjast tett opp og vil ha konsekvensar 

både for kvalitet, tilgjengelegheit og service. Kommunestyret meiner likevel at dei kommunale 

tenestene framleis vil vera forsvarlege og stetta lovkrava. Også komande år, 2022, må brukast 

til å gjennomføra nødvendige prosessar slik at tiltaka kan få dei økonomiske konsekvensane 

som det er lagt opp til. Vi må også kontinuerleg sjå på nye tiltak som kan gjere drifta meir 

kostnadseffektiv. Tett samarbeid mellom leiinga og dei tillitsvalde er føresetnaden for å lukkast. 

Det er eit høgt investeringsnivå i økonomiplanperioden. I budsjettåret 2022 er det mange heilt 

naudsynte investeringar som må takast. Kommunestyret har prioritert investeringar som må 

gjerast for å halde drifta gåande innanfor dei lovverk som vi har. Dette gjeld krav frå miljøretta 

helsevern på Fresvik barnehage, krav til utbetring av ventilasjonsanlegg etc. på Vik barnehage 

m.m. Berre desse tiltaka er i sum såpass store at vi ikkje burde hatt fleire investeringar inne i 
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2022 om vi skal å halde oss til kr. 7 mill. utover sjølvkost og VHO-prosjektet. Det er likevel 

fleire andre investeringar som må takast i 2022 og som er vanskelege å flytte fram i tid eller 

stryke. Samla i økonomiplanperioden ligg vi 10,7 mill. kr over ramma vi sjølve har sett (38,7 

mill. kr mot 28 mill. kr).  

Kommunen må ha som mål å kvitte seg med areal/bygg som ikkje er i aktiv bruk for å levere 

kommunale tenester. Det vert utgifter på alle bygg som framleis må ha vedlikehald og drift. Vi 

får naturleg nok ikkje henta ut alle gevinstane som gjeld forvaltning, drift og vedlikehald (FDV) 

før desse går heilt ut av den kommunale portefølje.  

Folketalet i Noreg veks, medan folketalet i Vik har vorte redusert dei siste åra. Få kommunar i 

fylket har hatt større nedgang i folketalet enn Vik kommune. Prognosane for folketalsutvikling 

framover er også negative for Vik kommune sin del. På sikt fører dette til at veksten i 

kommunen sine inntekter, eks. eigedomsskatt blir vesentleg lågare enn landsgjennomsnittet.  

Utviklinga er tydeleg. Utgiftene aukar meir enn inntektene (om vi ser bort ifrå svært høge 

kraftinntekter dei neste åra), og kommunen har store investeringsbehov som må 

lånefinansierast. Det er difor nødvendig å ta grep for å tilpassa utgiftene til inntektene. 

 

Særskilte utfordringar 

Bustad 

Bustadmassen i Vik er ikkje godt tilpassa faktisk husstandsstorleik og venta utvikling mot fleire 

små husstandar. Det er for få småbustader (leilegheiter/rekkehus) i høve til tal einebustader. 

Det er også for få bustader til leige. Mangel på eigna bustader er no ein flaskehals og eit mogeleg 

hinder for tilflytting. I plansamanheng blir det lagt til grunn ei fordeling mellom einebustader 

og småbustader. Det er i kommuneplanen lagt opp til ei satsing på Vangsnes som 

utbyggingsområde for å avlasta Vik sentrum/Flatbygdi. Bygging av konsentrerte småbustader 

vil i hovudsak skje som fortetting i Vik sentrum. Tenål er i kommuneplanen peika ut som 

bustadområde for einebustader i Vik sentrum. Området er ferdig regulert og sal av tomter er 

godt i gang.  

Samferdsle og kommunikasjonar 

Samferdsle og kommunikasjonar er kanskje den største utfordringa for Vik kommune. I 

kommuneplanen sin samfunnsdel er det peika på fylgjande utfordringar: 

 Usikker RV 13 over Vikafjellet. 

 Dårleg ferjefrekvens og ingen nattferje til/frå Vangsnes. 

 Ras utsett FV 5602 Vangsnes-Fresvik og FV 5600 Vik-Arnafjord. 

 Dårleg breibandsdekning og mangelfull mobildekning. 
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Breibandsdekninga er blitt vesentleg betre ved at det er etablert fiber i Vangsnes, Feios, Fresvik, 

Arnafjord og Vik sentrum. Det siste var utbygging i dalane i Vik. Det er berre Finden og 

Simlenes som står att utan fiberløysing. 

Mobildekninga er ikkje tilfredsstillande i deler av kommunen. Her arbeider kommunen aktivt 

med å rette dette før koparnettet til Telenor vert lagt ned. 

Tunnel mellom Vik og Vangsnes, Goteviktunnelen, vart opna vinteren 2020. Trass i desse 

positive utviklingstrekka, er det framleis uløyste kommunikasjonsutfordringar. Særskilt blir det 

ustabile sambandet sørover mot Voss sett på som den største hindringa for ei meir positiv 

utvikling av Vik-samfunnet. Ved rullering av NTP våren 2017 fall Vikafjellstunnel ut av 

prioriteringa, og er no ikkje inne i nokon del av planen. Det vart i 2021 jobba aktivt for å få 

denne inn igjen i NTP. Regionrådet har sendt ein felles uttale der Vikafjellstunnelen er prioritert 

høgt. Førebels er tunnelen framleis ikkje med. 

Beredskap 

Kommunen utgjer det lokale fundamentet i den nasjonale beredskapen. Kommunen har eit 

generelt og grunnleggjande ansvar for å ta i vare tryggleiken innanfor sitt geografiske område. 

Kommunen har beredskapsplikt med krav til beredskapsførebuingar på ulike område. 

Kommunen er pålagt å ha ein heilskapleg risiko- og sårbarheitsanalyse. Arbeidet med å 

utarbeida ein slik heilskapleg ROS-analyse vart fullført i 2018. På alle område der kommunen 

har eit ansvar skal det gjennomførast risiko- og sårbarheitsanalysar for eiga verksemd slik at 

ein til ei kvar tid kjenner risikoområde og fare for uønska hendingar. Ein ser også tendensar til 

at ekstremver i større grad enn tidlegare set tryggleik og drift av infrastruktur og viktige 

samfunnsfunksjonar på prøve. Statlege styresmakter har særskilt fokus på bortfall av straum og 

telekommunikasjon, samt flaum og skred. Statsbudsjettet for 2022 gav ikkje vesentlege aukar 

til sikring ifb. skred og flaum. 

Kommunen sin beredskapsplan er også revidert i 2018. Fylkesmannen gjennomførte tilsyn på 

beredskapsområdet i 2018. Tilsynet avdekka ingen avvik, men ein merknad som vart fylgt opp. 

Det er gledeleg at fylkeskommunen i 2020 har vedteke eit medansvar for å løyse situasjonar 

med transportløysingar når det skjer ras på dei utsette fylkesvegane våre. Dette har tidlegare 

vore ein stor utfordring. Det har vore 2 rassituasjonar hittil i 2021 som har utløyst behov for 

persontransport med båt. Dette var i påsken og i haustferien. Fyrst på fylkesvegen inn mot 

Arnafjord og den siste på fylkesvegen mellom Vangsnes og Feios. Samla kostnad til dette var 

på kr. 144 000 for samla 6 dagar med persontransport, så vår del vert kr. 72 000. 

Koronasituasjonen i 2020 og 2021 har vist behovet for gode planar for pandemiar. Kommunen 

har oppdatert sin plan for dette i 2020/21. Denne pandemien har vore den største nasjonale 

utfordringa sidan krigen og kommunane har fått gode tilbakemeldingar på at dette har vore 

handtert profesjonelt og effektivt i den tida som har vore. Vik kommune har eit apparat som 
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står rede til einkvar tid for å avgrense eitkvart tilfelle av smitte i kommunen. Vi er godt førebudd 

på nye utfordringar i 2022.  

Næringsutvikling 

Vik kommune treng fleire arbeidsplassar både som grunnlag for folketalsauke, og for å ha 

varige arbeidsplassar til tilflyttarar. Mange verksemder i kommunen er nasjonalt og 

internasjonalt leiande innan sine område. Felles for desse er at dei er det vi gjerne kallar 

kompetansearbeidsplassar. Desse verksemdene utgjer mange arbeidsplassar og er viktige for 

kommunen.  

Til kompetansearbeidsplassar kan det vera ekstra utfordrande å skaffe arbeidskraft. Mange av 

bedriftene har kompetanse det allereie er stor konkurranse om, og der det er venta auke i 

sysselsettinga. For at bedriftene i Vik skal kunna utvikla seg, må Vik kommune vera lyttande 

til innspel frå dei og leggja til rette på ein best mogeleg måte. 

Sysselsettingsgraden i Vik kommune er høg, faktisk mellom dei høgaste i landet. Dette fordi 

næringane samla sett framleis har same aktivitetsnivået trass i sterk folketalsnedgang. Vik er 

også ein av dei kommunane der næringslivet samla har klart seg best gjennom Korona-

situasjonen i 2020 og 2021, sjølv om det sjølvsagt er ein del innanfor spesielt reiseliv som har 

merka ein klar nedgang. Det er kome ein statlege kompensasjonsmidlar til spesielt 

reiselivsnæringa i denne perioden. Me er difor og blant dei kommunane i landet som har lågast 

arbeidsløyse. Høg sysselsettingsgrad kombinert med låg arbeidsløyse kan medverka til at 

arbeidsgjevarane er meir tilbakehaldne med å utvida aktiviteten sin. 

Vik kommune har ei særskilt utfordring når det gjeld nedgang i folketalet, og særs skeiv 

aldersfordeling. Nærings- og utviklingsarbeid er difor særskilt viktig som motvekt til denne 

utviklinga. Kommunen sitt «Kraftfond» er ein viktig reiskap i å bidra til å stimulere næringslivet 

til vidare vekst og utvikling. 

Kommunen har frå våren 2021 eit formalisert samarbeid med «Sogn Næring» og Sogndal 

kommune, for å få eit meir regionalt fokus på næringsutviklingsarbeidet i kommunen. Dette 

samarbeidet har fungert godt i 2021 og utkast til ny strategisk næringsplan er no klar til 

handsaming i kommunen.  

Busetjing av flyktningar 

I perioden 2014-2017 busette Vik kommune 60 ordinære flyktningar og 6 einsleg mindreårige. 

Dette har stoppa heilt opp sidan den gongen og kommunen er i prosess med å bygge ned 

mottaksapparatet, grunna nedgang i integreringstilskotet. 

Kommunane vart råde den gongen til å setje av midlar frå integreringstilskota på fond, sidan 

det kom mest midlar i dei fyrste åra og mindre i dei neste åra. Dette hadde ikkje Vik økonomi 

til den gongen, slik at midlane gjekk rett inn i drifta dei fyrste åra. Desse midlane har nok vore 

med å «vere ein buffer» for økonomiske utfordringar i desse fyrste åra. Når midlane no skal 
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reduserast så kraftig i sluttfasen av integreringa, så vert dette ein stor økonomisk utfordring for 

kommunen å redusere drifta tilsvarande. 

Vik kommune hadde i dei mest aktive åra både gjennom organisering og bemanning lagt opp 

til å bli ein stor busetjingskommune. Busetjing av flyktningar var ei av hovudsatsingane i 

tilflyttarprosjektet, og sett på som eit tiltak mot folketalsnedgangen. Folketalsauken i 2016 kom 

som eit direkte resultat av denne strategien. Med dei signala som no er komne i høve til 

busetjing framover, må denne strategien forlatast, og både organisering og bemanning vil bli 

kraftig redusert. Reduserte flyktningstraum nasjonalt og prioritering av større kommunar, er 

hovudårsaka til situasjonen. 
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3 Tilhøvet til kommuneplanen – samfunnsdelen og planstrategi 

Plan- og bygningslova stiller krav om at kommunestyret skal, minst ein gong i valperioden, og 

seinast innan eitt år etter konstituering, utarbeida og vedta ein kommunal planstrategi. 

Planstrategien bør omfatta ei drøfting av kommunen sine strategiske val i høve til 

samfunnsutvikling, derunder langsiktig arealbruk, miljø utfordringar og ei vurdering av 

kommunen sine planbehov i valperioden. Kommunen skal i planprosessen innhenta synspunkt 

frå statlege og regionale organ og nabokommunar. Ved handsaminga av planstrategien skal 

kommunestyret ta stilling til om gjeldande kommuneplan eller deler av denne skal reviderast, 

eller om planen skal vidareførast utan endringar. Strategien legg også føringar for alle 

kommunale sektorar sitt behov for å revidere, rullere eller utarbeide nye  kommunedelplanar 

og  temaplanar samt   kommunale reguleringsplanar.  

Vik kommune sin gjeldande planstrategi vart vedteken i februar 2021.  I «Planstrategi for Vik 

kommune 2020-2023»  er det vedteke at kommuneplanen sin arealdel skal reviderast ferdig. 

Dette arbeidet er starta opp og planprogrammet vart vedteke av kommunestyret den 21.6.2018. 

Arbeidet med revisjon av arealdelen har vore forseinka i høve til målsetjinga som vart sett i 

planprogrammet. No vert det sett fokus på å få ferdig arealdelen i løpet av 2022. Det er opna 

for kjøp av teneste for å bistå i arbeidet i 2022. Vi er sårbare på plansida med berre ein 

sakshandsamar innan dette fagfeltet. Samfunnsdelen av kommuneplanen er utsett til etter at 

arealdelen er ferdigstilt. Dette med bakgrunn i at det er viktigast å få ein oppdatert og relevant 

arealplan, slik at kommunen kan få meir fortgang i til dømes utvikling av nye næringsareal og 

anna naudsynt arealutvikling i kommunen. Dette vil gjere behovet for mange dispensasjonar 

mindre og gjere planprosessane kortare. 

Det er lagt opp til at økonomiplanen skal reknast som handlingsdelen av samfunnsdelen til 

kommuneplanen. Ved framtidig revisjon av samfunnsdelen vil denne kopling koma tydlegare 

fram.  
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4 Klimaomstilling  

«For å begrense den globale temperaturstigningen i tråd med Parisavtalen må store 

utslippskutt på plass før 2030, og i 2050 skal vi være et lavutslippssamfunn» (Klimakur 2030, 

M-1625/2020). Fylkestinget vedtok 29.9.2020 Utviklingsplan for Vestland 2020-2024 som set 

strategisk retning for utviklinga i fylket dei neste fire åra. Utviklingsplanen set seg særs 

ambisiøse mål, mellom anna at klima og miljø skal vere premiss for samfunnsutviklinga i 

Vestland. Vestland skal vere pådrivar for klimaomstilling og nullutslepp innan 2030. 

Regional plan for klima 2022-2035 er under arbeid. 

Kommunen har ei viktig rolle til å medverka til reduserte klimautslepp og energibruk i 

lokalsamfunnet. Kommunen skal vere pådrivar og tilrettelegger for tiltak som bidreg til å nå 

dei nasjonale og regionale måla.  

Kommunedelplanen for energi og klima blei vedteken 9.2.2011 og blei laga for perioden 2011 

– 2015. Utgangspunktet for dokumentet var eit ynskje om å ha ein reiskap for å sikra 

heilskapsomsyn i saker som vedkjem energi og klima i kommunen, både innanfor kommunen 

sin eigen aktivitet, og innanfor næringslivet og private hushald.  

Dei globale, nasjonale og lokale problemstillingane knytt til klima og energi har endra seg 

mykje sidan 2011. Den gjeldande kommunale planstrategien legg opp til at 

kommunedelplanen for energi og klima blir revidert innan noverande kommunestyreperiode. 

Det er danna ei administrativ arbeidsgruppe som skal jobbe med planen. Målet er å utarbeide 

eit forslag for planprogram innan 2021, for å kunne ta til med klimaplanarbeidet i starten av 

2022. I planen må Vik kommune setje seg eigne mål for reduksjon av klimagassutslepp. 

Formannskapet vedtok i møtet 10.6.2021 (sak 73) i samband med budsjettramma for 2022, eit 

grunnlag for økonomiplanen, at Vik kommune utarbeider eit forenkla klimabudsjett for 2022. 

Dette fyrste klimabudsjettet skal vere avgrensa til Vik kommune som verksemd og berre til 

direkte utslepp. Tanken er at klimabudsjettet i framtida skal kunne fungere som handlingsdel 

for den reviderte klimaplanen. Klimabudsjettet vil då bli utvida til å gjelde kommunen i si 

geografisk utstrekning og både direkte og indirekte klimagassutslepp. 

Klimabudsjett for 2022 (avgrensa til direkte utslepp og Vik kommune som verksemd): 

Utsleppskjelder  Brukt 

indikator 

Berekna 

utslepp 2019 

[kg CO2-

ekvivalentar] 

Del av 

total-

utsleppet 

Reduksjonsmål 

for 2022 

[kg CO2-

ekvivalentar] 

Køyring av 28 

kommunale diesel- 

og bensinbilar 

 

Mengde kjøpt 

diesel og 

bensin 

62 975 52 % 2 2490 

Køyring av private 

diesel- og 

Køyrde km 17 572 15 % 1 952 
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bensinbilar i 

jobbsamanheng  

Bruk av maskiner 

på 

kommunalteknikken  

Mengde kjøpt 

farga diesel 

27 973 23 % 3 108 

Eldhuset, 

oppvarming av 

fleire offentlege 

bygg m.m. 

Mengde 

kjøpte pellets 

og fyringsolje 

12 370 10 % 1 711 

SUM  120 890 100 % 29 261 

Den føreslegne utsleppsredukjonen utgjer 24 % av 2019-utsleppet. For å nå målet, bør 

kommunen i 2022 gjennomføre desse tiltak innanfor eiga verksemd: 

1. Lese av km-stand i alle kommunale tenestebilar som går på diesel eller bensin, 

1.1.2022 og 1.1.2023 og skaffe meir detaljert informasjon om bilane (type drivstoff, 

motorvolum, EURO-klasse og perioden for leasingavtalen) for å kunne bruke køyrde 

km som betre indikator for utslepp. 

2. I reiserekningsmodulen i VISMA, kartlegge om det er brukt el-bil til tenestereisene. 

3. I løpet av 2022, ta i bruk økonomisystemet FRAMSIKT og modulen for 

klimabudsjett. 

4. Redusere bruk av kommunale bilar i samband med møte, samlingar og konferansar 

med 25 % (samanlikna med 2019), t.d. ved å delta digitalt, bruke offentleg transport 

eller køyre kollektivt. 

5. Byte ut 4 bilar (bensin el. diesel) med utsleppsfrie tenestebilar, t.d. 2 sjølveigde 

tenestebilar og 2 leasingbilar. 

6. Ved nye leasingavtaler, berre inngå avtaler for utsleppsfrie tenestebilar. 

7. Oppmode dei tilsette om å berre brukar private bilar til tenestekøyring dersom dei er 

elektriske. 

8. Eldhuset: Byte ut dagens reserveløysing som går på fyringsolje med elektrokjel (med i 

budsjettet for VHO) og kjøpe pellets utan torv (som aukar utsleppet). 

9. Byte ut maskiner i kommunalteknisk avdeling som går på fossilt drivstoff til elektrisk, 

t.d. motorsag, ryddesag, m.m. 

Det er i tillegg aktuelt å sertifisere kommunen som miljøfyrtårn, med mål om å reduserer 

kommunen sine indirekte utslepp av klimagassar. Dette kan vere ein viktig faktor i 

omdømmearbeidet, når kommunen i 2022 startar for fullt med klimaplanarbeidet og 

involvering av innbyggarane. Det er dessutan aktuelt å gjennomføre fleire ENØK-tiltak i 

kommunale bygg for å redusere energibruken for oppvarming. 

Allereie i 2020 starta Vik kommune med klimaprosjektet «Sats på sykkel», som har som mål 

å redusere klimagasutsleppet frå vegtrafikk i kommunen ved at fleire på kortare turar brukar 

sykkel i staden for bil. For å oppnå dette blir det lagd betre til rette for bruk av sykkel og 

sykkelparkering, og det blir jobba med omdømmebygging for sykkelen som miljøvenleg 
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framkomstmiddel, motivasjon og kunnskapsbygging. Ordninga «Prøv ein el-sykkel!» blei 

etablert på biblioteket i Vik, der innbyggarane i kommune kan låne el-syklar. Når 

klimabudsjettet blir utvida til å gjelde heile kommunen og også indirekte utslepp, må vi finne 

fleire utsleppsreduserande tiltak. 
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5 Folketalsutvikling / demografi   

Talmaterialet for folketalsutviklinga / demografien er basert på Statistisk Sentralbyrå (SSB) 

sine statistikkar, både historiske (faktiske) og framskrivne tal.  

Vekstalternativet som er nytta i framskrivingane er både mellomalternativet MMMM og 

LHML alternativet. LHML alternativet er det alternativet som har vist seg å stemme best 

med Vik si historiske utvikling. I 

diagramma på dei neste sidene er LHML 

alternativet vist med ein raud strek som 

krysser søylene. Dei fire bokstavane 

beskriv fruktbarhet, levealder, innanlandsk 

flytting og innvandring.  

I LHML alternativet forventar ein Låg fruktbarhet, Høg levealder, Middels innanlandsk 

flytting og Låg innvandring. 

 

Oppsummering om folketalsutvikling / demografi 

 

Aldersgrupper 2021 2040 Endring 

0-15 år 459 340 -119 

16-66 år (yrkesaktive) 1 511 1 274 -237 

67 år og eldre   641 730 99 

Innbyggarar 2 611 2 344 -267 

Sjølv dei mest optimistiske prognosane varslar nedgang i folketalet. LHML prognosane, som 

stemmer best med Vik sin historie, varslar om 267 færre innbyggarar i 2040.  

I desse tala ligg at det vert 237 færre yrkesaktive i 2040. Den einaste aldersgruppa som veks 

er dei over 66 år. 

Om tal yrkesaktive blir ein realitet vil det gi både private og offentlege arbeidsgivarar store 

utfordringar med å få tak i nye / erstatte arbeidstakarar. Næringane må ta omsyn til dette i 

planlegginga av si framtid. 
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Diagram / tal-materiale: 

 

 
 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Q2 21 

Folkemengde 1. jan 2835 2809 2780 2768 2758 2748 2731 2688 2678 2689 2722 2674 2672 2635 2611 

Levendefødte 33 24 29 34 18 30 22 21 23 22 23 24 24 23 12 

Døde 33 42 37 32 31 48 38 33 33 30 41 38 30 28 19 

Fødselsoverskudd 0 -18 -8 2 -13 -18 -16 -12 -10 -8 -18 -14 -6 -5 -7 

Innflyttinger 71 83 72 68 70 97 79 61 105 104 68 72 71 60 42 

Utflyttinger 96 94 76 80 68 96 106 59 86 63 98 61 102 78 38 

Nettoinnflytting -25 -11 -4 -12 2 1 -27 2 19 41 -30 11 -31 -18 4 

Folketilvekst -26 -29 -12 -10 -10 -17 -43 -10 9 33 -48 -2 -37 -24 -3 

Folkemengde 31. des 2809 2780 2768 2758 2748 2731 2688 2678 2687 2722 2674 2672 2635 2611 2608 

Endring   -29 -12 -10 -10 -17 -43 -10 9 35 -48 -2 -37 -24 -3 

Historisk fødselsoverskot, nettoinnflytting og  folketilvekst 

 

 

 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

Folketal LHML 2 748 2 731 2 688 2 678 2 689 2 722 2 674 2 672 2 635 2 611 2 516 2 452 2 387 2 344
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3 000

Folketal LHML 1. januar
Faktisk utvikling Prognose  2025-2040

Kjelde: SSB - LHML
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

0 år 19 31 22 24 26 21 22 26 25 23 21 20 20 20

0

5

10

15

20

25

30

35

0-åringar per 1.1

Faktisk Prognose 2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

5 år 39 35 23 33 33 19 37 28 22 32 23 22 21 21

4 år 34 24 33 34 20 36 27 23 32 25 23 22 21 21

3 år 24 33 34 18 33 26 22 32 25 23 22 21 21 21

2 år 28 33 18 30 24 25 30 23 23 27 22 21 21 21

1 år 34 18 30 22 24 30 21 21 26 26 21 21 20 20

Sum 1-5 år 159 143 138 137 134 136 137 127 128 133 111 107 104 104
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1-5 åringar per 1.1

Faktisk
Prognose 2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

12 år 26 34 28 32 30 29 32 39 31 25 32 23 23 22

11 år 33 28 32 30 28 31 39 32 25 35 25 23 22 22

10 år 28 32 30 28 31 39 31 26 35 36 25 23 22 21

9 år 33 32 27 28 39 32 25 36 36 21 27 23 22 21

8 år 34 27 29 40 30 25 35 36 21 35 24 23 22 21

7 år 25 29 40 32 24 36 34 20 36 28 23 23 22 21

6 år 29 40 33 23 35 35 19 37 28 22 23 22 22 21

Sum 6-12 år 208 222 219 213 217 227 215 226 212 202 179 160 155 149

0
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6-12 åringar per 1.1

Faktisk Prognose 2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

15 år 42 31 35 26 36 30 33 33 29 32 34 26 23 23

14 år 32 33 26 35 29 33 33 29 33 38 32 27 23 22

13 år 32 26 36 29 33 31 29 33 38 31 21 24 23 22

Sum 13-15 år 106 90 97 90 98 94 95 95 100 101 87 77 69 67
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13-15 åringar per 1.1

Faktisk Prognose2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

16-66 år 1679 1675 1637 1632 1614 1635 1588 1585 1553 1511 1448 1373 1315 1274
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16-66 år per 1.1

Faktisk Prognose 2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
P-

2025
P-

2030
P-

2035
P-

2040

90+ år 51 50 55 53 57 62 57 55 54 52 62 66 70 98

80-89 år 197 187 184 180 178 176 172 165 165 167 168 213 254 258

67-79 år 329 333 336 350 365 371 388 393 398 422 440 436 400 374

0
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67 år og over per 1.1

Faktisk Prognose 2025-2040

Kjelde: SSB
Tabell faktisk: 07459
Tabell prognose: 11168
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67 år og eldre 577 570 575 583 600 609 617 613 617 641 670 715 724 730

16-66 år 1679 1675 1637 1632 1614 1635 1588 1585 1553 1511 1448 1373 1315 1274

13-15 år 106 90 97 90 98 94 95 95 100 101 87 77 69 67

6-12 år 208 222 219 213 217 227 215 226 212 202 179 160 155 149

1-5 år 159 143 138 137 134 136 137 127 128 133 111 107 104 104

0 år 19 31 22 24 26 21 22 26 25 23 21 20 20 20

Sum alle 2748 2731 2688 2679 2689 2722 2674 2672 2635 2611 2516 2452 2387 2344
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Arnafjord 170 165 166 164 156 163 163 159 150 152 147 146 141 136 132

Vangsnes 341 336 335 339 329 336 331 328 330 329 329 311 316 306 306

Feios 239 249 257 253 252 237 241 248 235 236 242 247 245 241 237

Fresvik 237 241 232 218 209 211 203 205 204 203 209 205 208 198 201

Dalane 474 462 450 445 448 426 436 424 418 403 389 388 384 389 382

Flatbygdi 1 374 1 356 1 340 1 349 1 364 1 375 1 357 1 324 1 341 1 366 1 406 1 377 1 378 1 365 1 353

Innbyggarar totalt 2 835 2 809 2 780 2 768 2 758 2 748 2 731 2 688 2 678 2 689 2 722 2 674 2 672 2 635 2 611
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3 000

Folketalsutvikling i krinsane 2007 -
pr 01. januar

Kjelde: SSB
Tabell: 04317
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Krinsane sine endringar i folketal sidan 31.12.2007 og dagens del av Vik kommune: 

Krins 2007 2020 I tal i % Del 

Flatbygdi (Seim, Viksøyri, Strendene, Hove) 1 374 1 353 -21  -1,5 % 51,8 % 

Dalane (Seljedalen, Ovrisdalen, Bødalen) 474 382 -92  -19,4 % 14,6 % 

Vangsnes 341 306 -35 -10,3 % 11,7 % 

Fresvik (Fresvik øvre, Fresvik nedre) 237 201 -36  -15,2 % 7,7 % 

Feios (Feidje, Tjønn) 239 237 -2  0,8 % 9,1 % 

Arnafjord (Framfjorden, Arnafjorden, Finden) 170 132 -38  -22,4 % 5,1 % 

Heile kommunen 2 835 2 611 -224  -7,9 %  100 % 

SSB lagar ikkje framskriving på krins-nivå. 

  



 

21  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 

6 Økonomisk utvikling i planperioden – Finansielle nøkkeltal 

Omtale av finansielle måltal og overordna analyse av samanhengen mellom inntekter og 

utgifter.  

Etter kommunelova har kommunane plikt til å fastsette finansielle måltal for eigen kommune, 

og intensjonen er at dette skal vera eit uttrykk  for ein lokal økonomisk politikk, der måltala 

fungerer som lokale handlingsreglar.   

Historikk 

Vik kommune har i budsjett/økonomiplanar dei siste åra hatt eit eige avsnitt om finansielle 

måltal. Dei valde måltala var: 

 Netto driftsresultat – prosent av driftsinntektene 

 Langsiktig gjeld – prosent av driftsinntektene 

 Likviditet – arbeidskapital i prosent av driftsinntektene 

 Frie driftsfond – prosent av driftsinntektene 

Dei valde måltala er i tidlegare dokument i stor grad nytta til å beskriva korleis den økonomiske 

situasjonen i Vik kommune er på dei enkelte måltala i sist avlagde rekneskap. For dei komande 

budsjett-/økonomiplanåra har ein lagt inn tilrådde nasjonale nivå for dei einskilde finansielle 

måltala:  

I budsjett 2021 og økonomiplan 201-2024 ligg det føre denne tabellen: 

 Status 2019 Mål 

  2021 2022 2023 2024 

Netto driftsresultat     2,6 % >1,75 % >1,75 % >1,75 % >1,75 % 

Langsiktig gjeld 93,5 % <50 % <50 % <50 % <50 % 

Arbeidskapital 16,5% >20 % >20 % >20 % >20 % 

Frie driftsfond 9,0 % >5 % >5 % >5 % >5 % 

 

 

2022 – 2030 

Slik måltala er sett framover i gjeldande økonomiplanperioden vert dei ikkje fullt ut nytta slik 

lova legg opp til. Jfr. lova sin intensjon skal vi nytt måltala som ei rettesnor og fungera som 

lokale handlingsreglar for kva tiltak som gjev Vik kommune ein sunn og berekraftig økonomi 

over tid.  

Å etablera lokale handlingsreglar som ivaretek at Vik kommune får ein sunn økonomi i åra som 

kjem er svært viktig for Vik kommune. Vik kommune sin økonomi pr. rekneskap 2020, slik 

rådmannen vurderer det, er «pressa» men kontrollert. Det syner også måltala som, pr. 2020,  

alle ligg i «grøn eller gul sone».   

I budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025 er det lagt opp til store investeringar m.a. til VHO 

og innan sjølvkostområde (vatn/avlaup). Dette legg sterke bindingar på komande års drifts- og 
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investeringsbudsjett. Kommunestyret er difor innforstått med at auka gjeldsgrad dei komande 

åra må finansierast med ein kombinasjon av kutt i tenestetilbod, effektivisering av 

tenestetilbodet og/eller auka inntekter. Det ligg allereie inne store krevjande «kuttiltak» i 

inneverande økonomiplan og slik stoda er vil det nok væra nødvendig med nye tiltak i komande 

økonomiplanar i åra framover.  

Innan sjølvkostområde vatn/avlaup ligg det, jfr. kommunedelplan for vassforsyning, avlaup og 

vassmiljø 2019-2028, inne store investeringar/låneopptak (samla kr 106,3 mill. kr). I 

kommunedelplanen/økonomiplanen er det vidare lagt til grunn 100 % dekningsgrad, det vil seia 

at auka kapitalkostnadar vert dekka inn ved auke i dei kommunale gebyra. Med omsyn til samla 

storleik på kommunale gebyr/skatt for innbyggjarane i Vik kommune kan det verta ei utfordring 

å halda fast på målet 100 % dekningsgrad. Alternativet – å gå ned på dekningsgraden - vil auka 

utfordringa med å sy saman dei kommunale budsjetta og økonomiplanane i åra framover.   

Med slike økonomiske utfordringar framfor oss er det svært viktig at Vik kommune fastset 

økonomiske nøkkeltal/ fastset spesifikke måltal for kvart einskild nøkkeltal. Nøkkeltala skal 

slik fungera som rettesnor/ lokale handlingsreglar for framtidig budsjett og økonomiplanar. Slik 

kommunestyret vurderer det er det og nødvendig at vi har ein noko lengre tidsperspektiv for 

nøkkeltala enn økonomiplanperiode (4 år). Både VHO-utbygginga og kommunedelplanen for 

vatn/avlaup har ein tidshorisont fram mot 2027/2028. Det er avgjerande at nøkkeltala minst 

viser denne horisonten for at vi slik ser at vi har kontroll på utviklinga i lånegjeld og rente- og 

avdragsbelastninga.    

Kommunestyret rår ikkje til dei store endringane i val av finansielle måltal vi skal nytte i høve 

tidlegare år, men vi må vera meir spesifikke på kva Vik kommunen sine måltal skal vera. 

Kommunestyret tilrår at vi i komande budsjett og økonomiplan skal ha fylgjande finansielle 

måltal: 

1. Netto driftsresultat 

a. Netto driftsresultat skal på lang sikt minst vera > 1,0 % av sum driftsinntekter 

2. Gjeldsutvikling 

a. Netto lånegjeld, lånegjeld fråtrekt pensjonsforpliktingar og unytta lån i % av 

sum driftsinntekter. Det langsiktige målet er <130%, men i lys av investeringane 

knytt til VHO/VAR vil indikatoren stige til > 160% i 2025 og deretter gradvis 

bli redusert til <130% i 2030.  

b. Supplerande indikator 

i. Justert lånegjeld i % av sum driftsinntekter – Det langsiktige målet er < 

90% av sum driftsinntekter, men i lys av investeringane knytt til 

VHO/VAR vil indikatoren stige til <120% i 2025 og deretter gradvis 

bli redusert til > 90% i 2030  
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ii.  Bruk av lån (netto) i kr. til finansiering av brutto investeringsutgifter eks 

VHO/sjølvkost/husbank vert sett til 5,6 mill.kr. (Tilsvarar investeringar 

på 7 mill. kr inkl. mva komp). 

iii. Renter og avdrag i % av sum driftsinntekter. Langsiktig mål fram mot 

2030 vert sett til <10%. 

3. Disposisjonsfond  

a. bør utgjere minimum 10 % av sum driftsinntekter, justert for siste års 

rekneskapsmessige meir- mindreforbruk. 

 

Kort omtale av einskilde måltala/fastsetjing av nivå 

Netto driftsresultat 

Netto driftsresultat viser kva kommunen har att til finansiering av investeringar eller til å byggja 

opp reservar. Netto driftsresultat er hovudindikatoren for den økonomiske balansen i 

kommunesektoren. Teknisk berekningsutval (TBU) for kommunal og fylkeskommunal 

økonomi tilrår at kommunane over tid har ein netto driftsresultat på 1,75%. Enkelt sagt  vil det 

tilsvara økonomisk balanse. Eit positivt netto driftsresultat ut over dette vil fungera som ei 

sikkerheit mot uforutsette auka utgifter eller reduserte inntekter.  

Vik kommune har eit netto driftsresultat på 8,4 mill. kr for 2020. Det utgjer 2,5%, noko som er 

om lag det same som dei 2 føregåande åra. Revidert budsjett for 2021 syner ein prognose for 

positivt netto driftsresultat på knapt kr. 140 000, som utgjer 0,04 %. I budsjett 2022 vil 

kommunen ha eit netto driftsresultat på 8,2 mill. kr noko som utgjer 2,5 % av sum driftsinntekter 

i 2022. 

Måltal 2022  

Det langsiktige målet for Vik kommune vert sett til > 1,0 %. Men med dei økonomiske 

utfordringane Vik kommune har med å balansere økonomiplanen utan bruk av fond må vi difor 

forventa eit svakare netto driftsresultat frå og med 2023/2024. Med dei nye 

inntektsføresetnadane som kommunestyret vedtok i desember, blant anna den sterke auken i 

inntekter frå konsesjonskraftforvaltninga, er det forventa at indikatoren gradvis går mot > 0,75 

% i 2025 før den gradvis aukar att mot > 1,25 %  i 2030. Skal vi lukkast med det må det 

gjennomførast driftsreduserande tiltak og/eller få auka inntekter framover slik at netto 

driftsresultat betrar seg.   

 
Måltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Nto. dr. resultat 2,5 2,5 2,5 >1,0 >2,0 >2,0 >0,75 >1,0 >1,0 >1,25 >1,25 >1,25 >1,25 

* Nto. driftsresultat Vik kommune oppdatert jf budsjettvedtak kommunestyret  
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Gjeldsutvikling 

Netto lånegjeld er lik samla langsiktig lånegjeld fråtrekt pensjonsforpliktingar og ubrukte 

lånemidlar. Denne er vald fordi den viser kommunen sine samla lånegjeld og kva belastning 

den er for kommunen sin økonomi. 

Sum netto lånegjeld 2020 er for Vik kommune 96,5%. Vik kommune har i åra fram imot 2030 

svært store investeringsutgifter og lånopptak jfr.  utbyggingar knytt til  VHO og VA. Det må 

difor forventast at indikatoren får ein sterk vekst fram mot 2025/2026 før det deretter går ned 

igjen. Utviklinga i lånegjelda legg slik sterke føringar i dei komande budsjett og økonomiplanar.    

 
Måltal 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Nto lånegj  73 80 88 96 105 115 130 145 160 140 140 135 135 130 

 

Dei supplerande indikatorane er vald fordi: 

Justert lånegjeldsgrad er sett ut frå eit ynskje om å måla det som er relevant for å vurdere 

kommunen sin økonomiske belastning frå auka låneopptak: Definisjonen av justert 

lånegjeldgrad korrigerer difor for ulik tilhøve: Ubrukte lånemidlar (som oppstår når vedtekne 

investeringsprosjekt ikkje føl budsjettert framdrift), lån til sjølvkostinvesteringar (vert belasta 

brukarane via kommunale gebyr),  totale utlån startlån mv.(som vert belasta låntakarane). 

Justert lånegjeldsgrad 2020 er for Vik kommune 70 %. Vik kommune har dei komande åra 

budsjettert med svært store lån knytt til VHO-utbygginga noko som tilseier at justert 

lånegjeldsgrad vil auka monaleg dei komande åra.  

Måltal 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Just. lånegj  53 59 64 70 75 85 100 110 120 100 95 95 90 90 
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Bruk av lån i kr til finansiering av investeringsutgiftene eks VHO/Sjølvkost/husbank vert nytta 

fordi det bør vera eit mål å redusere lånegjelda som vert dekka av kommunekassen. Vik 

kommune vil som fylgje av høgt investeringsnivå dei neste åra få betydeleg auke i langsiktig 

gjeld. Auka gjeld saman med reduksjon i tal innbyggjarar gir meir gjeld pr. innbyggjar og 

mindre frie inntekter til å betene gjelda. Dette er ei utvikling som ikkje kan vidareførast då 

finanskostnadane (renter og avdrag) vil legge beslag på ein stadig større del av kommunen sitt 
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budsjett, med tilsvarande reduksjon av midlar til bruk i ordinær drift. Det er difor viktig å 

redusere investeringsnivået til det minimale både under og i etterkant av VHO-prosjektet.  

Redusering av investeringsnivået og stabilisering av gjelda er difor like nødvendig som 

kostnadsgjennomgang i drifta for å kunne skapa føreseielegheit og rom for utvikling. Får å 

unngå auke i lånegjelda må ein avgrense investeringar finansiert med lån til same nivå som 

utgiftene til avdrag i drift. For å betene lånegjelda må avdraga i drift vere høgare enn låneopptak 

til investeringar som belastar kommunekassen. 

Med bakgrunn i dei store låneopptaka knytt til VHO-utbygginga samt vatn/avlaup må 

låneopptak til andre investeringar avgrensast til eit minimum. Dersom kommunen investerer i 

prosjekt utanom VHO og sjølvkostområde vatn/avlaup til 7 mill. kr utgjer nytt låneopptak til 

desse investeringane 5,6 mill. kr (då er mva komp. trekt frå). Med denne investerings- og 

låneopptaksgrensa vil ein med årleg avdragsbetaling på rundt 20-21 mill. kr klare å nedbetale 

langsiktig gjeld med om lag 15 mill. kr årleg, og dermed betene den langsiktige gjelda.  

Dette målet skal liggja fast fram til etter VHO-utbygginga og investeringar knytt til vatn og 

avlaupsplanen er fullført.  

Måltal: låneopptak eks VHO/sjølvkost/husbank < 5,6 mill.kr pr. år 
 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Lån eks sjølkost/VHO 5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

5,6 

mill.kr 

 

Renter/avdrag i % av sum driftsinntekter vert nytta for å sjå kor stor del av inntektene vår som 

vert nytta til renter og avdrag. Til større del av inntektene som går med til å dekka renter og 

avdrag dess mindre har ein igjen til driftstiltak. Likevel er det ikkje slik at dette nøkkeltalet bør 

vere så lågt som råd.  På lang sikt er det fornuftig å betale høgare avdrag enn minimumsavdrag 

for å bremse veksten i gjelda. Men med dei låneopptaka Vik kommune har framover er avdraga 

sett om lag lik minimumsavdrag  for få budsjetta til «å gå opp.» Det er anbefalt at indikatoren 

bør liggja på < 7- 8%. For Vik kommune, sjølv med minimumsavdrag, vil indikatoren stige til 

over 10 %  i 2025 - 2026 før deretter går litt ned. 

  
  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

renter/avdrag i % 5,2 5,8 7,0 7,5 7,8 8,2 9,9 10,2 10,3 9,9 9,9 9,8 9,7 
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* renter/avdrag oppdatert jf budsjettvedtak kommunestyret  

 

Disposisjonsfond 

Disposisjonsfond er nytta fordi «størrelsen» på disposisjonsfondet har betydning at kommunen 

har tilstrekkeleg med økonomiske reservar, noko som er vanleg å måla med størrelsen på 

kommunen sitt disposisjonsfond. Målet er vald som ein «bør» formulering fordi det er ikkje 

hensiktsmessig at man i enkelte år skal måtte gjera store grep i drifta for å fylla opp att fondet. 

Måltalet vil derfor meir framstå som ei rettesnor over tid. 

Ved utgangen av 2020 er disposisjonsfondet til Vik kommune på i underkant av 38 mill.kr. – 

noko som utgjer 11,5% av sum driftsinntekter. Tilsvarande tal for alle kommunane var 11,4%. 

Slik økonomien utviklar seg i planperioden 22-25 vert eksisterande disposisjonsfond redusert 

med 14,3 mill.kr. til 22,7 mill.kr. Men samstundes vert det lagt opp til at vi i same periode 

bygger opp eit konsesjonskraft – disposisjonsfond (jf kap 8,8) på 31 mill.kr. (budsjettert med 

avsetjing av 35 mill.kr. i økonomiplanperioden, men samstundes har kommunestyret vedteke 

bruk av 4 mill.kr. frå konsesjonskraft-disposisjonsfondet i 2022). Kommunen vil dermed setje 

av meir til konsesjonskraft-disposisjonsfondet enn kommunen brukar av det ordinære 

disposisjonsfondet. Samla sett vil disposisjonsfonda i 2025 utgjere i underkant av 54 mill.kr. 

eller 16,4 % av sum driftsinntekter.  

Måltal: > 10% for heile perioden 
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* Disposisjonsfond oppdatert jf budsjettvedtak kommunestyret  
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7 Status og nasjonale rammeføresetnadar 

7.1 Statsbudsjettet – føringar og pålegg frå staten 

Solberg regjeringa la fram sitt forslag til statsbudsjett for 2022 den 12. oktober. I framlegg til 

statsbudsjett legg regjeringa opp til ein realvekst i kommunanes frie inntekter på 1,6 mrd. 

kroner, noko som utgjer 1,5 prosent. Inntektsveksten er rekna frå inntektsnivået i 2021 slik det 

blei anslått etter stortingshandsaminga etter revidert nasjonalbudsjett 2021 (RNB). Veksten i 

dei frie inntektene er realauke slik at priskompensasjonen frå 2021 til 2022 vil kome som eit 

tillegg i inntektene. 

Veksten i frie inntekter må blant anna dekke auka kostnadar som fylgje av 

befolkningsutviklinga. Pårekna meirkostnadar i 2022 knytt til den demografiske utviklinga er 

knapt kr. 0,6 mrd.  for primærkommunane. Dette er den delen av meirkostnadane som fylgje av 

befolkningsutviklinga som må bli finansiert av dei frie inntektene.  

Veksten i dei frie inntektene må også finansiere vekst i pensjonskostnadane. Det er rekna med 

ein vekst i kommunesektoren sine samla pensjonskostnadar på om lag 400 mill. kr i 2022, ut 

over pårekna lønsvekst. Det er stort uvisse knytt til overslaga. Det kan bli fordelt 90 prosent på 

primærkommunane og 10 prosent på fylkeskommunane.  

Av veksten i dei frie inntektene for primærkommunane er det lagt til grunn at 100 mill. kr skal 

leggje til rette for fleire barnehagelærarar i grunnbemanninga. Framlegget må sjåast i lys av 

ambisjonen om at 50 pst. av dei tilsette i barnehagen skal vere barnehagelærarar innan 2025.  

Vidare er 75 mill. kr av veksten grunngjeve med tiltak for born og unge si psykiske helse, 

herunder psykisk helse i vidaregåande skule og lågterskeltilbod i kommunane.   

Den nominelle veksten i frie inntekter for kommunane frå 2021 til 2022 er på 1,5 prosent. For 

kommunane i Vestland er den nominelle veksten i frie inntekter i snitt 1,4 prosent. For Vik 

kommune er veksten 0,5 prosent, og vi er såleis ein av kommunane i Vestland fylke med lågast 

vekst.  

Veksten i frie inntekter varierer mellom kommunane. Følgjande punkt påverkar kommunane 

ulikt frå år til år:  

- endringar i inntektssystemet 

- endringar i folketal og alderssamansetjing 

- endring i andre kriteriedata 

- endring i fordeling av skjønstilskot 

- endring i veksttilskot  

- endring i distriktstilskot eller småkommunetillegg 

- endring i skattegrunnlag 

Skatt 

Det er rekna med ein nominell skattereduksjon for kommunane frå 2021 til 2022 med -0,1 



 

30  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 

prosent. Pårekna skatteinntekter i 2022 byggjer blant anna på pårekna sysselsetjingsvekst (1,4 

prosent), lønsvekst (3,0 prosent) og reduksjon i det kommunale skatteøyret. Den store 

skatteveksten i 2021 (kr. 5 mrd.) samanlikna med nivået lagt til grunn i revidert nasjonalbudsjett 

bidreg til at veksten i dei frie inntektene frå 2021 til 2022 blir låg.  

I statsbudsjettet er det lagt opp til at det kommunale skatteøyret blir justert frå 12,15 prosent i 

2021 til 10,95 prosent i 2022. Skattedelen av kommunane sine samla inntekter er om lag 40 

prosent og er uendra frå 2021.  

Løns- og prisvekst 

Den samla pris- og kostnadsveksten i kommunane, kommunal deflator, er berekna til 2,5 

prosent. Deflatoren vert nytta til prisjustering av statlege rammetilskot og øyremerka tilskot i 

statsbudsjettet. Kostnadsdeflatoren består av: 

 Lønsvekst    3,2 prosent 

 Prisvekst på varer og tenester  1,6 prosent 

Barnekoordinator  

Som ein del av Likeverdsreforma blir det innført ein lovfesta rett til barnekoordinator. 

Heilårsverknaden for kommunane er berekna til 180 mill. kr, tilsvarande om lag 280 

koordinatorstillingar. Det vert lagt opp til at retten trer i kraft frå 1. august 2022. I 2022 vert 

kommunane kompensert gjennom ein auke i rammetilskotet på 100 mill. kr. For Vik kommune 

utgjer kompensasjonen gjennom rammetilskotet om lag kr. 71 000. 

Barnevernsreforma  

Stortinget har vedteke ei barnevernsreform som trer i kraft 1. januar 2022. Kommunane vil som 

ein del av reforma få auka finansieringsansvar for ordinære fosterheimar og skal betale auka 

eigendelar for tiltak gitt av Bufetat. Kommunane får meir heilskapleg ansvar for oppfølging av 

fosterheimar. Som kompensasjon for det auka finansielle ansvaret aukar rammetilskotet til 

kommunane med kr. 1,31 mrd. i 2022. Kompensasjonen over rammetilskotet vil over tid bli 

fordelt etter kostnadsnøkkelen for barnevern og vil kunne avvike noko frå dei noverande 

faktiske utgiftene til den einskilde kommunen. For å dempe overgangen for kommunar som har 

høge utgifter, vil halvparten av kompensasjonen bli fordelt særskilt i 2022 og 2023 basert på 

faktisk bruk av tiltak i rekneskapsåret 2020. For Vik kommune utgjer kompensasjonen gjennom 

rammetilskotet samla om lag kr. 387 000 i 2022. 

Stortinget har også vedteke nye krav om relevant utdanning for tilsette i barnevernet, krava trer 

i kraft i 2022, med ein implementeringsperiode på ti år. Meirkostnadane er anslått til 440-610 

mill. kr fram til 2031. For 2022 vert det føreslått å auke rammetilskotet til kommunane med 

52,5 mill. kr. Midlane vert fordelt etter delkostnadsnøkkelen for barnevern. For Vik kommune 

utgjer kompensasjonen i 2022 om lag kr. 20 000. 

Som fylgje av barnevernsreforma, vert det føreslått også å innlemme det øyremerka tilskotet til 

stillingar i dei kommunale barnevernstenestene i rammetilskotet til kommunane. 
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Rammetilskotet vert auka med 841 mill. kr som vert fordelt etter delkostnadsnøkkelen for 

barnevern.  

Helsestasjon og skulehelseteneste  

Delen av rammetilskotet som er grunngitt med satsinga på helsestasjon og skulehelsetenesta 

blir vidareført frå 2021 til 2022, med priskompensasjon 2,5 prosent. For 2022 er 

rammetilskotet knytt til føremålet 952,2 mill. kr. Midlane blir fordelte mellom kommunane på 

grunnlag av talet på innbyggjarar i alderen 0-19 år, med eit minstenivå på kr. 100 000 per 

kommune. Kommunar som nyttar midlane i tråd med intensjonen, er blitt prioritert ved 

tildeling av prosjektmidlar frå Helsedirektoratet. Vik kommune har motteke tilskotsmidlar 

som vert nytta til ei 20% stilling som mellom anna skal styrka skulehelsetenesta.   

Ressurskrevjande tenester 

Ordninga med øyremerka tilskot for ressurskrevjande tenester gjeld for tenestemottakarar til 

og med det året dei blir 67 år. Utbetaling av tilskot til kommunane i 2022 vil vere basert på 

direkte lønsutgifter i 2021 knytt til tenestemottakarar.  

Det er lagt opp til følgjande for 2022:  

 Kompensasjonsgraden blir vidareført med 80 pst av netto utgifter over innslagsnivået.  

 Innslagsnivået for å få kompensasjon blir auka per tenestemottakar frå 1,43 mill. kr til 

1,52 mill. kr for netto utgifter i 2021. Det inneber ein auke på kr. 50 000 ut over justering 

for pårekna lønsvekst i 2021 (2,8 prosent). 

 Kompensasjonen som blir utbetalt frå staten til kommunane i 2022 skal kommunane 

inntektsføre i sine rekneskap for 2021. Kommunane skal inntektsføre den pårekna 

kompensasjonen for det same året som utgiftene har vore.  

 Tilskot for personar med psykisk utviklingshemming (16 år og eldre) i rammetilskotet 

blir trekt frå i nettoutgiftene i berekningsgrunnlaget. Eventuelle statlege øyremerka 

tilskot vert også trekt frå berekningsgrunnlaget.  

Ressurskrevjande tenester – tilleggskompensasjon 

Det vart løyvd 55 mill. kr for 2021, som skjønsmidlar frå departementet, til små kommunar 

med særleg høge utgifter til ressurskrevjande tenester per innbyggjar. Den øvre grensa for å få 

tilleggskompensasjon er 3200 innbyggjarar. I 2021 fekk Vik kommune kr. 500 000 i 

kompensasjon.  

For 2022 er det framlegg om å i staden leggje til grunn ei øyremerka fordeling som tek 

utgangspunkt i det ordinære øyremerka toppfinansieringstilskotet. For å få denne 

tilleggskompensasjonen, må kommunane ha mindre enn 3200 innbyggjarar og ha hatt 

gjennomsnittlege skatteinntekter dei siste tre åra lågare enn 120 pst. av landsgjennomsnittet. 

Det er framlegg om ei samla ramme på 55 mill. kr som tilleggskompensasjon for 2022. 

Kommunane vil bli kompenserte med 80 pst. av netto utgiftene over ein terskelverdi per 
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innbyggjar. Terskelverdien i 2022 er førebels pårekna til kr. 6200 per innbyggjar. Verdien vert 

endeleg fastsett ved utbetalinga i juni 2022, tilpassa den totale ramma for ordninga.  

Ekstra time naturfag  

Det blir innført ein ekstra time naturfag i grunnskulen frå skuleåret 2022/23. Det blir gitt 

kompensasjon gjennom rammetilskotet, 99,8 mill. kr. Fordelinga skjer etter 

delkostnadsnøkkelen for grunnskule. For Vik kommune utgjer kompensasjonen i 2022 om lag 

kr. 52 000. 

Helsenett 

Det er framlegg om ei plikt for kommunane å betale for kostnadane til forvaltning og drift av 

helsenettet. Rammetilskotet blir auka med 322,2 mill. kr som kompensasjon, for Vik 

kommune utgjer kompensasjonen om lag kr. 229 000 i 2022.  

7.2 Tilleggsproposisjon til statsbudsjettet  

Den nye regjeringa, Støre-regjeringa, presenterte 8. november framlegg til endringar i 

statsbudsjettet for 2022.  

Det er framlegg om å auke dei frie inntektene til kommunane med 2 mrd kroner. Denne 

veksten kjem i tillegg til veksten i dei frie inntektene lagt til grunn i det opphavlege 

budsjettframlegget på 1,6 mrd. kroner i realvekst for kommunane. Auken i dei frie inntektene 

kjem på innbyggjartilskotet i rammetilskotet. Samla pårekna realvekst i frie inntekter for 

kommunane i 2022, samanlikna med revidert nasjonalbudsjett i 2021, er med dette 3,6 mrd.  

I det opphavlege budsjettframlegget var det ein pårekna nominell vekst i frie inntekter for 

kommunane samla i Vestland på 1,4 prosent. Auken er frå pårekna inntekter i 2021, medrekna 

oppjusteringa av skatteinntektene i år.   

Denne veksten er i det nye framlegget rekna til 2,1 prosent for kommunane samla i Vestland, 

for Vik kommune utgjer veksten 1,3 prosent.  

Tilskot per grunnskule    

Regjeringa kjem med framlegg om eit tilskot på kr. 500 000 per kommunal grunnskule. 

Tilskotet blir gitt med ei særskilt fordeling basert på tal for skuleåret 2021/2022. Tilskotet blir 

finansiert innanfor den nemnde veksten i innbyggjartilskotet til kommunane, der alle 

kommunar vert trekt. Tilskotet utgjer 1 mill. kr for Vik kommune, men samtidig vert 

kommunen trekt kr. 603 000 i finansiering, netto sit kommunen att kr. 397 000.  

Ressurskrevjande tenester 

I det opphavlege budsjettframlegget var det lagt opp til å auke innslagsnivået for tilskot 

ressurskrevjande tenester, frå 1,43 mill. kr til 1,52 mill. kr for netto utgifter i 2021. Dette 

svarte til ein auke på kr. 50 000 per tenestemottakar utover justering for pårekna lønsvekst i 

2021 (2,8 prosent).   
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Den nye regjeringa gjer framlegg om å reversere den sistnemnde auken i innslagsnivå på kr. 

50 000. Det utgjer 300 mill. kr for kommunane samla i auka tilskot samanlikna med det 

opphavlege framlegget. Innslagsnivået for å få kompensasjon blir med dette 1,47 mill. kr per 

tenestemottakar for netto utgifter i 2021.  

Utvida ramme for startlån - formidlingslån kommunane 

Det er framlegg om at Husbanken får kr 2,0 mrd. meir til startlån for nye bustadkjøparar. 

Regjeringa sitt framlegg inneber at Husbanken si låneramme blir auka til 21,0 mrd. kr. 

Føremålet er at fleire kan gå frå å leige til å eige eigen bustad. 

Barnevernsreform   

Barnevernsreforma trer i kraft frå 1. januar 2022, og kommunane får som ein del av reforma 

auka finansieringsansvar. Kommunane skal bli kompenserte gjennom auke i rammetilskotet, 

om lag kr 1,31 mrd. i 2022. Kompensasjonen over rammetilskotet vil over tid bli fordelt etter 

kostnadsnøkkelen for barnevern. For å dempe overgangen for kommunar som har høge 

utgifter, vart det i opphavleg budsjett-framlegg lagt opp til at halvparten av kompensasjonen 

blir fordelt særskilt i 2022 og 2023, basert på faktisk bruk av tiltak i 2020. Den andre 

halvdelen blir fordelt etter delkostnadsnøkkel for barnevern. Regjeringa vil forlenge denne 

overgangsperioden for kompensasjon med eit år, slik at halvparten av kompensasjonen for 

barnevernsreforma blir gitt som særskilt fordeling til og med 2024.                                                                                                                                          

Redusert maksimalpris i barnehage 

Regjeringa gjer framlegg om at maksimalprisen i barnehage blir kr. 3 050  per månad frå 1. 

august 2022. Prisen blir med dette redusert med kr. 265 per månad samanlikna med 

framlegget om maksimalpris frå 1. januar i det opphavlege framlegget til statsbudsjett.  

Det blir lagt opp til at kommunane blir kompenserte for dette gjennom auke i rammetilskotet 

på 314,9 mill. kr i 2022. 

Ekstra time naturfag 

I det opphavlege framlegget til statsbudsjett var det planlagt innføring av ein ekstra time 

naturfag i grunnskulen frå skuleåret 2022/23, med kompensasjon over rammetilskotet med 

99,8 mill. kr. 

Regjeringa gjer ikkje framlegg om denne utvidinga av timetalet i naturfag. Det blir difor 

heller ikkje gitt kompensasjon for dette over rammetilskotet.  

Framlegget om å ikkje utvide timetalet i naturfag har samanheng med ei målsetjing om å 

styrke den praktiske læringa i skulen med sikte på m.a. yrkesfagleg opplæring.   

Endringar i skatte- og avgiftsopplegget  

Det er pårekna at primærkommunane vil få auka skatteinntekter i 2022 med om lag 2,5 mrd. 

kr som følgje av endringar i skatteopplegget for inntekt og formue. Det er framlegg om ein 

tilsvarande reduksjon i rammetilskotet for kommunane samla. 
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7.3 Budsjett-tekniske føresetnadar  

Det er budsjettert med 2022-kroner i heile økonomiplanperioden.  

Alle tal som gjeld året 2022 og tidlegare år er gjevne i løpande kroner. For åra etter 2022 er det 

nytta faste 2022 kroner som må omreknast når årsbudsjettet vert vedteke og når statsbudsjettet 

sin deflator for det aktuelle året er kjend. 

I driftsbudsjettet er alle utgifter netto, ekskl. meirverdiavgift. Ved kjøp av varer og tenester vert 

nettobeløpet ført på aktuell art og det er dette som skal samanliknast med budsjettbeløpet.  

Mva-refusjon som gjeld investeringane vert fullt ut nytta som finansieringskjelde på 

investeringsbudsjettet. Løyvingane på dei enkelte prosjekta er inklusive mva.  

Løns- og prisvekst  

Statsbudsjettet legg til grunn ein kommunal deflator på 2,5 prosent i 2022, fordelt med 3,2 

prosent på løn og 1,6 prosent på kjøp av varer/tenester.  

Ved prisjustering av sektorrammene har ein nytta 1,6 prosent både på utgifts- og inntektsartar, 

med unnatak av lønsartar. I 2022 har ein sett av ein lønspott 4,5 mill. kr for å ta høgde for 

forventa lønsauke på 3,2 prosent. Heilårseffekten av forventa lønsauke i 2022 utgjer årleg 6,5 

mill. kr. 

Arbeidsgjevardelen av pensjonspremien 

På dei einskilde tenestene er det lagt inn pensjonspremie med 13,3 prosent til Kommunal 

Landspensjonskasse og 9,39 prosent til Statens Pensjonskasse.  

Arbeidsgjevaravgift 

Arbeidsgjevaravgifta til folketrygda er budsjettert med 10,6 % av løns- og pensjonskostnad for 

heile verksemda.  

Betalings- og avgiftssatsar  

Det er i utgangspunktet lagt opp til ein vekst i kommunale betalingssatsar på 2,5 prosent i 

2022, tilsvarande anslag på kostnadsveksten i kommunal sektor.  

Ein del betalingssatsar vert styrt gjennom statlege forskrifter.  

I teknisk sektor, og særleg innanfor vatn, avløp og renovasjon, vert gebyra styrt av sjølvkost.  
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8 Sentrale inntekter og utgifter  

Sentrale inntekter og utgifter er alle inntekter og utgifter som ikkje er budsjettert på sektornivå.  

Inntektene skal finansiere kommunen sine driftsutgifter på sektornivå (netto driftsutgifter), 

renteutgifter, avdrag og eventuell avsetjing til fond.  

8.1 Rammetilskot og skatt på inntekt og formue  

Inntektssystemet til kommunane fordeler rammetilskot og skatt på inntekt og formue, såkalla 

frie inntekter, mellom kommunane. Overordna mål er å gi kommunane føresetnadar for eit 

likeverdig tenestetilbod til innbyggarane. Dei frie inntektene kan disponerast etter 

kommunestyret sine prioriteringar så lenge lovpålagde oppgåver vert gjennomført på ein 

forsvarleg måte.  

Inntektssystemet inneheld ein inntektsutjamning som delvis jamnar ut skilnadar i kommunane 

sine skatteinntekter. Kommunar med skatteinntekter under landsgjennomsnittet blir delvis 

kompensert for dette. Vik kommune sin skatt ligg på om lag 98 % av landsgjennomsnittet. 

Anslag på frie inntekter frå framlegg til statsbudsjettet og tilleggsproposisjonen til ny regjering 

er lagt til grunn.  

Dei frie inntektene (skatt på inntekt og formue, og ordinært rammetilskot) for Vik kommune er 

budsjettert i samsvar med prognosar lagt til grunn i framlegg til statsbudsjett for 2022 inkl. 

tilleggsproposisjon, med folketal pr. 01.07.2021 (2608) som grunnlag for berekning av 

rammetilskot og estimert folketal pr. 01.01.2022 (2586) som grunnlag for berekning av 

skatteinngang og inntektsutjamning. Folketalet i Vik er forventa å gå ytterlegare ned utover i 

planperioden.  

Ein har nytta KS sin prognosemodell for å berekna skatteinntekt og rammetilskot i 

økonomiplanperioden, der ein har lagt til grunn folketalet i demografimodellen til KS. Ein har 

nytta mmmm alternativet for både kommunen og landet. SSB sine nye prognosar for 

folketalsutviklinga viser ein høvesvis stor folketalsnedgang i åra framover.  

I økonomiplanperioden er det budsjettert med følgjande folketal : 

01.01.2021 2 611 01.07.2021 2608 

01.01.2022 2586 01.07.2022 2576 

01.01.2023 2563 01.07.2023 2554 

01.01.2024 2543 01.07.2024 2536 

01.01.2025 2525   

Tala i tabellen under er henta frå  KS sin prognosemodell når ein legg til grunn folketal som 

oppgjeve i tabellen ovanfor. Heile økonomiplanen er i faste kroner (dvs. 2022-kroneverdi). 

Ordinær prisvekst kjem i tillegg.  
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Tal i heile 1 000 

 

R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2 024 2025 

Skatt og rammetilskot  194 500 204 900 200 900 202 000 200 400 199 900 

Tabellen under syner samansetninga av dei frie inntektene til Vik kommune i 2022. Informasjon 

om inntektssystemet til kommunane finn ein også i Grønt hefte – inntektssystem for kommunar 

og fylkeskommunar.  

Prognose frie inntekter Vik kommune 2022 Beløp 

Innbyggjartilskot  68 156 222 kr 

Utgiftsutjamning  36 303 258 kr 

Korreksjonsordning for elevar i statlige og private skular  330 215 kr 

Tilskot med særskilt fordeling  578 000 kr 

Inntektsgarantiordninga INGAR -125 812 kr 

Distriktstilskot Sør-Noreg 6 034 000 kr 

Inntektsutjamning 259 000 kr 

Tilleggsnummer statsbudsjett – auka realvekst og oppgåveendringar 1 204 000 kr 

Tilleggsnummer statsbudsjett – nytt tilskot per kommunal 

grunnskule inkl. finansieringstrekk 

397 000 kr 

Tilleggsnummer statsbudsjett – redusert rammetilskot som følgje av 

auka skatteanslag 

- 1 215 000 kr 

Sum rammetilskot inkl. inntektsutjamning  111 920 883 kr 

  

Sum skatteinntekter  88 951 000 kr 

Sum frie inntekter 2022 Vik kommune   200 871 883 kr 

  

Skatt som % av landsgjennomsnittet  97,6 % 

Skatt og netto inntektsutjamning, % av landet  97,9 % 

 

Innbyggjartilskot  

Innbyggjartilskot er i utgangspunkt fordelt med eit likt beløp per innbyggjar. For 2022 er 

innbyggjartilskotet på kr. 26 133. per innbyggjar. I budsjett 2022 er innbyggjartilskotet 

multiplisert med innbyggjartalet per 01.07.2021 (2608 personar).   

For Vik kommune utgjer dette kr. 26 133 * 2 608 = 68 156 222 kroner.  

Utgiftsutjamning  

Utgiftsutjamning er ei omfordeling av innbyggjartilskotet basert på kor stort berekna 

utgiftsbehov den enkelte kommune har. Utgiftsbehovet vert berekna blant anna på bakgrunn av 

alderssamansetning i kommunen, geografi og andre sosioøkonomiske forhold. Kommunar med 

høgt utgiftsbehov får deretter kompensert for det, medan kommunar med lågt utgiftsbehov vert 

trekt.  

https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommuneokonomi/gront-hefte/id547024/
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommuneokonomi/gront-hefte/id547024/
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For 2022 er det anslått at Vik har eit høgare utgiftsbehov per innbyggjar enn 

landsgjennomsnittet, med ein behovsindeks på 1,2356 (landsgjennomsnitt = 1), og Vik vert 

difor tilført ekstra midlar i inntektssystemet for dette.  

  
HEILE 

LANDET VIK 

Bruk av folketall 

1.7.2021 

  Vekt 

Utgifts-behovs-

indeks 

Tillegg/ fradrag i 

utgiftsutj 

      1000 kr 

0-1 år 0,0057           0,9895                     -9  

2-5 år 0,1355           0,8904              -2 288  

6-15 år 0,2632           0,9645              -1 440  

16-22 år 0,0236           0,9682                 -116  

23-66 år 0,1051           0,8735              -2 049  

67-79 år 0,0570           1,3755               3 297  

80-89 år 0,0775           1,9084             10 846  

over 90 år 0,0389           2,0256               6 147  

Basistillegg 0,0159           7,5421             16 025  

Sone 0,0100           2,2373               1 906  

Nabo 0,0100           2,0472               1 613  

Landbrukskriterium 0,0021           7,2371               2 018  

Innvandrere 6-15 år ekskl Skandinavia 0,0070           1,0464                    50  

Flyktninger uten integreringstilskudd 0,0082           0,4429                 -704  

Dødlighet 0,0459           0,9213                 -557  

Barn 0-15 med enslige forsørgere 0,0186           0,6906                 -887  

Lavinntekt 0,0117           0,8084                 -345  

Uføre 18-49 år 0,0063           0,5901                 -398  

Opphopningsindeks 0,0093           0,1209              -1 260  

Aleneboende 30 - 66 år 0,0189           0,7957                 -595  

PU over 16 år 0,0491           1,3504               2 651  

Ikke-gifte 67 år og over 0,0459           1,4527               3 202  

Barn 1 år uten kontantstøtte 0,0165           0,9940                   -15  

Innbyggere med høyere utdanning 0,0181           0,7170                 -789  

1 Kostnadsindeks 1,0000       1,23564             36 303  

Utgiftsutjamninga vert berekna på følgjande måte:  

Behovsindeksen vert multiplisert med landsgjennomsnittleg utgiftsbehov per innbyggjar:  

1,2356 * 59 073 = 72 993. 

Deretter finn ein differansen mellom landsgjennomsnittet og kommunen sitt utgiftsbehov: 

72 993 – 59 073 = 13 920. 

Differansen multiplisert med innbyggjartalet i kommunen som utgjer kommunen sitt tillegg:  

13 920 * 2 608 = 36 303 258. 

 

Vik kommune vert difor tilført 36 303 258 kroner i utgiftsutjamning.   

 

Korreksjonsordning for elevar i statlege og private skular 
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Enkelte kommunar har elevar i statlege og private grunnskular. Desse elevane har kommunane 

ikkje utgifter for. Trekkordninga for statlege og private skular medfører at kommunar med 

elevar i statlege og private skular vert trekt eit gitt beløp per elev for elevane kommunane ikkje 

yter skuleteneste til. Summen av trekk frå kommunar med elevar i statlege og private skular 

vert fordelt ut igjen til alle landets kommunar etter kommunanes del av berekna utgiftsbehov 

(kostnadsnøkkel). Korreksjonsordninga for elevar i statlege og private skular omfordeler midlar 

frå kommunar med mange elevar i statlege og private skular til kommunar med få eller ingen 

elevar i statlege og private skular. 

Berekningane bak dei landsdekkande korreksjonane er basert på elev-teljingar føreteke 1. 

oktober litt over eitt år før budsjettåret startar – altså er teljetidspunkt 1. oktober 2020 for 

budsjettår 2022. For Vik kommune medfører dette at kommunen har 13 elevar som får vanleg 

undervisning på privatskule per teljetidspunkt.  

Det er gitt trekksatsar for ulike skulekategoriar, og trekket for kvar kommune vert rekna ut slik:  

Skulekategori Sats i 2021 Tal elevar i Vik Sum trekk 

Vanleg undervisning  103 800 kr  13  1 349 400 kr 

Spesialskule 329 100 kr  0  0 kr  

Skular med opphald  347 700 kr  0 0 kr 

Totalt trekk for Vik    - 1 349 400 kr  

Vik kommune vert dermed trekt 1 349 400 kr i 2022 for elevar i statleg eller privat grunnskule.  

Summen av trekk frå kommunar med elevar i statlege og private skular vert fordelt ut igjen til 

alle kommunar i landet etter kommunane sin del av berekna utgiftsbehov (kostnadsnøkkel):  

Landssum * kommunens del av utgiftsbehovet = Tilbakeført beløp 

Dette gir for Vik kommune:  

Kr. 2 815 466 100 * 0,00060 = 1 679 615 

 

Trekk for elevar i statlege og private skular:     -1 349 400 kr 

+ Landssum fordelt etter kostnadsnøkkel:       1 679 615 kr 

= Omfordeling statlege og private skular          330 215 kr 

Samla får Vik kommune kr. 330 000 når det gjeld korreksjonsordning for elevar i statlege og 

private skular i 2022.  

 

Tilskot med særskilt fordeling 

Nokre enkeltsaker vert ikkje fordelt etter inntektssystemet sine ordinære kriteriar, men vert gitt 

etter eit særskilt fordeling. For meir informasjon om kvar enkelt sak, sjå tabell C-k i Grønt hefte. 

Tilskot med særskilt fordeling for Vik kommune:  
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Enkeltsaker  Fordeling beløp  

Inndelingstilskot  0 kr  

Helsestasjon/skulehelseteneste 446 000 kr  

Kompensasjon ansvarsovertaking barnevern  132 000 kr 

Sum Vik kommune  578 000 kr 

 

Inntektsgarantiordninga (INGAR) 

Endringar i kriteriedata, folketalsnedgang og systemendringar i inntektssystemet kan for 

enkeltkommunar føre til brå nedgang i rammetilskotet frå eit år til det neste. 

Inntektsgarantiordninga (INGAR) skal skjerme kommunane mot slike endringar. Ordninga er 

utforma slik at ingen kommune skal ha ein vekst i rammetilskotet frå eit år til det neste som er 

lågare enn 400 kr under veksten på landsbasis, målt i kroner per innbyggjar.  

Ordninga vert finansiert med eit likt trekk per innbyggjar i alle landets kommunar. Endringar 

som er omfatta av inntektsgarantiordninga er strukturelle endringar i inntektssystemet, 

innlemming av øyremerka tilskot, endringar i folketal og kriteriedata, og endringar i 

regionalpolitiske tilskot.  

Endringar i skjønstilskot, veksttilskot og i skatteinntektene eller inntektsutjamninga inngår 

ikkje i berekningsgrunnlaget for inntektsgarantiordninga.  

Veksten i rammetilskotet frå 2021 til 2022 er på landsbasis 1 028 kroner per innbyggjar. Dette 

inneber at kommunar som har ein vekst i rammetilskotet som er lågare enn 628 kroner per 

innbyggjar, vil bli kompensert opp til denne vekstgrensa.    

Vik kommune sin vekst i rammetilskotet frå 2021 til 2022 er 755 kroner per innbyggjar, og 

kommunen får derfor 0 kroner per innbyggjar gjennom inntektsgarantiordninga.  

Alle kommunar er med på å finansiere inntektsgarantiordninga og blir trekt med eit likt beløp 

per innbyggjar i innbyggjartilskotet. For 2022 er trekket på – 48 kroner per innbyggjar.  

Inntektsgarantiordninga til Vik kommune  

Inntektsgarantiordninga per innbyggjar  0 kr 

Finansiering per innbyggjar  - 48 kr 

Inntektsgarantiordninga, inkl. finansiering per innbyggjar  -48 kr 

Inntektsgarantiordninga, inkl. finansiering totalt -48 kr * 2 608 innb. -125 812 kr  

 

Regionalpolitisk tilskot - Distriktstilskot Sør-Noreg  

Distriktstilskot Sør-Noreg skal ivareta kommunar i Sør-Noreg med ei svak samfunnsmessig 

utvikling. Tildelinga av distriktstilskot Sør-Noreg tek utgangspunkt i distriktsinndeks, som er 

eit uttrykk for graden av distriktsutfordringar i ein kommune. Indeksen byggjer på indikatorar 
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for sentralitet, reiseavstand, befolkningstettleik, befolkningsstruktur og – utvikling, status for 

arbeidsmarknad og inntektsnivå.  

Tilskotet blir tildelt kommunar i Sør-Noreg (utanom kommunane i Namdalen) som; 

- har under 3 200 innbyggjarar eller ein distriktsindeks på 46 eller lågare. 

- har hatt ei gjennomsnittleg skatteinntekt per innbyggjar som er lågare enn 120 pst. av 

gjennomsnittet i landet.  

Kommunar med færre enn 3 200 innbyggjarar får eit tilskot per kommune, medan kommunar 

med 3 200 innbyggjarar eller meir får ein sats per kommune og ein sats per innbyggjar. Satsane 

varierer etter kommunen sin verdi på distriksinndeksen.  
 

Kommuner med 3 200 innbyggere eller mer Kommuner med under 3 200 

innbyggere 

Distriktsindeks Sats per kommune (1000 

kr) 

Sats per innbygger 

(kroner) 

Sats per kommune (1000 kr) 

0 - 35 1 307 1 183 6 034 

36 - 38 1 047 947 5 432 

39 - 41 785 710 4 827 

42 - 44 522 473 4 225 

45 - 46 262 237 3 620 

Over 46 0 0 3 017 

 

Distriktstilskot Sør-Noreg utgjer kr. 6 034 000 for Vik kommune i 2022.  

Tilleggsnummer til statsbudsjett 2022 – tilleggsproposisjonen til Støre-regjeringa 

Tilleggsnummer til statsbudsjett 2022   

Auka rammetilskot 2 mrd. kr. fordelt etter kostnadsnøkkel i utgiftsutjamning 1 193 000  

Redusert makspris i barnehage  134 000 

Redusert pensjonspåslag private bhg.  -72 000 

Ekstra time naturfag som ikkje vert innført -52 000 

Sum tilleggsnummer til statsbudsjett 2022 – auka realvekst og 

oppgåveendringar 

1 204 000 

  

Rammetilskot per grunnskule  1 000 000  

Redusert innbyggartilskot som følgje av nytt tilskot per grunnskule  -604 000 

Sum tilleggsnummer til statsbudsjett 2022 – nytt tilskot per kommunal 

grunnskule inkl. finansieringstrekk 

396 000 

  

Redusert rammetilskot som følgje av auka skatteanslag  -1 215 000 
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Skatteinntekter  

Skatteinntektene er for Vik kommune anslått til kr. 88 951 000 i 2022 (inkl. naturressursskatt).  

Det aller meste av kommunen sine skatteinntekter kjem i form av inntekts- og formuesskatt frå 

personlege skattytarar. Kommunen får i tillegg inntekt frå naturressursskatt, som er ein særskatt 

for eigarar av kraftverk. Rådmann får fullmakt til å gjere budsjettendring ved åretsslutt, når 

naturressursskatten for 2022 er kjent, der naturrressursskatten vert trekt ut og ført på eigen art.  

Skatteinntektene, inkl. inntektsutjamning, er den storleiken det er knytt mest uvisse til i veksten 

i frie inntekter. Samla skatteinntekter for kommunane i 2021 og 2022 er anslått av 

Finansdepartementet i framlegg til statsbudsjettet for 2022. For å anslå skatteinntektene for kvar 

kommune tek ein utgangspunkt i skatt per innbyggjar i kommunen i 2020, framskrive med 

innbyggjartalet i 2021. Ut i frå skatt i 2020 framskriven med innbyggjartal for 2021, blir det 

rekna ut kva prosentdel som kvar kommune får av berekna samla skatt. Denne prosentdelen blir 

nytta vidare til å fordele samla skatteanslag på inntekt og formue mellom kommunane for 2021 

og 2022. Dette trekkjer i retning av at kommunar som har høgare vekst i talet på innbyggjarar 

enn landsgjennomsnittet frå 2021 til 2022 får høgare vekst i skatteinntektene enn det som følgjer 

av føresetnadane for berekninga. Det motsette kan vere tilfellet for kommunar med svakare 

vekst i talet på innbyggjarar enn gjennomsnittet for landet.   

Inntektsutjamning 

Etter kvart som skattetala føreligg vert skatteinntektene omfordelt mellom kommunane, for å 

utjamne skilnadar i skatteinntektene – vert kalla inntektsutjamning (eller skatteutjamning).  

Inntektsutjamninga jamnar delvis ut skilnadar i skatteinntekter mellom kommunane. 

Inntektsutjamninga for kommunane omfattar inntekts- og formuesskatt frå personlege 

skattytarar og naturressursskatt frå kraftføretak.  

Inntektsutjamninga er illustrert i figur 1. under. Kommunar med skatteinntekter under 

landsgjennomsnittet (kommune B) blir kompensert for 60 pst. av differansen mellom eigen 

skatteinngang og landsgjennomsnittet. Kommunar med skatteinngang over 

landsgjennomsnittet (kommune A) blir trekt for 60 pst. av differansen mellom eigen 

skatteinngang og landsgjennomsnittet.  

Kommunar med skatteinntekter under 90 pst. av landssnittet (kommune C) blir i tillegg 

kompensert for 35 pst. av differansen mellom eigne skatteinntekter og 90 pst. av landssnittet. 

Finansieringa av tilleggskompensasjonen skjer ved at kvar kommune blir trekt med eit likt 

beløp per innbyggjar.  
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Inntektsutjamninga for kvar kommune blir berekna fortløpande ti gonger i året, etter kvart som 

skatteinngangen ligg føre. Trekk eller tillegg i inntektsutjamninga blir rekna av mot utbetalinga 

av rammetilskot til kommunen. Endeleg fordeling av rammetilskotet til kommunane i 2022 vil 

ikkje vere klar før i februar 2023, når endeleg skattetal for 2022 ligg føre.  

Inntektsutjamninga for 2022 tek òg utgangspunkt i innbyggjartalet per 1. januar 2022.  

I KS sin prognosemodell utgjer prognose for netto inntektsutjamning for Vik kommune i 2022 

259 000 kr. 

8.2 Eigedomsskatt 

I medhald av eigedomsskattelova §§ 2 og 3a har kommunestyret dei siste åra vedteke utskriving 

av eigedomsskatt på alle faste eigedomar i heile kommunen, med alminneleg skattesats på 7 

promille jfr. eigedomsskattelova § 11 fyrste ledd og differensiert skattesats på 4 promille for 

eigedomar med sjølvstendige bueiningar og fritidsbustadar, jfr. eigedomsskattelova § 12a. 

Dette ligg også til grunn i budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025. For eigedomsskatteåret 

2022 har kommunestyret vedteke at differensiert skattesats for eigedomar med sjølvstendige 

bueiningar og fritidsbustader skal setjast til 3 promille. Reduksjonen på 1 promille i høve 

budsjett 2021 skal finansierast med bruk av konsesjonskraft-disposisjonsfond.  

Eigedomsskatt (tal i 1000) 

 

R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Kraftverk - 7 promille 13 264 14 550 12 750 14 550 15 050 15 050 

Linjenett – 7 promille 2 933 1 330 2 130 2 130 2 130 2 130 

Anna næring – 7 promille 2 072 2 030 2 030 2 030 2 030 2 030 
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Eigedomsskatt (tal i 1000) 

 

R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Skatt hus/hytter/fritidshus 9 288 7 670 7 670  7 670 7 670 7 670 

Reduksjon differensiert 

skattesats 1. promille   -1 900    

Ekstra innbetalt kraftverk 1 348 300          

Sum eigedomsskatt 28 905 25 880 22 680 26 380 26 880  26 880 

Eigedomsskatt på kraftverk 

Det er sentralskattekontoret som fastsett eigedomsskattegrunnlaget til kraftverk. Ved berekning 

av eigedomsskattegrunnlaget vert det tatt utgangspunkt i gjennomsnittlege inntekter og 

kostnadar dei siste 5 åra (eller for det tal år kraftverket har vore i drift, dersom dette er mindre 

enn 5 år), konsumprisindeksregulert til årets verdi. Industrikontraktar og andre langsiktige 

kontraktar vert prisa til spot. Det gis i utgangspunkt frådrag for dei same kostnadane som i 

grunnrenteskatten. I tillegg gis det frådrag for forventa framtidige utskiftingskostnadar.  

Ved taksering vert inntekter og kostnadar kapitalisert med ein sats fastsett i forskrift. 

Kapitaliseringsfaktoren er p. t. sett til 4,5 %. Verdien som framkjem kan ikkje overstige 2,74 

kr/kWh (maks), og kan heller ikkje vere mindre enn 0,95 kr/kWh (min). Ved berekning skal 

det nyttast gjennomsnittleg produksjon for dei siste 7 år.  

Kraftverka vert verdsatt pr. 1. januar året etter inntektsåret, dette betyr at det er inntektsåret to 

år før som legg grunnlaget for skatteåret (altså inntektsår 2020 legg grunnlaget for skatteår 

2021), og kraftprisane i inntektsåret og dei fire føregåande åra inngår i berekningsgrunnlaget.   

Diagrammet under syner kraftprisane i perioden 2007-2021, der 2021 er prognose. 
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Prognosen for eigedomsskatt for kraftverk i økonomiplanperioden er usikker. Det er både 

uvisse knytt til prisutviklinga for straum, og det har vore drøfta politisk å endre 

berekningsmåten for eigedomsskattegrunnlag for kraftverk.  

Låge kraftprisar i 2015-2016 gav stor nedgang i eigedomsskattegrunnlaget for skatteåra 2017-

2018. Grunna auke i kraftprisane igjen 2018 gjorde at kommunen fekk ein auke i inntekt frå 

eigedomsskatt på kraftverk på om lag kr. 2,4 mill. frå 2019 til 2020. Dei låge kraftprisane i 

2020, vil koma med i berekninga for eigedomsskattegrunnlaget i 2022. Dette isolert vil gjera 

store utslag, men samtidig vil eit anna dårleg år (2015) gå ut av grunnlaget, og dra noko andre 

vegen. I budsjett 2022 er det difor budsjettert med nedgang frå 2021 på 1,8 mill. kr. Dei høge 

kraftprisane i 2021 kjem med i berekninga av eigedomsskattegrunnlaget for 2023, samtidig som 

eit dårleg år (2016) går ut av grunnlaget. Utviklinga i kraftprisane har stor påverknad for 

eigedomsskattegrunnlaget vidare planperioden. I økonomiplanen har ein, etter råd frå 

sentralskattekontoret, lagt seg på same nivå som 2021 når det gjeld eigedomsskatteår 2023, og 

for åra 2024 og 2025 har ein lagt inn ein auke på 0,5 mill. kr i høve år 2023. 

I berekninga av eigedomsskattegrunnlaget på kraftverk inngår som nemnd ovanfor blant anna 

produsert mengde kraft, kraftprisar, grunnrenteskatt og kapitaliseringsrente. Samanhengen er 

slik at formuesverdien av kraftverket vil, isolert sett, reduserast ved redusert produksjon, 

reduserte kraftprisar, auka grunnrenteskatt og auka kapitaliseringsrente. Soleis vil 

eigedomsskattegrunnlaget reduserast dersom grunnrenteskatten aukar og alt anna er likt. 

I framlegg til statsbudsjett føreslår regjeringa endringar i grunnrenteskatten for vasskraft, for å 

ta omsyn til samanhengen med selskapsskatten. I lovforslaget vert det lagt opp til ein teknisk 

justering av grunnrenteskattesatsen som fylgje av samverknaden mellom selskapsskatt relatert 

til vasskraftverksemd og grunnrenteskatt. Framlegget inneber at det i grunnlaget for 

grunnrenteskatt vert gitt frådrag for selskapsskatt som relaterer seg til vasskraftverksemd. Når 

grunnrenterelatert selskapsskatt på kraftrelatert verksemd vert frådragsført, blir 

skattegrunnlaget i grunnrenteskatten lågare. Regjeringa har difor framlegg om at satsen for 

berekning av grunnrenteskatt vert auka med 10,4 pst, frå 37 pst til 47,4 pst for å vidareføre same 

effektive marginalskatt for selskapa. Grunnrenteskatten er frådragsberettiga i 

eigedomsskattegrunnlaget, jf. Skattelova § 18-5, men etter departementet si oppfatning inneber 

ikkje den tekniske justeringa ein auka betalbar grunnrenteskatt når forholda elles er like. Dette 

er bakgrunnen for departementet si antaking om at det ikkje vil bli vesentlege endringar i 

eigedomsskattegrunnlaga som fylgje av den tekniske justeringa av grunnrenteskattesatsen. 

Endringa vert føreslått å få verknad straks, med verknad frå og med inntektsår 2021 (påverkar 

skatteår 2023).  

I økonomiplanperioden har vi lagt til grunn at det ikkje vil bli vesentlege endringar i 

eigedomsskattegrunnlaget for kraftverk som fylgje av endringa i grunnrenteskatten.  

Eigedomsskatt på linjenett 
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Statnett III saka - Statnett gjekk til sak mot kommunane Sauda, Ås og Suldal kommune. Statnett 

sitt saksanlegg var breidt anlagt og gjaldt ei rekke spørsmål, blant anna om det er grunneigar 

og ikkje Statnett, som skal betale eigedomsskatt for areala som Statnett beslaglegg for 

linjeframføring, levetid for transformatorar og stasjonar, om finansieringskostnadane skal inngå 

i takstgrunnlaget og om kommunar ved klage kan prøve alle sider av saka og endre til ugunst 

for skatteytar. Oslo tingrett gav kommunane medhald på alle punkt i 2020, men saka vart anka 

og dom blei avsagt 11.oktober 2021. Kommunane har fått medhald på fleire viktige punkt, men 

lagmansretten kom likevel til at vedtaka var ugyldige blant anna fordi retten meiner at skatt på 

grunn som vert utløyst av Statnett sine linjer kan måtte fordelast på grunneigarane. Resultatet 

vil påføre alle kommunar med linjenett store administrative kostnadar. For Statnett kan 

dommen heller ikkje betraktast som siger – då lagmannsretten opnar for at grunneigarane vil 

kunne ha krav på erstatning frå Statnett for å måtte betale ein skatt som vert utløyst av linja – 

og at det også kan medføre krav om etterskjønn. Etter Landssamanslutninga av 

Vasskraftkommunar (LVK) er resultatet også urimeleg overfor grunneigarar langs linjene, som 

ikkje har ønskja å få ei linje over eigedomen sin.  

Dommen er ikkje rettskraftig og kan ankast. I påvente av ei endeleg avklaring til korvidt 

dommen vert anka og korleis kommunen skal forhalde seg til dommen anbefalar LVK at 

kommunen ikkje føretek seg noko. 

 

8.3 Andre statstilskot  

Omfattar diverse statlege rente kompensasjonsordningar for investeringar i skulebygg, 

omsorgsbustader, sjukeheimar mm. Basert på opplysningar frå Husbanken, som administrerer 

ordningane, er det budsjettert med fylgjande beløp i økonomiplanperioden: 

Andre statstilskot  

(tal i 1000) 

 

R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Andre statstilskot  366 262 249 246 243 240 

Sum  366 262 249 246 243  240 

 

8.4 Integreringstilskot flyktningar 

Kommunane får integreringstilskot dei fem fyrste åra etter busetjing av flyktningar, ved 

familiegjenforening får kommunen integreringstilskot i tre år. Beløpet det einskilde år blir 

trappa ned utover i tilskotsperioden. For einslege mindreårige (EM) blir det i tillegg ytt særskilt 

tilskot til og med det året dei fyller 20 år.  

Dei siste åra har kommunen ikkje busett nye flyktningar forutan nokre får 

familiegjenforeningar. Siste anmoding om mottak av flyktningar i 2021 frå IMDI inkluderte 

ikkje Vik kommune i sine planar. Dei gjer sine prioriteringar basert på at det er nedgang i tal 
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flyktningar til fordeling. Kommunen har signalisert at ein ynskjer å vere tilgjengeleg for mottak 

vidare. 

I budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025 har ein difor lagt til grunn at kommunen ikkje 

mottek nye flyktningar.  

Integreringstilskot 

(tal i 1000) 

 

R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Integreringstilskot 9 537 5 810 2 500 1 650 80  70 

Sum integreringstilskot 9 537 5 810 2 500 1 650 80  70 

 

8.5 Utbyte  

Kommunen har eigardelar i Sognekraft AS (19,8 %) og Sogn og Fjordane Holding AS (2,4 %). 

For 2022 er det budsjettert med eit utbyte på 7,3 mill. kr frå Sognekraft AS og 0,8 mill. kr i 

utbyte frå Sogn og Fjordane Holding AS. Vidare i planperioden har kommunen lagt til grunn 

eit årleg utbyte på 6 mill. kr frå Sognekraft og 1 mill. kr frå Sogn og Fjordane Holding.   

Utbyte  R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Utbyte Sognekraft AS 4 947 2 870 7 300  6 000 6 000 6 000 

Utbyte Sogn og Fjordane 

Holding AS 690 700 800 1 000 1 000 1 000 

Sogn og Fjordane revisjon  63      

Sum utbyte  5 700 3 570 8 100 7 000 7 000 7 000 

 

8.6 Renter og avdrag  

Finansutgiftene kjem frå renter og avdrag frå låneportefølja som kommunen har i dag og 

planlagde nye låneopptak. Utgiftene frå framtidige lån i økonomiplanperioden vert også rekna 

inn i dei framtidige utgiftene, og det er teke omsyn til dei investeringane som ligg i 

økonomiplanen. 

Det er lagt til grunn fylgjande renteutvikling i økonomiplanperioden:  

Renteutvikling  2022 2023 2024 2 025 

Renteutvikling  1,97 % 2,27 % 2,47 % 2,67 % 

Avdrag er budsjettert med estimert minimumsavdrag som kommunen må betala jf. 

kommunelova pluss ein buffer på 1 mill. kr i 2022. Det er naudsynt med buffer då det er knytt 

noko usikkerheit til faktisk omfang av avskrivingar. Minimumsavdrag skal samsvara med 

kapitalslitet på dei anleggsmidlane som vert avskrive, multiplisert med lånegrada på desse 

anleggsmidlane. Minimumsavdraget skal etter ny kommunelov utreknast etter følgjande 

formel:  
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Minimumsavdrag = Sum avskrivingar x Sum rest lånegjeld (IB) 

  
Sum bokført verdi varige driftsmidlar (IB)  

Både renteutgifter og avdrag aukar vesentleg i perioden på grunn av høgt investeringsnivå som 

medfører store låneopptak i planperioden. Kommunen sin investeringsplan er på 352 mill. kr i 

økonomiplanperioden, der 252 mill. kr er knytt til Vik Helse og Omsorgssenter og Helsetunet, 

og 50,2 mill. kr er investeringar knytt til sjølvkostområdet vatn og avlaup.  Investeringane i 

planperioden er finansiert med bruk av lån på om lag 253 mill. kr (eks. formidlingslån). I same 

periode betalar vi avdrag med 79 mill. kr slik at lånegjelda aukar med 174 mill. kr (eks. 

formidlingslån). Driftskonsekvensen av auka lånegjeld kjem fyrst året etter investeringa, men 

akkumulerer seg opp for kvart år med auka lånegjeld.   

For sjølvkostområdet vatn og avlaup (VA) inngår auka kapitalkostnadar i gebyra til 

abonnentane, og påverkar i prinsippet ikkje resultatet til kommunen. Det føreset at auka 

gebyrinntekter er med på å finansiera auka renter og avdrag. I økonomiplanen er det difor lagt 

inn reduksjon av nettoramma til kommunalteknikk som følgje av auka gebyrinntekter (framgår 

også av tiltakslista på sekoren kommunalteknikk for synleggjering). 

Renteinntektene til kommunen består hovudsakleg av renter på bankinnskot i tillegg til renter 

på startlån. Budsjettposten er vanskeleg å budsjettere og er i tillegg til rentesats avhengig av 

innskot på bankkontoane. Ein del av renteinntektene gjeld renter på bundne fond som skal 

avsetjast fonda, t.d VA-fonda (sjølvkost). 

Renter og avdrag (tal i 

1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Renter av lån 6 642 6 200 7 300 8 150 11 050 12 000 

Avdrag lån 16 822 18 130 18 500 18 600 21 000 21 000 

Sum rente og 

avdragsutgifter  23 464 24 330 25 850 26 600 32 000 33 000 

Renteinntekter  -522 -600 -600 -600 -600 -600 

Renteinntekter på startlån -189 -200 -200 -200 -200 -200 

Sum renteinntekter -710 -800 -800 -800 -800 -800 

Avsetjing renteinntekter  42      

Netto renter og avdrag  22 795 23 530 25 000 25 950 31 250 32 200 

 

8.7 Konsesjonsavgifter/avsetjing til kraftfondet 

Konsesjonsavgifter er inntekter som kommunen får fordi ved konsesjonar gitt etter 

vassdragsreguleringslova, eller industrikonsesjonslova, pliktar kraftverkseigarane å betale ei 

årleg avgift til stat og kommunar som er berørt av kraftutbygginga. Konsesjonsavgifter skal gi 

kommunane kompensasjon for generelle skadar og ulemper som ikkje blir kompensert på andre 
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måtar. Avgifta skal også gi kommunane rett til ein del av verdiskapinga som finn stad. Den 

består av to komponentar – ervervsavgift, som går til fallkommunen (e) og 

reguleringskonsesjonar, som går både til staten og vertskommunane. Om lag ¾ av 

konsesjonsavgiftene tilfell vertskommunane og resten går til staten. 

Konsesjonsavgifter kan ikkje disponerast heilt fritt av kommunen, men skal fortrinnsvis 

anvendast næringslivet i distriktet jf. vedtekter. 

Konsesjonsavgifter fastsett i vassdragskonsesjonar skal justerast automatisk kvart 5. år. Ved 

førre justering frå 2018 til 2019 vart konsesjonsavgiftene justert opp frå 6,9 mill. kr til 7,7 mill. 

kr. I økonomiplanperioden er det difor budsjettert med 7,7 mill. kr i konsesjonsavgifter fram til 

og med 2023. Konsesjonsavgiftene skal justerast igjen frå 2023 til 2024. Inntekter frå 

konsesjonsavgifter er difor auka opp i år 2024 og 2025 i økonomiplanperioden, ein har nytta 

same auke som ved førre justering (kr. 800 000).  

Inntekter frå konsesjonsavgifter vert sett direkte av til kraftfondet. Ved slutten av året vert 3,4 

mill. kr til driftsføremål henta inn frå kraftfondet. 

Konsesjonsavgifter  

(tal i 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Konsesjonsavgifter  7 745 7 714 7 714 7 714 8 500 8 500 

Avsetjing til kraftfond  - 7 745 - 7 714 - 7 714 - 7 714 - 8 500 - 8 500 

Bruk av kraftfond til 

driftsføremål  3 400 3 400  3 400  3 400 3 400  3 400 

 

8.8 Konsesjonskraft 

Eigarar av større vasskraftverk pliktar å levere inntil 10 prosent av kraftgrunnlaget til 

kommunen som er ramma av utbygginga som konsesjonskraft. Hensikta med 

konsesjonskraftordninga har vore å sikre utbyggingskommunane kraft til alminneleg forsyning 

til ein rimeleg pris. Der kommunen har ein større tildeling av konsesjonskraft enn forbruk til 

alminneleg forsyning, har fylkeskommunen rett til overskytande kraft. Partane har fridom til 

sjølv å avtale prisen på konsesjonskrafta. Dersom partane ikkje har avtalt noko anna, er 

prinsippet at prisen skal baserast på sjølvkost. For konsesjonar gitt etter 10. april 1959 bereknar 

departementet ein pris som er basert på gjennomsnittleg sjølvkost for eit representativt utval av 

kraftverk. Denne prisen vert kalla OED-prisen, og er for 2021 fastsett til 11,4 øre/kWh.  OED-

prisen for 2022 kjem i desember. I budsjett 2022 og resten av økonomiplanperioden har ein 

difor lagt til grunn lik pris som for 2021. 

Kostnadar ved kjøp av konsesjonskraft er samansett av OED-prisen på krafta + 

innmatingskostnadar (kostnad kraftprodusentane betalar for å mate kraft inn på strømnettet), 

for 2021 er kostnaden ved kjøp av konsesjonskraft om lag 14 øre/kWh. For 2022 og resten av 

økonomiplanperioden har ein lagt til grunn lik kostnad som i 2021. Differansen mellom prisen 
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på konsesjonskraft og marknadsprisen på kraft gir kommunen inntekter. Inntektene kan derfor 

svinge betrakteleg med kraftprisane. 

Vik kommune er tildelt konsesjonskraft etter kraftutbyggingane i Evangervassdraget og 

Vikvassdraget (Vikfalli). Samla er Vik kommune tildelt om lag 106 GWh konsesjonskraft. 

Forbruk til alminneleg forsyning inkl. nett-tap er berekna til 71,5 GWh for 2022, noko som 

betyr at 34,5 GWh går til fylkeskommunen.  

Kommunestyret vedtok  i sak 40/12 at det skulle inngåast avtale om aktiv finansiell forvaltning 

av konsesjonskrafta m.a. for å sikra ein føreseieleg pris. «Aktiv finansiell forvaltning» har som 

mål å redusera risikoen, samstundes som ein har rimeleg høve til å dra nytte av høge kraftprisar 

i dei periodane dette er marknadssituasjonen. Inntekt frå konsesjonskraft utgjer ein viktig del 

av Vik kommune sine samla inntekter, fram til og med 2021 har ein nytta heile inntekta til å 

finansiera drift av kommunen sine tenester og det er difor viktig å sikra føreseielege inntekter. 

Dei siste to åra har ein opplevd stor variasjon i kraftprisane, frå ekstremt låge prisar i 2020 til 

ekstremt høge prisar i 2021. Slike svingingar er lite foreneleg med kommunal drift. Det må også 

forventast at prisnivået vil gå ned dei kommande åra i planperioden, i høve 2021 og 2022.  

Kommunestyret rår difor til at vi nyttar dei høge prisane vi ser idag 2021/2022 til å bygge opp 

eit fond som vi kan ha som ein ekstra "buffer" mot år med lågare prisar. Eit slikt fond vil komma 

i tillegg til dei "tiltaka" som ligg i sikringsstrategien. Fondet vil vi byggja opp ved å innføra eit 

«tak» på bruk av konsesjonskraftmidlar i drifta. Ved å setja dette taket til 15 mill.kr. vil ein i 

2022 – der vi har høge prisar/prissikra 74,25 % - kunne setja av til fondet om lag 15,2 mill.kr.  

Meir-/mindreinntekter i høve taket på 15 mill.kr det enkelte år blir å saldere mot fondet. Å nytte 

15 mill. kr i inntekter frå konsesjonskraftomsetjinga i drifta er vesentleg over det som ligg inne 

i eksisterande økonomiplan og er tilnærma likt det "langsiktige" nivået, jfr. Volue Insight sine 

prognoser. Kommunestyret rår til å setja fondet sin grunnkapital til 12 mill.kr. I praksis vil det 

seia at vi toler 4 år med konsesjonskraftinntekter på 12 mill.kr. før ein må gjera tiltak. Vi har 

slik "kjøpt" oss tid til omstilling dersom det skulle komme fleire år med låge kraftprisar.  

Ev. realisert saldo på fondet utover fastsett grunnkapital (12 mill. kr) kan påfølgjande år f.eks.  

frigjerast til finansiering av enten tiltak i investeringsbudsjettet eller nyttast til 

eingongsutgifter/-satsingar i driftsbudsjettet som f.eks. auka næringsstøtte etc. 

I 2022 er forbruk til alminneleg forsyning berekna til 71,5 GWh. Dette er ein vesentleg auke 

frå 2021 der forbruket var berekna til 60,7 GWh. Auken kjem av høgare tap i sentralnettet 

(Statnett sine linjer) i tillegg har ein lagt inn prognose på forbruk knytt til lading av el-ferjer. 

For resten av planperioden har ein lagt til grunn forbruk til alminneleg forsyning til 65 GWh – 

dette for å ta høgde for at berekna tap kan gå ned ved komande berekningar.  

For 2022 er 74,25 % av tilgjengeleg volum (71 524 Mwh) pris- og valutasikra (45,88 eur/10,17) 

medan resterande volum, som  vert omsett i spotmarkedet, ligg inne med pris – 61,5 eur -  (80% 

spotpris/20% prognosepris pr. 08.12). For dei tre siste åra i planperioden har vi lagt til grunn – 
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49 eur - om lag snittpris mellom kraftmeklaren (Volue Insight) sine forventingar 61/60 eur og 

marknaden sin spotpris 35 eur. (tala er henta frå https://wattsight.com).  

EURO-kurs pr utgangen av november 2021 (9,9661) er lagt til grunn for volum omsett i 

spotmarknaden.  

Berekningane gir desse konsesjonskraftinntektene: 

Konsesjonskraft R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Konsesjonskraft (netto)  7 350 10 735  30 200  20 700  22 100  22 100  

Avsetjing til 

konsesjonskraftfond  

 -15 200  -5 700  -7 100  -7 100  

Sum  7 350 10 735 15 000 15 000 15 000 15 000 

*2021 er inkludert tilbakebetaling til Statkraft og korrigering av feilføring konsesjonskraft 2019-2020.  

 

8.9 Overføring til investering  

Eigenkapitaltilskot KLP 

Eigenkapitaltilskot KLP er ei årleg innbetaling til KLP (kommunens tilskot / eigardel i KLP). 

Dette vert rekneskapsført i investeringsrekneskapen, men vert dekka av midlar i drift ved 

overføring til investering. Basert på faktiske kostnader i 2021 og trenden i utviklinga dei siste 

åra, er det lagt til grunn kostnader slik det framgår av tabellen under i økonomiplanperioden. 

Aktivitetshus Vik Aktivitetspark 

Kommunestyret vedtok 16.12.2021 ei løyving på kr. 500 000 i 2022 til finansiering av 

planlegging/oppstart av eit prosjekt med å få på plass aktivitetshus i Vik aktivitetspark. 

Løyvinga skal finansierast ved bruk av konsesjonskraft-disposisjonsfond. Kostnadane knytt til 

prosjektet skal førast i investering, og prosjektet er såleis budsjettert i investering. 

Rekneskapsforskrifta opnar ikkje for at bruk av disposisjonsfond til finansiering av 

investeringar kan førast direkte i økonomiplanen sin investeringsdel, investeringsbudsjett og 

investeringsrekneskap. Finansiering av investeringar med midlar frå driftsfond må såleis skje 

gjennom bruken av posten overføring til investering (begrepet driftsfond omfattar både 

disposisjonsfond (ubundne driftsfond) og bundne driftsfond). 

Overføring til investering   R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Finansiering av 

eigenkapitaltilskot KLP  -881 -800 -900 -900 -900 -900 

Finansiering av aktivitetshus 

i Vik aktivitetspark   -500    

Sum overføring til 

investering  -881 -800 -1 400 -900 -900 -900 

https://wattsight.com/
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8.10 Oppsummering / samletabell 

 

Sentrale inntekter og utgifter  

Tal i 1000  R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

Skatt og rammetilskot (SSB 

MMMM)  194 500 204 900 200 900 202 000 200 400 199 900 

Eigedomsskatt  28 905 25 880 22 680 26 380  26 880 26 880 

Rente og 

avdragskompensasjon 366 262 249 246 243 240 

Integreringstilskot  9 537 5 810 2 500 1 650  80  70 

Utbyte Sognekraft AS 4 947 2 870 7 300 6 000 6 000 6 000 

Utbyte Sogn og Fjordane 

Holding AS  690 700 800 1 000 1 000 1 000 

Utbyte SF revisjon  63      

Renter og avdrag  -22 795 -23 530 -25 000  -25 950  -31 250  -32 200  

Konsesjonsavgifter  7 745 7 714 7 714 7 714 8 500 8 500 

Avsetjing fond 

konsesjonsavg. - 7 745 -7 714 -7 714 -7 714 -8 500 -8 500 

Bruk av kraftfond til driftsf. 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400 3 400 

Konsesjonskraft netto  7 350 13 500 30 200  20 700  22 100  22 100  

Avsetjing til 

konsesjonskraftfond 0 0 -15 200 -5 700 -7 100 -7 100 

Overføring til investering -881 -800 -1 400 -900 -900 -900 

Bruk av konsesjonskraft-

disposisjonsfond*   2 400    

Sum sentrale inntekter og 

utgifter   226 082 230 227 228 829 228 826 220 853 219 390 

*Bruk av konsesjonskraft-disposisjonsfond på sentrale inntekter og utgifter består av 1,9 mill. kr til finansiering av reduksjon 

differensiert eigedomsskattesats med 1 promille og finansiering av investeringsprosjekt aktivitetshus i Vik aktivitetspark med 

kr. 500 000.  
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9 Driftsområda 

9.1 Utrekning av rammer for 2022 

 

Utrekning av 

budsjettrammer 2022 

B C D E F G H 
Rådmann og politiske 

styringsorgan 7 875 348       7 875 348 70 000 7 945 000 

Stab og fellesfunksjonar  15 482 035   750 000   16 232 035 97 000 16 329 000 

Oppvekst 66 356 214 420 000     66 776 214   66 776 000 

Helse og velferd 104 484 655 600 000     105 084 655   105 085 000 

Kommunalteknikk 15 912 744 0   1 790 000 17 702 744 50 000 17 753 000 

Plan og forvaltning 4 663 007 710 000   300 000 5 673 007   5 673 000 

Sum drift 214 774 003 1 730 000 750 000 2 090 000 219 344 003 217 000 219 561 000 

   

Kolonne B Økonomiplanen 2021 - 2024  
Kolonne C Endring i tiltak for 2022 i 1 tertial 2021   
Kolonne D Endring i tiltak for 2022 jf. F-sak 073/21  
Kolonne E Endring i tiltak for 2022 i 2. tertial 2021   
Kolonne F  Justert ramme for endring i tiltak (uten deflator)    
Kolonne G Prisjustering 1,6 % (netto driftsutgiftsartar-inntektsartar, men utan lønsartar.) 

Kolonne H Rammer avrunda til heile tusen      

        

Stab         
Auke ny mellombels løn og personal medarbeider     750 000     

Oppvekst         

Heilårseffekt ekstra ressurs Valsvik barnehage      115 000     
Heilårseffekt av styrka barnehagetiltak Vik bhg     115 000     
Ekstra satsing i skulane       100 000     
Samarbeidsavtale Vitensenteret        90 000     

        420 000     

Helse og velferd         

Redusert inntekt ressurskrevjande brukarar     600 000     

Teknisk         

Overbudsjettert inntekter eldhuset      800 000     

Underbudsjettert kostnadar SBR      690 000     

Teknisk vakt         300 000     

     1 790 000     

Plan og forvaltning         

Heilårseffekt tilsetjing byggesakshandsamar     710 000     
Konsulentutgifter arealplan flytta frå 2021 til 2022     300 000     

     1 010 000     
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9.2 Rådmann og politisk styringsorgan 

9.2.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for Rådmann og politisk styringsorgan på sektornivå, 

dette betyr at budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt på 

ansvarsnivå i tabellen under er retningsgjevande.  

 
Ansvar  Rådmann og politisk 

styring (tal i heile 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

100 POLITISK STYRING OG 

KONTROLLORGAN 

3 081 3 096 3 024 3 274 3 024 3 274 

110 RÅDMANN 5 374 5 169 5 026 5 026 5 026 5 026 

140 NÆRINGSAVDELING 0 116 0 0 0 0 

 Sum  8 455 8 381 8 050 8 300 8 050 8 300 

 

9.2.2 Omtale av sektoren  

Sektoren omfattar fylgjande ansvarsområde:   

Ansvar 100 – Politisk styring og kontrollorgan 

Området omfattar godtgjersler og driftsutgifter til kommunestyret og formmannskap, val, 

stønad til politiske parti, revisorhonorar og kontrollutvalet sitt budsjett. 

Ansvar 110 – Rådmann 

Området omfattar blant anna løns- og driftsutgifter til rådmann, kontingent til Sogn Regionråd 

og løyving til Kyrkjeleg fellesråd. I budsjett 2022 er det sett av 2,8 mill. kr i løyving til 

Kyrkjeleg fellesråd.  

Ansvar 140 – Næringsavdeling/Sogn næring   

Vik kommunestyre vedtok i sak 104/20 å inngå avtale med Sogndal kommune (Sogn næring 

står for gjennomføringa) om nærings og samfunnsutviklingsarbeidet for Vik kommune. 

Næringsavdelinga/Sogn næring inkludert administrative tilskot, blir i økonomiplanperioden i 

sin heilheit finansiert av kraftfondet, sjå kapittel 10 for bruk av kraftfond i 

økonomiplanperioden.  

Hovudfokus i næringsavdelinga er å legge til rette for eksisterande næringar og gründerar slik 

dei har grunnlaget for å skape nye arbeidsplassar og slik bidra til ei god samfunnsutvikling.  

Prognosane for demografien i Vik kommune indikerer at tal yrkesaktive vil bli redusert i 

økonomiplanperioden (fram mot 2025). Erfaring viser at innbyggarar som går ut i pensjon 

ofte ikkje blir erstatta, både fordi bedriftene rasjonaliserer og at ein ikkje får tak i personar 

med rett kunnskap og kompetanse. Dette dreier seg ofte om yngre personar.  
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Som motvekt til ei slik forventa utvikling må det skapast nye arbeidsplassar for å stoppe 

folketalsnedgangen.  

9.2.3 Tiltak innanfor rådmann og politiske styringsorgan 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021–2024 vedteken med denne tiltakslista for 

rådmann og politiske styringsorgan: 

Rådmann og politiske styringsorgan 2021 2022 2023 2024 

Kostnader til val   150 000 -100 000 150 000 

Reduksjon av valkretsar til ein krets   0 0 0 

Kyrkjeleg fellesråd 0 0 0 0 

50 % stilling næring dekka av kraftfond  500 000 500 000 500 000 500 000 

Reiseutgifter (digitale møter) 0 0 0 0 

Kartlegging og oppfølging av arbeidsmiljø -500 000       

Tilskot til trus- og livssynssamfunn - overført til 

staten  200 000 200 000 200 000 200 000 

Formannskapet sine %-kutt konkretisert av 

Rådmannen til fjerning av abonnement på alle aviser 

og tidsskrift.   31 000 31 000 31 000 

Formannskapet sine %-kutt konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av kurs og konferansar for 

formannskapet, kommunestyret og kontrollutvalet. 10 000 35 000 35 000 35 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i annonsering, ved å berre 

annonsere politiske møte på heimesida og 

facebooksida til kommunen. 40 000 40 000 40 000 40 000 

Sum rådmann og politiske styringsorgan 250 000  956 000  706 000  956 000  

 

Omtale av tiltaka: 

 Kostnader til val: I 2022 er det lagt inn innsparing på kostnadar til val, då det ikkje er 

planlagt politiske val. Tiltaket er vidareført i ny økonomiplanperiode (då med 

differanse mellom innsparing på kr. 150 000 og auka kostnad på 100 000 i 2023, altså 

kr. 250 000). Kostnaden varierer i økonomiplanperioden utfrå kva politisk val som blir 

arrangert det aktuelle året.  

 50% stilling næring dekka av kraftfond: Næringssjefstillinga var lagt ned i 

kommunestyrevedtaket desember 2019. Kommunen er no med i felles 

næringssamarbeid med Sogn Næring. Denne er difor ikkje vidareført i ny 

økonomiplan.  

 Organisasjonsgjennomgang effektivisering: Eingongsutgift i 2021, ikkje vidareført.  

 Tilskot til trus- og livssynssamfunn - overført til staten: Frå 2021 tok staten over 

dei kommunale utbetalingane til trus- og livssynssamfunn. Dette betyr at trus- og 
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livssynssamfunna vil få eitt samla tilskot frå staten, som er om lag det staten og 

kommunane gir i tilskot til Den norske kyrkja, rekna per medlem. Innsparing 

gjennomført i 2021, og difor ikkje vidareført i økonomiplanen når budsjett 2022 

bygger på budsjett 2021.  

 Formannskapet sine %-kutt: Klart å gjennomføre dei fleste kutta slik som planlagt.  

 

Budsjett i høve tildelt ramme for 2022:  

Tildelt ramme rådmann og politisk styringsorgan: 7 945 325 

Budsjett 2022 rådmann og politisk styringsorgan: 7 950 325 

Rådmann og politisk styring har klart å gjennomføre tiltaka ligg om lag på ramma. Men i 

2022 er det varsla at kontingent til Sogn Regionråd vil auke med om lag kr. 100 000.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å styrke næringsutvikling med 

1 mill. kr. Tiltaket vart vedtatt finansiert med 1 mill. kr frå konsesjonskraft-

disposisjonsfondet.  

Endeleg budsjettramme 2022 rådmann og politisk styringsorgan (inkl. nye og vidareførte 

tiltak): 8 050 035. 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022 – 2025:  

Rådmann og politisk styringsorgan 2022 2023 2024 2025 

Kostnadar til val   -250 000  -250 000 

Kontingent Sogn Regionråd  -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 - Styrka 

næringsutvikling  -1 000 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 - Tiltaket 

styrka næringsutvikling skal finansierast med 

konsesjonskraft-disposisjonsfond 1 000 000    

Sum -100 000 -350 000 -100 000 -350 000 

 

Omtale av tiltaka 

 Kostnader til val: I budsjett 2022 er det lagt inn innsparing på kostnadar til val, då 

det ikkje er politiske val. Tiltaket er vidareført i ny økonomiplanperiode, beløpet i 

2023 framkjem som differansen mellom år 2022 og 2023 i gjeldande økonomiplan. 

Kostnaden varierer i økonomiplanperioden utifrå kva politisk val som blir arrangert 

det aktuelle året.  

 Kontingent Sogn Regionråd: Tilleggsløyving for realisering av regional plan.  

 Styrka næringsutvikling: Kommunestyret vedtok 16.12.2021 1 mill. kr til styrking 

av næringsutvikling i 2022. Tiltaket styrka næringsutvikling vert finansiert med 1 mill. 

kr frå konsesjonskraft-disposisjonsfondet.  
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9.3 Stab og fellesfunksjonar 

9.3.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for Stab og fellesfunksjonar på sektornivå, dette betyr 

at budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt på ansvarsnivå i 

tabellen under er retningsgjevande.  

 
Ansvar  Stab og fellesfunksjonar 

(tal i heile 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

120 STAB/STØTTE  3 934   3 981   3 882   3 882   3 882   3 882  

130 KUNDETORG  8 030   8 105   8 225   8 160   8 160   8 160  

180 FELLESFUNKSJONAR  4 077   3 731   3 687   3 687   3 687   3 687  

 Sum   16 041   15 817   15 794   15 729   15 729   15 729  

 

9.3.2 Omtale av sektoren  

 Arkiv og ekspedisjon 

 IKT 

 Digitalisering 

 Personal (HRM) 

 Økonomi 

 

Sektoren har ansvaret for følgjande tenester: 

 

Eksterne tenester: 

 Informasjon  

 Ekspedisjon  

 Rettleiing 

 Kundemottak og telefonteneste 

 Gjennomføring av politiske val 

 Samfunnstryggleik 

 Transport-teneste for funksjonshemma 

 Bygging av kommunikasjons-infrastruktur i kommunen 

 Feiring av nasjonaldagen 

 Borgarlege vigslar 

 

Interne tenester: 

 Arkiv  

 IKT drift og brukarhjelp 

 Opplæring IKT, personvern, acos og visma 

 Politisk sekretariat  

 Sekretariat for opptak til barnehage  
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 Husleigeavtaler, bustadkoordinator 

 Innkjøp 

 Beredskap 

 Informasjonstryggleik og personvern 

 Sentralbord og ekspedisjon 

 Sakshandsaming 

 Seniortiltak 

 Fellesfunksjonar 

 Tilleggsløyvingar  

Ansvar 120 – Stab og støtte:  

Personal (HRM) 

Avdeling har ansvar for: 

 Løn og personalarbeid; HRM 

 System/registeransvarleg for HRM-base  

 HMT-arbeid 

 Styringsdokument innan HRM 

 

I avdelinga arbeider fagleiar personal i 100% stilling og ein konsulent i 50% stilling.  

Økonomi 

Funksjonane for økonomi, rekneskap og budsjett er plassert i sektoren stabsfunksjonar. 

Eininga består av 4 tilsette som fortida utfører 3,4 årsverk. Det er berre 2,8 av årsverka som 

blir nytta til økonomiarbeid. 0,6 årsverk er organisatorisk knytt til eininga, men vert nytta til 

støtte og sekretærfunksjonar for andre sektorar/einingar. Eininga har ansvar for overdekkande 

tenester internt i kommunen, og hovuddelen av økonomiske- og rekneskapsmessige 

funksjonar i tenesteyting mot kommunen sine kundar og leverandørar.  

Økonomi har ansvaret for følgjande tenester: 

Eksterne tenester: 

 Reknskapsoppfølging; dagleg og periodisk 

 Mottak av faktura, kontering og vidaresending til handsaming 

 Kontroll, remittering, og samordning med ekstern inkasso 

 Utarbeiding av fakturagrunnlag og fakturering av kommunale tenester 

 Registerkontroll avtalar om eigedsomssgebyr (KOMTEK) 

 Eigedomsskattekontor  

 

Interne tenester: 

 Prosjektsansvar for ehandel – oppfylgjing av systembrukarar 
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 Systemansvarleg for kommunen sitt økonomi-/rekneskap- og personalsystem 

 Overordna controllerfunksjon økonomi, rekneskap og budsjett. 

 

Ansvar 130 – Kundetorg:  

Arkiv og ekspedisjon 

Tenesta består av 1,8 årsverk, men har i tillegg 0,2 årsverk plassert på Vik lokalhistoriske 

arkiv. I tillegg til dagleg arkivarbeid og ekspedisjonsfunksjonar arbeidar arkivet med meir 

langsiktige oppgåver som digitalisering av arkivmateriale, avlevering av arkivmateriale til 

depot, informasjon, informasjonstryggleik og politisk sekretariat.  

IKT 

IKT-tenesta består av 2 årsverk. Tenesta bistår alle sektorar og avdelingar i kommunen med 

oppgåver som brukarstøtte og drift av pc-ar, mobilar og nettbrett, nettverk, oppgradering av 

fagsystem og liknande. I tillegg er tenesta, saman med arkiv og ekspedisjon, ein del av 

kommunen si redaksjonsgruppe for informasjon på heimesida og facebooksida til kommunen. 

 

9.3.3 Tiltak innanfor stabsfunksjonar 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021–2024 vedteken med denne tiltakslista for stab 

og fellesfunksjonar 

Stab og fellesfunksjonar 2021 2022 2023 2024 

Reduksjon av lønsutgifter til IKT-lærling   40 000 40 000 40 000 

Reduksjon lisensar skjema/heimeside/nasjonal 

tk.    135 000 135 000 135 000 

Reiseutgifter (digitale møter/kurs) 70 000 70 000 70 000 70 000 

Forsikring          

Bankavtale          

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i kjøp av tenester hjå 

bedriftshelseteneste og liknande for heile 

kommunen (ansvar 180: ymse fellestiltak) 80 000 160 000 160 000 160 000 

Sum Stab og fellesfunksjonar 150 000 405 000 405 000 405 000 

 

Omtale av tiltaka:  

 Reduksjon av lønsutgifter til IKT-lærling: Gjennomført. 

 Reduksjon lisensar skjema/heimeside/nasjonal tk: Grunna utfordringar med 

ressursar til prosjektet for ny heimeside, er prosjektet om lag 6 månadar forsinka i 

høve slik det vart planlagt i førre budsjett/økonomiplan. Me tek no sikte på lansering 
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av ny heimeside i desember -21, og får dermed halvt års verknad av tiltaket i 2022. 

Reiseutgifter: Gjennomført. 

 Formannskapet sine %-kutt: Lagt inn i førebels budsjett 2022. 

 

Budsjett i høve tildelt ramme for 2022:  

Tildelt ramme stab og fellesfunksjonar: 16 329 000. 

Førebels budsjett 2022 stab og fellesfunksjonar: 16 182 233. 

Førebels budsjett viser at sektoren stab og fellesfunksjonar er om lag kr 150 000 under ramma 

si. Hovudforklaringane til dette er at stab og fellesfunksjonar har fått auka ramma si med eitt 

årsverk på løn/personal, men i budsjett 2022 har ein kun lagt inn ¾ verknad. Noko som gir ei 

innsparing på kr. 187 000. Samtidig har ein auka driftskostnadar når det gjeld felles datasenter 

i SYSIKT-samarbeidet, og mindre endringar i kostnadar til datalisensar.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å fjerne stillinga på løn og 

personal frå budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025, utgjer kr. 563 000 i 2022 og kr. 

750 000 i 2023. I tillegg vedtok kommunestyret velferdskasse på kr. 500 pr. tilsett og 

innmelding i Utmarkskommunanes Sammenslutning (USS), noko som utgjer ein auka 

kostnad på kr. 130 000 og kr. 45 000 årleg i økonomiplanperioden.  

Endeleg budsjettramme 2022 stab og fellesfunksjonar (inkl. nye og vidareførte tiltak): 

15 794 233. 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022–2025: 

Stab og fellesfunksjonar 2022 2023 2024 2025 

Reduksjon lisensar skjema/heimeside/nasjonal 

tk.   0 65 000 65 000 65 000 

Budsjettrammesak juni – stilling løn/personal  0 -187 000 563 000 563 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Stilling 

løn/personal vert tatt ut av budsjettet. 563 000 750 000   

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Velferdskasse kr. 500 pr tilsett.  -130 000 -130 000 -130 000 -130 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Medlemsskap i Utmarkskommunenes 

Sammenslutning (USS) -45 000 -45 000 -45 000 -45 000 

Sum Stab og fellesfunksjonar 388 000 453 000 453 000 453 000 
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Omtale av tiltaka: 

 Reduksjon lisensar skjema/heimeside/nasjonal tk.: Grunna utfordringar med 

ressursar til prosjektet for ny heimeside, er prosjektet om lag 6 månadar forsinka i 

høve slik det vart planlagt i førre budsjett/økonomiplan. Me tek no sikte på lansering 

av ny heimeside i desember -21, og får dermed halvt års verknad av tiltaket i 2022. 

Dei tre siste åra i økonomiplanen blir det heilårsverknad av tiltaket. 

 Budsjettrammesak juni - øk.plan løn personal: Personalavdelinga har i lang tid hatt 

for mange oppgåver i høve tilgang på ressursar. I 2020 tilsette kommunen ein ekstra 

rådgjevar til personal/økonomi. Denne ressursen vart det fyrste halvåret brukt stort sett 

til saksbehandling innan fagområdet eigedomsskatt.  

På trass av tilsetjinga kommunen gjorde i 2020, har personalavdelinga i kommunen 

høg snittalder. Avdelinga har mellom anna ansvar for verksemdkritiske funksjonar 

som løn, oppfølgjing av sjukemeldingar og rådgjeving i personalsaker. For å sikra 

kontinuitet og god kompetanseoverføring i personalavdelinga, og for å sikra god 

oppfølgjing av arbeidet med arbeidsmiljøet i 2021, er det avgjerande at ein startar 

rekruttering til personalavdelinga i 2022.  

Rådmannen vidarefører difor vedtaket til Vik formannskap i sak 073/21 om 

budsjettrammer for 2022, og legg inn ei ekstra stilling i personalavdelinga i 2022. 

Rådmannen tek sikte på å tilsetja i stillinga frå 1. april 2022, og i budsjett 2022 er det 

lagt inn ¾ års verknad. I 2023 vert det då ein auka kostnad på kr. 187 000 for 

heilårsverknad. På sikt vil det verta naturleg avgang i avdelinga, og Rådmannen vil då 

redusera tal årsverk att (estimert frå år 2024).  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Stilling løn/personal vert tatt ut av 

budsjettet: Kommunestyret vedtok 16.12.2021 å ta ut midlane knytt til den ekstra 

stillinga i personalavdelinga som er omtalt ovanfor. Kostnadane knytt til denne 

stillinga var kr. 563 000 i 2022 og 750 000 i 2023, og dette vert dermed tatt ut av 

budsjett 2022 og økonomiplan 2022-2025.  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Velferdskasse på kr. 500 pr. tilsett: 

Kommunestyret vedtok å innføre ei kommunal velferdskasse, disponert av dei tilsette, 

finansiert ved eit årleg bidrag på kr. 500 for kvar tilsett.  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Medlemskap utmarkskommune: 

Kommunestyre vedtok i sak 21/10393 at Vik kommune skal melde seg inn i 

Utmarkskommunenes Sammenslutning (USS).   
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9.4 Oppvekst 

9.4.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for oppvekst på sektornivå, dette betyr at 

budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt på ansvarsnivå i 

tabellen under er retningsgjevande.  

 
Ansvar  

Oppvekst (tal i heile 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

200 OPPVEKST  2 581   3 778   4 299   4 476   4 149   3 579  

205 PPT  1 469   1 310   1 310   1 310   1 310   1 310  

207 BUSETJING OG 

INTEGRERING EINSLEGE 

MINDREÅRIGE 

 2 491   3 623   2 316   2 316   2 306   2 306  

208 BARNEVERN  4 544   5 963   6 516   6 316   6 116   5 916  

209 BARNE-OG 

UNGDOMSARBEID 

 1 139   582   556   556   556   556  

211 FLATBYGDI SKULE  25 809   28 163   28 818   28 018   28 018   28 018  

212 OPPVEKSTSENTER 

VALSVIK 

 2 252   1 627   1 046   -     -     -    

213 OPPVEKSTSENTER 

VANGSNES 

 3 496   1 823   1 968   1 968   1 968   1 968  

215 OPPVEKSTSENTER FEIOS  7 975   8 622   8 186   8 008   8 008   8 008  

216 OPPVEKSTSENTER 

FRESVIK 

 3 382   2 135   1 894   1 894   1 894   1 894  

220 BIBLIOTEK  958   932   949   949   949   949  

270 VIK BARNEHAGE  11 715   11 875   12 117   12 117   12 117   12 117  

280 KULTURSKULE  1 157   1 499   1 433   1 433   1 433   1 433  

 Sum   68 968   71 932   71 408   69 361   68 824   68 054  

 

9.4.2 Omtale av sektoren  

Oppvekst inneheld barnevern, bibliotek, kulturskule, skular, barnehagar og vaksenopplæring 

(norskopplæring).  

Vik kommune har skulane Feios og Flatbygdi med begge 1 – 10 skular og SFO. Vik 

kommune har barnehagar i Fresvik, Feios, Vik ( avdeling Vangsnes og Bødalen) og Valsvik.  

Born og unge har rett og plikt til grunnskuleopplæring i Noreg. Plikta kan ivaretakast 

gjennom offentleg grunnskuleopplæring eller gjennom anna, tilsvarande opplæring. Retten til 

grunnskule gjeld når det er sannsynleg at barnet skal vera i Noreg i meir enn 3 månader.  

Opplæringslova seier at grunnskuleopplæringa skal omfatta kristendom, religion, livssyn og 

etikk, norsk, matematikk, framandspråk, kroppsøving, kunnskap om heimen, samfunnet og 

naturen, og estetisk, praktisk og sosial opplæring. Opplæringa skal strekkje seg over minst 38 

skoleveker innanfor ei ramme på 45 samanhengande veker i skuleåret. Elevane skal vere 
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aktivt med i opplæringa. Undervisningspersonalet skal leggja til rette og gjennomføre 

opplæringa i samsvar med læreplanar gitt etter Lov om opplæring ( opplæringslova).  

Hausten 2019 vart dei nye fagplanane i fagfornyinga innførte. Dvs. at alle læreplanane for fag 

i grunnskulen og vidaregåande opplæring er fornya. Overordna del av læreplanen er og ny. 

Den overordna delen konkretiserer og omtalar det grunnsynet som skal prega pedagogisk 

praksis i skular og lærebedrifter. Elevar og lærlingar har m.a. rett til medverknad. Opplæringa 

skal gjera til at dei forstår eigne læreprosessar og tileignar seg kunnskap på sjølvstendig vis. 

Elevane skal ha eit læringsmiljø som motiverer dei, og som bidreg til at dei lærer og utviklar 

seg.  

Fagfornyinga krev at læreverk og læremidlar må fornyast. Dette er kostnadskrevjande. 

Kostnader knytt til digitale verktøy som smarttavle, vedlikehald av datamaskiner og digitale 

lisensar har og vorte vesentleg høgare dei seinare åra. I dei nye læreplanane ligg det m.a. auka 

fokus på digitalisering, koding, programmering og digitale verktøy. For å møta dei nye krava i 

læreplanen, fordrar det ei større digital satsing. Skulane i Vik kommune har relativt høg 

dekningsgrad på digitale hjelpemiddel.  

Lov om opplæring ( opplæringslova) og Lov om barnehagar ( barnehagelova) med 

tilhøyrande forskrifter er overordna og førande for skular og barnehagar i Vik kommune. 

Statsforvaltaren gjev råd og rettleiing gjennom tilsyn og handsaming av klager. Vik kommune 

har hatt tilsyn både i vaksenopplæringa ( norskopplæringa) og barnehagane i 2021, og har eit 

pågåande tilsyn knytt til Opplæringslova §9A, ved Flatbygdi skule.  

Det å få til gode tilbod til born med spesifikke vanskar og utfordringar på eit så tidleg stadium 

som råd, ligg i m.a. barnevernsreforma, også kalla  oppvekstreforma. Det er ynskjelege å 

byggja opp gode strukturar, rammer og miljø for desse borna.  

Bygningsmassen til særleg Feios skule ber preg av slitasje og dårleg vedlikehald. Deler av 

Flatbygdi skule er rehabilitert, men det står likevel att ein del. Fleire av barnehagane har og 

behov for rehabilitering, og opp gradering til godkjenning etter pålegg frå Miljøretta 

helsevern. Dette gjeld særleg Fresvik barnehage. Rådmann kjem her med ei eiga saksutgreiing 

for korleis dette kan løysast. 

Det er eit gap mellom behov og økonomiske føresetnader. Skular og barnehagar har ikkje 

greidd å gjennomføra dei tiltaka som vart lagde som føresetnadene til økonomiplanen. Slik 

sett kan ein seia at skular og barnehagar har hatt eit for høgt driftsnivå i 2020 og 2021, og at 

ein tek dette med seg vidare utover gjeldande økonomiplan periode. I tillegg er årsaka til dette 

nye tiltak i skular og barnehagar, og at stoda er annleis no enn då økonomiplanen vart laga.  

Her er det viktig å minna om at tiltak i form av færre stillingar/lægre lønnskostnader, tek tid å 

få gjennomført. 
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Manglande faglærte vikarar i skulane er utfordrande til det behovet som skulane har i høve 

behov for vikarar. Eit alternativ kan vera å tilsetja faste vikarar for å sikra ei forsvarleg 

opplæring til ei kvar tid i skulane. Dette er likevel til slutt eit kostnadsspørsmål.  

Spesialpedagogisk hjelp og spesialundervisning kvaliteten på det allmennpedagogiske 

(ordinær undervisning) kan vera avgjerande for praksis og verknader av spesialpedagogisk 

hjelp og spesialundervisning i skulane. Ofte er det slik at det som er bra for born med 

spesielle behov, og er bra for alle borna. Eit godt allmennpedagogisk tilbod kan føra til at 

færre born har behov for spesialpedagogisk hjelp.  

Kunnskapsdepartementet ( 2019) seier at: 

«inkluderende barnehager og skoler har fleksible løsningher og setter av nok ressurser til å 

tilpasse tilbudet slik at alle blir ivaretatt på et tidlig tidspunkt».  

Skulane i Vik kommune har hatt nedgang i spesialpedagogiske tiltak.  

Barnehageplassar slik at alle som ynskjer får plass uavhengig av alder og når ein måtte ynskje 

barnehageplass, kan til tider vera utfordrande.  

Alle med rett til plass etter lovkrav, får i dag tilbod om plass. Alle får likevel ikkje ønsketsitt 

oppfylt. Fleire av dei borna som søkjer etter fristen eller ynskjer plass utanom hovudopptaket, 

er det per i dag ikkje plass til. Det er per i dag eit press på barnehageplass i Fresvik og Vik 

barnehage avdeling sentrum. Det er slik sett og  ledig kapasitet i Feios, Vik barnehage 

avdeling Vangsnes og Valsvik. Valsvik barnehage vert nede i 3 born 01.12.2021. I vedtektene 

for kommunale barnehagar i Vik kommune av 17.12.2020, heiter det at «dersom ein 

barnehage har mindre enn 4 born ved inngangen av barnehageåret vert den ikkje driven dette 

året». Ut i frå dette legg det opp til at Valsvik barnehage ikkje vert driven i barnehageåret 

2022/23.  

Ekstra time naturfag vert innført frå skuleåret 2022/23. Skulane løyser dette innanfor den 

kompensasjonen som vert gjeve til Vik kommune gjennom rammetilskotet.  

God overgang og gjennomføring av vidaregåande skule er eit overordna arbeid for begge 

skulane. Dei aller fleste elevane frå Vik kommune går vidare til vidaregåande skule, og dei 

aller fleste elevane frå Vik kommune gjennomfører vidaregåande skule innan 5 år ( 6 år for 

yrkesfagleg. Sidan yrkesfaga hovudsakleg har eit år lenger utdanningsløp, er yrkesfaga sitt 

målepunkt flytta til seks år).  

Ansvar 200 – Oppvekst  

Rektor på Flatbygdi skule ( skulefagleg ansvarleg), styrar Vik barnehage og rådgjevar 

oppvekst deler på oppgåvene som tidlegare låg til stillinga som oppvekstsjef. Rådgjevar 

oppvekst har koordinerande ansvar og sit i rådmannen si leiargruppe. Det er jamlege møter 

både innan og mellom skular og barnehagar.  

Norskopplæring framandspråklege: 
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Tal brukarar i vaksenopplæringa er per i dag 8 stk. Vaksne har ein individuell rett til 

grunnskuleopplæring etter Opplæringslova. Per i dag har Vik kommune ei eiga teneste her. 

Vilkåra for rett til grunnskule er: 

- Ein må vera over opplæringspliktig alder 

- Ikkje ha rett til vidaregåande opplæring 

- Ha lovleg opphald i Norge 

- Trengja grunnskuleopplæring 

Dei øvste krava er absolutte. Det siste, det å trengja grunnskuleopplæring byggjer på vårt eige 

skjønn. Opplæringslova seier at det ikkje er noko krav om at kommunen sjølv må organisera 

opplæringa, me kan og kjøpa tenester frå andre kommunar.  Vik kommune får tilskot 

(grunntilskot og integreringstilskot) i åra 2022 ( kr 810.000), 2023 ( 353.000) og 24 

(210.000).  I 2025 får me ikkje lenger tilskot. Det er difor eit kostnadsspørsmål om og i kva 

grad tenesta skal drivast som ei eiga teneste i åra framover eller om ein skal kjøpa tenester frå 

Sogndal kommune. Kjøp av tenester frå Sogndal kommune kostar kr 155.000 i tillegg til 

reiseutgifter. 

Vik kommune får auka kostnader knytt til spesialpedagogiske tenester i 

økonomiplanperioden. Dette heng saman med lovfesta rettar med heimel i forskrift til 

opplæringslova § 18 « kommunen sitt økonomiske ansvar for grunnskoleopplæringa», og 

§18-1: § 18-1 « kommunen sitt økonomiske ansvar for elevar som får opplæring utanfor 

bustadkommunen».  

Ansvar 205 – PPT 

Det ligg føre ein interkommunal avtale mellom kommunane Aurland, Luster, Sogndal og Vik 

om PPT. Det overordna føremålet med denne avtalen er å få til gode tenester frå PPT til 

brukarane og kommunane. Samarbeidet er organisert som eit vertskommunesamarbeid i 

samsvar med kapittel 20 i kommunelova. Det interkommunale samarbeidet skal vera 

kommunane si pedagogisk – psykologisk teneste etter Lov om grunnskule. Sogndal kommune 

er vertskommune. I avtalen heiter det at 25% av utgiftene vert delt likt mellom kommunane 

og 75% etter tal born 0-15 år. Fordelinga vert gjort med bakgrunn i årlege rapportar. Vik 

kommune signerte siste avtale 17.06.2021. Kommunen kan trekkja seg ut av samarbeidet med 

eit års varsel.  

Ansvar 207 – Busetjing einslege mindreårige 

I desember 2015 vart det gjort politisk vedtak i kommunestyret om busetting av einslige 

mindreårige flyktningar (EM) . Flyktningsituasjonen førte til at staten oppmoda kommunane 

til å busetta einslege mindreårige. Vik kommune skulle ta i mot 5 EM i 2016 og 8 i 2017. Ein 

valde å rigga ei teneste med utgangspunkt i dette. Hausten 2016 fekk kommunane beskjed om 

at behovet ikkje var så stort som dei statlege organa hadde rekna med. Ein har i november 

2017 busett til saman seks einslege mindreårige og kommunen har fått beskjed frå IMDI at 

ein ikkje vil bli oppmoda om å ta i mot fleire. Ein tenkjer etter kvart som ungdommane vert 
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større og klarar seg sjølve at ein skal trappe ned ordninga. Dette ligg inne i økonomiplanen. 

Vik kommune har sendt inn ynskje til IMDI om at ein er klar til å ta i mot einslige 

mindreårige, men ein har ikkje fått anmoding.  

Ansvar 208 – Barnevern  

Barnevernlova er styrande for barneverntenesta sitt arbeid, og skal sikre at barn og unge som 

lever under forhold som kan vere til skade for deira helse eller utvikling, får naudsynt hjelp, 

omsorg og vern til rett tid. For at barneverntenesta skal yte bistand eller gripe inn, er vi 

avhengig av å få kjennskap til forholda frå familien sjølv eller frå andre. Tal born som mottek 

tiltak frå barneverntenesta vil difor variere. Alvorlegheitsgrad i sakene og omfanget av tiltaka 

vil også variere. Dei tiltaka som kostar mest er fosterheimsplasseringar, og plasseringar i 

institusjon. Enkelte private tiltak kan også koste mykje. Det er faglege vurderingar 

(enkeltvedtak) som ligg til grunn for tiltaka, eller avslag på tiltak. Barneverntensta har ikkje 

høve til å grunngi avslag på tiltak med økonomiske forhold. Dette gjer den økonomiske 

situasjonen til tenesta uføreseieleg.     

Ansvar 209 - Barne og ungdomsarbeid 

Her ligg det m.a. tilskot til kulturmidlar, leige av grunn og tilskot til lag og organisasjonar, 

m.a. idrettslaga. Vik ungdomsklubb ( lønn til leiar) ligg og her.  

Ansvar 211 - Flatbygdi skule 

Skulen er 1 – 10 og har 253 elevar ( 117 jenter og 136 gutar). Skulen har 165 elevar frå 1 – 7 

klasse, og 88 elevar på 8 – 10 klasse. Det er 37 lærarar som arbeider ved skulen i år. I tillegg 

kjem ei mindre stilling som kontortilsett og miljøterapeut.  

Skuleåret 2022/23 vil skulen ha 5 klassar på ungdomsskulen.  

Skulen har og SFO.  

Ansvar 212 Valsvik barnehage 

Barnehagen har 4 born ( 5 plassar). Frå 01.12.2021 er barnehagen nede i 3 born. Det er 4 

tilsette ( 2,4 årsverk). 

Borna som har plass der må få tilbod om plass i Vik barnehage avdeling sentrum. Det er per 

no plass i Vik barnehage med same tal personale som i dag. Personalet i Valsvik må og få 

tilbod om jobb i nokre av dei andre barnehagane.  

Ansvar 213 - Vangsnes barnehage 

Barnehagen har 11 born ( 14 plassar). Det er 4 tilsette ( 3,30 årsverk). 

Ansvar 215 - Feios oppvekstsenter 

Skulen er 1 – 10 og har 29 elevar ( 17 jenter og 12 gutar). Skulen har 21 elevar i 1 – 7 klasse 

og 8 elevar i 8 – 10 klasse. Det er 8 lærarar som arbeider ved skulen.  
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Barnehagen i Feios har 17 born ( 19,5 plassar). Det er 7 vaksne ( 5,3 årsverk).  

Skulen har og SFO. 

Ansvar 216 - Fresvik barnehage 

Barnehagen har 11 born (14 plassar). Det er 4 tilsette ( 3,4 årsverk). 

Ansvar 220 – Bibliotek  

Me har eit folkebibliotek i kommunen. Dette lovfesta, jamfør Lov om folkebibliotek.  

Målsetjing: 

- Biblioteket skal ha til oppgåve å fremje opplysning, utdanning og anna kulturell 

verksemd, gjennom aktiv formidling og ved å stille bøker og andre media gratis til 

disposisjon. 

- Biblioteket skal vere ein uavhengig møteplass og leggje til rette for ordskifte og 

samtale.  

- Biblioteket skal i sine tilbod til barn og vaksne leggje vekt på kvalitet, allsidigheit og 

aktualitet. 

- Bibliotekets innhald og tenester skal gjerast kjent.  

- Folkebiblioteket er ledd i eit nasjonalt biblioteksystem, og skal følgje felles reglar om 

lånesamarbeid.  

Ansvar 270 - Vik barnehage 

Barnehagen har 70 born ( 99 plassar). Det er 26 tilsette ( 21,3 årsverk, der 0,8 er vikarpool og 

1 er knytt til styrka barnehagetiltak).  

Ansvar 280 - Kulturskule 

Kulturskulen har 5 faste tilsette og ein vikar, samla årsverk utgjer 1,7. Kulturskulen er 

frivillig, og elevtalet varierer dermed frå år til år. Dei siste åra har elevtalet vore stabilt – 

mellom 60-80 elevar fordelt på 70-85 elevplassar (ein elev kan ha fleire fag). Kulturskulen har 

ansvaret for «Den kulturelle skulesekken» (lokale midlar frå fylke) og Ungdomens 

kulturmønstring (UKM). Kulturskulen sel tenester til kor og korps og sjukeheim. Alderen på 

brukarane strekk seg frå 5 til 99 år. 

 

9.4.3 Tiltak innanfor oppvekst 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021 – 2024 vedteken med denne tiltakslista for 

oppvekst: 

Oppvekst 2021 2022 2023 2024 

Tenesta for einslege mindreårig   1 200 000 0 1 620 000 

Reduksjon lærarstillingar 60 000 810 000 1 650 000 1 650 000 

https://lovdata.no/lov/1985-12-20-108
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Oppvekst 2021 2022 2023 2024 

Reduksjon grunnskuleopplæring for Vaksne  0 740 000 1 190 000 1 190 000 

Omorganisering av kommunalsjef-funksjonen 750 000 750 000 750 000 750 000 

Barnevern, bortfall av tiltak   350 000 750 000 750 000 

Reduksjon barnehage (reduksjon i tal på ungar)   300 000 700 000 700 000 

Redusert bruk av personale i plantid barnehagane 0 0 0 0 

Reiseutgifter (digitale møter) 300 000 300 000 300 000 300 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av reduksjon med 2 

undervisningstimar per veke i vaksenopplæringa 25 000 60 000 60 000 60 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av reduksjon med 15 

undervisningstimar per veke ved Flatbygdi skule 190 000 450 000 450 000 450 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av vikarbruk ved 

sjukefråver og anna fråver i tenesta for einsleg 

mindreårige 20 000 20 000 20 000 20 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av reduksjon med 2 

undervisningstimar per veke ved Feios skule 25 000 60 000 60 000 60 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av reparasjon og innkjøp 

av inventar, samt kjøp av fylkeskommunale tenester 

i Vik barnehage 30 000 34 000 34 000 34 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i innkjøp av bøker og 

gjennomføring av arrangement ved biblioteket 10 000 10 000 10 000 10 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til oppseiing av dataprogrammet 

Speedamin ved kulturskulen   22 000 22 000 22 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon av kurs og konferansar 60 000 60 000 60 000 60 000 

Sum oppvekst 1 470 000 5 166 000 6 056 000 7 676 000 

 

Omtale av tiltaka: 

 Tenesta for einslege mindreårige: Tenesta for einsleg mindreårige skal fasast ut og 

ein får innsparingar. Ein har då teke omsyn til tilskot som ein får inn og reduksjon i 

driftsutgifter. Tiltaket er innarbeidd i budsjett 2022. Tiltaket er også vidareført i ny 

økonomiplanperiode.  

 Reduksjon lærarstillingar: Flatbygdi skule skulle etter planen ned med 0,2 årsverk 

frå hausten 2021, og bortfall av behov tilsa at ein kunne gå ned med to årsverk i 
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skulane frå hausten 2022. Ein har ikkje klart å ta ned 0,2 årsverk i 2021, dette 

medfører at innsparinga i 2022 ikkje blir like stor som tenkt i fjor. Ein klarar å ta ned 

to årsverk frå hausten 2022 som fylgje av samanslåing av klassar, for å synleggjere 

denne innsparinga ligg tiltaket inne i den nye tiltakslista for økonomiplan 2022-2025.  

 Reduksjon grunnskuleopplæring for vaksne: Hausten 2020 forventa ein at elevtal 

på introduksjonsprogrammet og grunnskuleopplæring skulle gå ned frå hausten 2022. 

Vi ser no at dette ikkje er tilfelle. Beløpet som vart lagt inn som tiltak er også for høgt, 

då redusert elevtal også medfører reduserte inntekter. Tiltaket er vidareført i ny 

tiltaksliste men då frå og med 2024.   

 Omorganisering av kommunalsjef-funksjonen:  

Dette tiltaket inneber overføring av arbeidsoppgåver til andre i organisasjonen. Korleis 

dette reint skal løysast vil bli gjort i dialog med tillitsvalde og tenesteleiarar. Dette 

tiltaket vart tatt ned i budsjett 2021 og er soleis innarbeidd i budsjett 2022 og er difor 

ikkje med vidare i økonomiplanen.  

 Barnevern: Bortfall av tiltak. Ein har klart å ta ned desse tiltaka slik som tenkt, men 

samtidig har kome fleire nye tiltak i løpet av 2021 som også får konsekvens for åra 

framover.   

 Reduksjon barnehage (reduksjon tal ungar): Dette tiltaket vart lagt inn som fylgje 

av at ein utifrå folketalsprognosar gjekk utifrå at barnetalet skulle gå ned i 

barnehagane og dermed ville behovet for tilsette vil gå ned. Dette tiltaket er ikkje 

realistisk før barnetalet vert så lågt att ein kan legge ned ei heil avdeling i Vik 

barnehage. Små svingingar i barnetal medfører ikkje tilsvarande reduksjon i tilsette i 

Vik barnehage. Tiltaket er difor ikkje innarbeidd i budsjett 2022 eller vidareført i 

tiltakslista økonomiplan 2022-2025.  

 Redusert bruk av personale i plantid barnehage: Tiltaket vart gjennomført i 

budsjett 2021.  

 Reiseutgifter: Koronapandemien tvinga fram ein meir effektiv møtekultur gjennom 

bruk av digitale møter. Tiltaket vart gjennomført i 2021 fordi ein ville prøve å halda 

fram med å redusere utgifter til kurs og reiser der det er mogleg.  

 Formannskapet sine % kutt konkretisert av Rådmannen til reduksjon av 

reduksjon med 2 undervisningstimar per veke i vaksenopplæringa: Dette tiltaket 

har ein ikkje klart å gjennomføre i 2021 og vil soleis ikkje klare innsparinga som ligg i 

2022. Dette på grunn av stort gap mellom elevane i gruppa, og pedagogisk utbytte av 

undervisninga.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon av 

reduksjon med 15 undervisningstimar per veke ved Flatbygdi skule: Dette tiltaket 

har ein ikkje klart å gjennomføre i 2021, på grunn av utfordringar generelt på skulen. 

Vil soleis ikkje klare innsparinga som ligg i 2022. 
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 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon av 

vikarbruk ved sjukefråver og anna fråver i tenesta for einsleg mindreårige: 

Tiltaket er gjennomført i 2021.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon av 

reduksjon med 2 undervisningstimar per veke ved Feios skule: Dette tiltaket har 

ein ikkje klart å gjennomføre i 2021, og vil soleis ikkje klare innsparinga som ligg i 

2022.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon av 

reparasjon og innkjøp av inventar, samt kjøp av fylkeskommunale tenester i Vik 

barnehage: Dette tiltaket har ein klart å gjennomføre i 2021 og 2022.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon i innkjøp 

av bøker og gjennomføring av arrangement ved biblioteket: Dette tiltaket har ein 

klart å gjennomføre i 2021. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til oppseiing av 

dataprogrammet Speedamin ved kulturskulen: Dette tiltaket har ein innarbeidd i 

budsjett 2022.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til reduksjon av kurs 

og konferansar: Dette tiltaket har ein klart å gjennomføre i 2021.  

 

Budsjett i høve tildelt ramme for 2022:  

Tildelt ramme oppvekst: 66 776 000  

Førebels budsjett 2022 oppvekst: 72 843 230 

Førebels budsjett viser at sektoren oppvekst er om lag 6,1 mill. kr over ramma si. 

Hovudforklaringane til dette er tiltak innan skule som skulle vore gjennomført i 2021, med 

heilårseffekt i 2022. Desse tiltaka ligg ikkje inne i førebels budsjett og medfører difor det 

store avviket. Tiltaka er vidareført i ny tiltaksliste. I tillegg ligg det inne rundt 3,1 mill. kr i 

auka utgifter knytt til nye tiltak innan barnevern med konsekvensar på andre områder på 

sektoren. Dette er utgifter som har kome til i 2021, og som ikkje ligg inne i ramma for 2022 i 

gjeldande økonomiplan. Ein del av avviket kjem også av at det har låg inne urealistiske 

innsparingar blant anna knytt til vaksenopplæring og barnehage. Sektoren har kome med 

forslag om innsparingar på kr. 1 435 000 i 2022.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å tildele Vik Idrettslag eit 

tilskot på kr. 500 000 til trakkemaskin. Tilskotet er vedteke finansiert av konsesjonskraft-

disposisjonsfondet. Sidan støtte til lag og organisasjonar er budsjettert på sektoren oppvekst, 

vert også dette tilskotet m/finansiering budsjettert på sektoren.  

Endeleg budsjettramme 2022 oppvekst (inkl. nye og vidareførte tiltak): 71 408 230. 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022 – 2025:  
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Oppvekst 2022 2023 2024 2025 

Tenesta for einslege mindreårig, tilskot 2    -1 320 000 -1 320 000  

Tenesta for einslege mindreårige, løns- og 

driftsutgifter    1 330 000 1 330 000 

Barnevern bortfall av tiltak   200 000 400 000 600 000 

Reduksjon lærarstillingar Flatbygdi  500 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 

Reduksjon stilling Feios 150 000 328 000 328 000 328 000 

Reduksjon grunnskuleopplæring for Vaksne  0 -177 000 150 000 720 000 

Ikkje oppstart av Valsvik barnehage  750 000 1 796 460 1 796 460  1 796 460 

Notestova (driftskostnadar)  35 000 35 000 35 000 35 0000 

Ekstra satsing skule   100 000 100 000 100 000 

Statsbudsjettet – ekstra time naturfag Flatbygdi 

og Feios – utgår som følgje av tilleggsprop til 

statsbudsjettet. 

    

Tilskot til Vik Idrettslag til trakkemaskin -500 000    

Finansiering av tilskot til Vik Idrettslag til 

trakkemaskin 

500 000    

Sum oppvekst 1 435 000 3 482 460 4 019 460 4 789 460 

 

 Tenesta for einslege mindreårig: År 2023 er siste året vi mottek tilskot 2. Tenesta 

for einsleg mindreårige skal fasast ut. Frå og med 2024 er tenesta nedlagt, som fylgje 

av at kommunen ikkje har/ikkje får tilbod om busetjing av nye einslege mindreårige. 

Innsparinga i 2024 og 2025 er differansen mellom beløpet som ein har klart å ta ned i 

2022 og netto kostnaden på tenesta.  

 Barnevern: Tiltak innan barnevern som gradvis går ned i økonomiplanperioden. 

 Reduksjon lærarstillingar Flatbygdi: Ein klarar å ta ned to årsverk frå hausten 2022 

som fylgje av mellom anna samanslåing av klassar, for å synleggjere denne 

innsparinga ligg tiltaket inne i tiltakslista for økonomiplan 2022-2025 med 

halvårseffekt i 2022 og heilårseffekt frå og med 2023.  

 Reduksjon stilling Feios: Ein klarar å ta ned 60 % stilling på oppvekstsenteret Feios 

som fylgje av bortfall av tiltak. Tiltaket har halvårseffekt i 2022 og heilårseffekt frå og 

med 2023.  

 Reduksjon grunnskuleopplæring for Vaksne: Kommunane får utbetalt 

integreringstilskot i tre år for personar som kjem til landet i familieinnvandring med 

personar som har opphald på humanitært grunnlag. Saman med tilskotet til opplæring i 

norsk og samfunnskunnskap, skal dette finansiera introduksjonsprogrammet. For å ha 

ei eiga teneste her, må ein sjå samanhengen mellom tilskot (inntekter) og faktiske 

utgifter. I åra framover vil Vik kommune få tilskot på om lag kr. 810 000 (2022), kr. 

353 000 (2023) og kr. 210 000 (2024). I 2025 får ein ikkje lenger tilskot. Sjølv om tal 

elevar mest truleg vert stabilt framover til 8 elevar, går tilskotet i 2023 ned med om 
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lag kr. 457 000. Tenesta må difor reduserast med 9 timar undervisningstid i veka. 

Dette utgjer om lag kr 280.000.  

o Vaksne har ein individuell rett til grunnskuleopplæring etter Opplæringslova. 

Kommunen kan ikkje krevja at det melder seg eit minimums søkjarar for at det 

skal gjevast opplæring, men ein kan kjøpa tenester av andre kommunar 

(interkommunalt). Vilkåra for rett til grunnskule er: 

 Ein må vera over opplæringspliktig alder 

 Ikkje ha rett til vidaregåande skule 

 Ha lovleg opphald i Norge 

 Trengja grunnskuleopplæring 

o Dei tre øvste krava er absolutte. Det siste, å trengja grunnskuleopplæring, 

byggjer på vårt eige skjønn. Lova seier at: «Dersom de tre andre vilkårene er 

oppfylt, må det vurderes konkret om søkeren faktisk trenger/har behov for 

grunnskoleopplæring». Og at «Søkerens egen vurdering av opplæringsbehovet 

kan likevel ikke uten videre være avgjørende for om vedkommende har krav på 

opplæring». Opplæringslova (og UDIR) seier at det ikkje er noko krav om at 

kommunen sjølv må organisera opplæringa. Det er og relativt stor fridom til 

korleis me organiserer gruppene i opplæringa: 

 «Kommunen avgjør også gruppestørrelsen, men gruppen må ikke være 

større enn det som er pedagogisk og sikkerhetsmessig forsvarlig. Det er 

understreket i Ot. prp. nr. 44 (1999-2000) at grunnskoleopplæring for 

voksne ikke skal organiseres i samme grupper som barn og ungdom. 

Videre er det ikke krav om at kommunen må knytte en kontaktlærer til 

gruppen». 

o I 2024 tek me ned ytterlegare 1 stilling. Tenesta vert lagt ned som eiga teneste i 

frå 2025. Etter 2025 må Vik kommune kjøpa tenester frå Sogndal kommune 

for dei elevane som har behov (rett og plikt) til grunnskuleutdanning. Vik 

kommune betalar då kr 155.000 per plass (i tillegg til reiseutgifter). I tillegg 

må me betala for GMU (grunnskule for minioritetsspråkleg ungdom). Dette er 

tilbod for ungdom 16 – 24 år, som har behov for meir grunnskule. Me betalar 

her kr 75.000 per plass.  

 Ikkje oppstart av Valsvik barnehage:  I følgje noverande vedtekter er grensa for å 

starte opp barnehage det gjeldande barnehageåret i ei bygd fire born. I Valsvik er det 

tre born frå 01.12.2021. Som fylgje av vedtektene til kommunen vert ikkje Valsvik 

barnehage starta opp hausten 2022, ut i frå barnetalet vi kjenner til på noverande 

tidspunkt vert det heller ikkje oppstart dei andre åra i økonomiplanperioden. Evt. 

nedlegging av Valsvik barnehage må koma som eiga sak til kommunestyret. Frå 

hausten 2022 vert borna flytta til Vik barnehage. Flyttinga av borna medfører inga 

auke i tal tilsette i Vik barnehage i høve dagens bemanning, og innsparinga er soleis 
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berekna til å utgjere 750 000 kr i 2022 (halvårseffekt) og 1,8 mill. kr frå og med 2023 

(heilårseffekt).  Innsparinga knytt til FDV kostnadar er ikkje teke omsyn til her.  

 Notestova (driftskostnadar): Det er vedteke at all drift i Notestova skal leggast ned 

jf. tidlegare vedtak i kommunestyret. Driftskostnadar til internett m.m fell difor bort.  

 Ekstra satsing skule: Flatbygdi fekk i 2021 og 2022 oppjustert budsjettet sitt med kr. 

100 000 til ekstra satsing på skule. Desse midlane går ut att frå og med 2023.   

 Statsbudsjettet – ekstra time naturfag: Ekstra time naturfag frå og med skule år 

2022/2023. Kostnaden er berekna til å utgjer om lag kr. 32 000 for Flatbygdi i 2022, 

med heilårseffekt på kr. 75 000 frå og med 2023. Kostnaden er berekna til om lag kr. 

5 000 for Feios i 2022, med heilårseffekt på kr. 10 000 frå og med 2023. Dette er beste 

estimat slik skulefagleg ansvarleg ser det vert i dag. Denne auka kostnaden utgår som 

følgje av tilleggsproposisjonen til statsbudsjettet der den ekstra timen med naturfag er 

fjerna.  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021- Tilskot til Vik Idrettslag til trakkemaskin: 

Kommunestyret vedtok at Vik kommune støttar Vik Idrettslag med kr. 500 000 til 

kjøp av ny trakkemaskin. Tilskotet er vedteke finansiert med kr. 500 000 frå 

konsesjonskraft-disposisjonsfondet.  
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9.5 Helse og velferd 

9.5.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for helse og velferd på sektornivå, dette betyr at 

budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt på ansvarsnivå i 

tabellen under er retningsgjevande.  

 
Ansvar  Helse og velferd (tal i heile 

1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

300 PLEIE OG OMSORG  1 382   1 550   1 635   1 635   1 635   1 635  

312 REHABILITERING  2 612   2 789   2 835   2 835   2 835   2 835  

320 VBS  39 921   43 541   43 433   42 963   42 963   42 963  

335 PSYKISK HELSEVERN  6 293   6 388   6 457   6 457   6 457   6 457  

340 OPEN OMSORG  32 820   37 742   36 228   36 078   36 078   36 078  

399 Ufordelt innsparingar helse 

og velferd 

 -     -    -950  -2 145  -2 145  -4 145  

400 HELSE  10 829   10 823   11 194   11 194   11 194   11 194  

401 HELSESTASJON  1 760   1 667   1 686   1 686   1 686   1 686  

500 NAV  6 811   5 975   6 570   5 970   5 970   5 970  

 Sum   102 428   110 475   109 087   106 672   106 672   104 672  

 

9.5.2 Omtale av sektoren Helse og velferd  

Helse og Velferd er ein stor og omfattande sektor med tenester i NAV, lege og 

fengselshelseteneste, helsesjukepleiar og jordmor, institusjonstenester, heimetenester, psykisk 

helse og rehabiliteringstenester. Det er, frå 01.09.21 elleve tenesteleiarar i sektoren som 

rapporterer til kommunalsjef. Stabsfunksjonar innan økonomi, administrasjon, tildeling av 

tenester, personalforvaltning og dagtilbod og demensomsorg i heimetenester rapporterer også 

til kommunalsjef for sektoren.   

Det er ei rekke overordna lover og forskrifter som styrer kommunen sine plikter til å yte 

tenester og innbyggarane sine rettar til å motta tenester. Statsforvaltaren og helsetilsynet gir 

råd og rettleiing gjennom tilsyn og handsaming av klager. Lovverk set krav til kvalitet og type 

tenester, men i mindre grad til omfang. Tildeling av tenester på individnivå set difor store 

krav til fagleg vurdering av behov og sjukdoms-symptom. Oppgåvene i sektoren varierer frå 

behandling av sjukdom, skade eller yte helse- førebyggande oppgåver. I NAV – kontoret vert 

også statlege tenester forvalta.  

Kvalitetsreforma Leve heile livet  er eit viktig og nødvendig satsingsområde for å møte 

utfordringane er kvalitetsreforma Leve heile livet Meld.ST 15 (2017- 2018), som vart vedtatt 

i Stortinget 20.desember 2018. Reforma handlar om å skape eit meir aldersvennleg samfunn 

der eldre kan leve gode liv og delta i fellesskapet. Reforma var i utgangspunktet ei satsing 

mot eldre, men er utvida til satsing på fleire brukargrupper uavhengig av alder. Reforma legg 

opp til at alle skal få bu lengst mogeleg heime, få nytte eigne ressursar, oppleve god 
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livskvalitet, og mestre eige liv, samtidig som dei får den hjelpa dei treng når dei treng. 

Satsinga på Leve heile livet reforma medfører ei dreiing i måten kommunen leverer helse-, 

sosial og omsorgstenester på. Målet er å skape meir med mindre, og samtidig levere riktig 

teneste av god kvalitet til rett brukar til rett tid.  

Eit av satsingsområda er å utgreie rehabiliteringsbehovet og rehabiliteringspotensialet før det 

vert sett i verk permanente tiltak som kompensasjon for tap av funksjonsevne.  Eit anna 

satsingsområda vil vere auka bruk av velferdsteknologi. Kommunen vil vere avhengig av at 

velferdsteknologi vert ein del av helse,- og omsorgstenestene, for å redusere behovet for 

tilsette når tal eldre med hjelpebehov aukar. Målet med velferdsteknologiske løysingar er å 

legge til rette for auka sjølvstende og eigenmeistring, og bidra til å utsette eller redusere 

behovet for kommunale tenester. Eit anna satsingsområde vil vere fellesskap og aktivitet, der 

frivillige, pårørande, lag og organisasjonar står sentralt i implementering av Leve heile livet i 

kommunen. Kommunen er i gang med å etablere frivillig-sentral som ein del av denne 

satsinga. Vidare planlegg kommunen eit nytt moderne helsebygg som er universelt utforma 

og har livsløpsstandar. 

Innovasjon i helse,- og omsorgstenestene er nødvendig om kommunen skal klare å ivareta 

innbyggjarane sine i framtida. Samfunnet får fleire og fleire eldre og mindre tilgjengelege 

ressursar til å ivareta oppgåvene som trengs. Dette er ei problemstilling som særleg råkar små 

kommunar som Vik. For å møte veksten av eldre, samtidig som kommunen opplever nedgang 

i folketal og utflytting må kommunen satse meir på helsefremjande og førebyggjande tiltak, 

velferdsteknologi, kvardagsrehabilitering og kvardagsmeistring og auka fokus på frivilligheit. 

Noverande plandokument Tiltaksplan for helse og omsorg 2017-2026- Oppfølging og 

konkretisering av kommuneplan Helse- og omsorg 2015- 2026 (datert 15.09.2017), og 

Kommuneplan helse og omsorg 2015-2016- Mestring og glede i kvardagen (vedtatt i 

kommunestyret 18.12.14) vil fortsatt liggje til grunn i helse- og omsorgstenestene i 

kommunen, men det skal i tillegg lagast ein temaplan for kvalitetsreforma Leve heile livet. 

Barnekoordinator Betre velferdstenester for barn og unge med behov for et samansette 

tenestetilbod (Samarbeid, samordning og barnekoordinator) er ute på høyring. Mange familiar 

med born som har behov for samansette tenester brukar mykje tid på å koordinere og 

administrere tenestene. Eit sentralt tiltak er å lovfeste ei ny barnekoordinatorordning (Jf. Prop. 

100 L (2020-2021). Koordinatoren inngår i forslaget om ei felles styrking av samarbeidet 

mellom velferdstenestene Jf. Meld. St. 25. (2020-2021) Likeverdsreforma. Denne ordlyden 

går att under dei ulike tenesteområda i lovverket: «Kommunen skal samordne tenestetilbodet 

etter første ledd. Ved behov skal kommunen bestemme kva for ein kommunal tenesteytar som 

skal ivareta samordninga. Dersom det er oppnemnt barnekoordinator etter helse- og 

omsorgstjenesteloven § 7-2 a, skal koordinatoren sørgje for samordning av tenestetilbodet». 

Retten til barnekoordinator vil gjeld for familiar som ventar eller har born med alvorleg 

sjukdom, nedsett funksjonsevne eller skade, som har behov for langvarige og samansette eller 
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koordinerte helse- og omsorgstenester eller velferdstenester. Retten vil også gjelde under 

svangerskapet. Me må forberede oss på at det vil komme ein rett til barnekoordinator. 

Koordinator/barnekoordinator kan berre nemnast opp etter samtykke. 

Kompetanse- og kvalitetsutvikling av tenestene i sektoren er ein kontinuerleg prosess. Det er 

stadig nye krav frå overordna myndigheter til endring og utvikling innan alle tenesteområde. 

Vik kommune skal vera oppdatert og bidra til utvikling. I ein liten kommune går dagleg drift 

parallelt med  utviklingsarbeid og fornying. Det er store krav til tenesteleiarane som må ha 

delt fokus i arbeidet.   

Rekruttering  av kvalifisert personell er særs krevjande, særskilt til institusjonsteneste og 

heimetenester. Det er satt i verk rekrutteringstiltak for sjukepleiarar og satsing på 

helsefagutdanning ved å lage gode vilkår for lærlingar. Sektoren deltek på 

rekrutteringsmesser. Ein opplever diverre at fleire sluttar, enten ved oppnådd aldersgrense 

eller fordi dei flyttar frå kommunen, enn det ein greier å rekruttere til ledige stillingar.    

Ein greier heller ikkje å få tak i ufaglært arbeidskraft i tilstrekkeleg grad. Det er for få «nye 

hender» til å dekke opp behov for arbeidskraft innan dei ulike pleie og omsorgsavdelingane. 

Heldigvis ser ein at Vik kommune rekrutterer lettare til andre nøkkelstillingar i sektoren, som 

i 2021 innan rehabilitering. 

Bygg og anlegg som rommar helse og omsorgstenestene er gamle, syner stor slitasje og stettar 

ikkje dagens krav. Ansvarleg for bygga rapporterer om stor slitasje og etterslep på 

vedlikehald. Tekniske installasjonar som heisar, varslingsanlegg, lys/varme, ventilasjon er 

mangelfullt eller fråverande i nokre bygg. Installasjonar er så gamle at ein ikkje lenger får 

deler til reperasjon, og store investeringar vil difor koma.  

Dagens tenesteprofil innan eldreomsorga er ressurskrevjande, det same er drift og vedlikehald 

av bygga. I tråd med vedtekne planar har ein difor dei siste åra utarbeida plan for nytt/ny 

renovert helse og omsorgssenter, Vik Helse og omsorgssenter (VHO). Det er vedteke 

forprosjekt for anlegget som totalt vil romme 31 sjukeheimsplassar og 36 omsorgsbustader 

med heildøgns omsorg. Dette vil gi ein netto tilvekst på 5 plassar og oppgradering på alle 

funksjonar. Husbanken har innvilga svært gunstige tilskot til prosjektet. VHO-prosjektet 

bygger på tilstandsrapport av dagens anlegg. Tenestene i og ved Vik Bygde og sjukeheim er 

«samanfiltra». Det er vurdert om prosjektet kan delast, men  konkludert med at ein må 

gjennomføra dette i sin heilskap. Syner til VHO–prosjektet under kapitel 11.1.3. 

Sektoren har eit særskilt ansvar i samband med Korona pandemien, både førebygging, testing, 

smittesporing og overvåking av situasjonen i kommunen. Smittevernlegen sitt ansvar og 

mynde medfører dagleg fokus og oppdatering. Ein skal gi råd til innbyggarane, og delta i 

kommunal kriseleiing med kunnskap, råd og vedtak om situasjonen krev det. Legekontoret 

har lagt om drifta for å kunne teste alle som melder seg. I løpet av 2021 har det vore stor 

aktivitet både på testing, smittesporing og vaksinering.   
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Ansvar 300 - Administrativ leiing og akutte helse og omsorgstenester 

Sektoren er leia av kommunalsjef som sit i rådmannen si leiargruppe. Kommunalsjefen har 

jamlege møte med tenesteleiarane. Sektoren har i tillegg stabsfunksjonar innan økonomi og 

administrasjon, rådgjevar innan vedtak og kvalitetsarbeid og personalforvaltning. 

Kommunalsjef har vore prosjektleiar for VHO–prosjektet og koordinert byggherre–oppgåver 

saman med representant frå teknisk avdeling.  

Ansvar 312 - Rehabilitering 

Tenesta omfattar fysioterapi, ergoterapi og hjelpemiddelformidling. Det er berre kommunalt 

tilsette fysioterapeutar i Vik kommune. Leiar for tenesta er medlem i inntaksnemnda til Vik 

Bygde- og Sjukeheim, og elles deltek tilsette her i vurdering og utmåling av tenester og i 

arbeidet med velferdsteknologi til heimebuande. Formidling av hjelpemiddel vert ei stadig 

viktigare oppgåve for tenesteområdet. Vik kommune er med i pilotarbeid for å få til 

elektronisk søknadsprosedyre for hjelpemiddel i NAV. I tillegg forvaltar avdelinga 

kommunalt hjelpemiddellager. 

Ansvar 320 - Vik Bygde- og sjukeheim (VBS) 

Institusjonen har budsjettert bemanning til drift av 46 senger. Ein tilbyr langtidsplassar og 

korttidsplassar til behandling, rehabilitering eller vurdering av vidare tilbod. VBS tilbyr også 

avlastningsopphald til heimebuande som er avhengig av privat hjelp. Ein tilbyr rullerande 

avlastningsopphald slik at dette vert føreseieleg for pårørande. Institusjonen har i dag 10 

skjerma plassar for demente. Heimebuande kan også få vedtak om dagopphald. Det er bygt 

opp eige tilbod til menneske som treng lindrande behandling, oftast kreftpasientar i sein fase 

av sjukdomen. Dette er ei satsing Vik kommune har hatt i mange år. Sidan 1. januar 2020 har 

VBS også teke ansvar for kommunal akutt døgnplass (KAD). Ei teneste kommunen er plikta å 

ha etter at samhandlingsreforma vart vedteke.  

Vik kommune driv eige storkjøkken og vaskeri ved VBS. Begge desse avdelingane yter 

tenester også til heimebuande og enkelte bedrifter (vaskeriet). 

Ansvar 335 - Psykiske helsetenester 

Desse vert drifta i eiga tenesteeining som samarbeider tett med fengselshelsetenesta og dei 

øvrige helse og omsorgstenestene. Avdelinga yter tenester til heimebuande  og til pasientar 

innlagt på VBS. Pasientane som får tilbod her kan ha enten langvarig kronisk liding eller  

mindre alvorlege lidingar som er av kortare varighet. Endringar i spesialisthelsetenesta og 

regelverk om « pakkeforløp» for behandling av psykisk liding set store krav til kommunen sitt 

endra ansvar når det gjeld denne brukargruppa. 

Ansvar 340 – Open Omsorg  

Heimesjukepleie 

Heimehjelp praktisk bistand og personleg assistent er tenester organisert i denne avdelinga. 

Det vert gitt tenester frå kl. 07.00 – 22.30 i heile kommunen. I tillegg gir ein 



 

77  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 

nattevaktstenester i samarbeid med nattevakt på VBS. Denne kan dekke område inntil 10 min 

køyretid frå VBS. Heimetenestene er i utvikling, og arbeider både med å få i gang meir 

kvardagsrehabilitering og inndeling i faggrupper. Hausten 2021 har ein gjennomført ei større 

omorganisering av tenesta. Det er delt opp i to sjølvstendige tenesteområde der både brukarar 

og tilsette er delt i to grupper. Dette var naudsynt for å redusere belastning på leiarnivå, og å 

gjere tenesta meir oversiktleg for dei tilsette og brukarane. Samstundes vart det oppretta eiga 

fagavdeling for å ta hand om demensomsorg i heimetenestene, samt dagtilbod til demente.  

Denne nye organisasjonen har enno ikkje «satt» seg og treng tett oppfylging for å få til gode 

forløp.   

Tenesta til funksjonshemma 

Denne tenesteeininga har ansvar for drift av «Bringebærhagen» som er ei samling 

omsorgsbustader til menneske med utviklingshemming. Ein yter også tenester til 

heimebuande over 16 år med varig funksjonsnedsetting. Denne tenesteeininga yter tenester til 

yngre funksjonshemma, og har kontaktflate mot vidaregåande skule for å sikre overgang til 

arbeid og fritid. Det er også samarbeid med arbeidsplassar og Sogneprodukt (tidlegare 

ASVO) for gode heilskaplege tenester. 

Ansvar 400 - Legetenester 

På legekontoret er det no tilsett 5 legar. 3 legar er fast tilsette og vi har 1 turnuskandidat. Den 

eine legen har permisjon i 20%. Vi har 2,8 stillingar som legesekretær. Det vert drive vanleg 

kurativt arbeid og legane har tilsynsarbeid på sjukeheim. Legetenesta deltek i helsestasjons 

arbeidet. I tillegg er det lege i fengselet 7,5 timar/veke. Det vert drive individretta 

førebyggande arbeid og generelt førebyggande arbeid m.a. innan smittevern og miljøretta 

helsevern.  

Legevaktsituasjonen i Vik er utfordrande. Vik er i dag eit eige vaktdistrikt og det vert stor 

vaktbelastning på dei 3 legane som tar vakter. For å dekke vakter, er ein avhengig av innleige 

av vikarar. Vik har elles ein stabil legedekning.  

I dei siste åra har kontorsituasjonen på helsetunet vore svært vanskeleg. Syner til 

VHO/helsetunprosjektet under kapittel 11.1.3 

Kommuneoverlegen har rolla som smittevernlege. I Pandemien som vi er inne i, ser ein kor 

viktig koordinering av smittevernarbeidet er. Smittevernlegen deltek i kommunen sitt 

beredskapsarbeid under pandemien. I sommar hadde ein avtale med Sogndal kommune om 

kjøp av tenester som smittevernlege. 

Ansvar 401 - Helsestasjon/skulehelseteneste/ jordmor 

Vi har 1,8 stillingar som helsesjukepleiar. I 2020 vart det auka med 20% stilling grunna 

tilskotsmidlar som skulle styrka mellom anna skulehelsetenesta. I 2021 har leiande helsesøster 

vore koordinator i kommunen for Korona-vaksinasjon. Ei stor og krevjande tilleggsoppgåve 

som har vore utført på ein god måte. Dei driv med helsekontrollar, vaksinasjonar og brukar 
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mykje tid på oppfølging av barn som er i risiko og oppfylging av barn som har psykiske 

plager og sjukdommar. Dei har ansvar for å koordinere tiltak til barn og ungdommar som har 

trong for oppfylging frå ulike deltenester til dømes  ved kroniske sjukdommar og ulike 

funksjonshemmingar.  

Jordmor har  helsekontroller av gravide, rådgiving og oppfylging. Det er i dag 20 % stilling 

som jordmor i kommunen. Det er gjort avtale med Helse Førde og Sogndal kommune om 

følgjeteneste til sjukehus for fødande. 

Ansvar 500 - Nav 

Nav kontoret i Vik er ein del av region Sogn. Innan 2022 er målsetjinga at regionen vert eit 

Nav kontor med fleire lokasjonar. Både dei kommunale og statlege ressursane skal 

samarbeide på tvers i regionen. Regionkontoret ligg i Sogndal. Nav kontoret utfører både 

kommunale og statlege tenester. Nav sin visjon er å «gi menneske muligheiter», visjonen 

speglar seg i dei tre samfunnsmessige funksjonane NAV ivaretek.  

 Muligheit for arbeid 

 Muligheit for meiningsfull aktivitet 

 Muligheit for inntektssikring i henhold til lovfesta rettar. 

Nav kontoret i Vik kommune består pr. 01.11.2021 av 5,4 årsverk. Det er 2,5 statlege årsverk 

(inklusiv 0,5 stilling som leiar). Nav har i tillegg 0,5 stilling i fengselet. Kommunalt tilsette 

utgjer 2,9 stillingar. 01.01.18 vart busetting og integrering flytta tilbake til Nav kontoret. 

Ansvar 399 – Ufordelte innsparingstiltak 

Gjeld ufordelte innsparingstiltak/auka kostnadar, som vert fordelt i løpet av 2022.  

 Innsparing som fylgje av VHO-prosjektet:  

 Omlegging av vaskeritenester 

 Gjennomgang av tildelingskriterie 

 Net Nordic Omsorg (auka kostnad) 

 Statsbudsjettet – Barnekoordinator  

 Statsbudsjettet – Helsenett (auka kostnad)  

9.5.3 Tiltak innanfor helse og velferd 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021–2024 vedteken med denne tiltakslista for 

sektoren helse og velferd: 

Helse og velferd 2021 2022 2023 2024 

Psykolog -200 000 -400 000 -400 000 -400 000 

Omlegging og ny organisering av heimetenester 200 000 200 000 200 000 200 000 

Tilskot frivillegheits-sentral 350 000 350 000 350 000 350 000 

60 % stilling frivillegheits-sentral -500 000 -500 000 -500 000 -500 000 

Nye tiltak 2020 NAV  - redusert introduksjon 0 600 000 1 200 000 1 200 000 
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Helse og velferd 2021 2022 2023 2024 

Leiarutvikling i sektoren Helse og velferd 0       

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til utkøyring  av middag  vert 

engasjert frivillige og ikkje lønna personar som 

i dag. Konsekvens: ustabil teneste og oppseiing 

av engasjement 300 000 370 000 370 000 370 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til auka inntekt; realistisk nivå 60 000 60 000 60 000 60 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til redusert utgift til jordmor etter 

avtale med helse Førde 15 000 15 000 15 000 15 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til gjennomgang/reduksjon av 

abonnement på tidsskrift, aviser, telefon og TV 

lisenssar. 60 000 80 000 80 000 80 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til redusert fornying av utstyr på 

kjøkkenet. Fare for dårlegare HMS 100 000 100 000 100 000 100 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til redusert bemanning innan 

heimehjelp 20 % stilling   150 000 150 000 150 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen tiloppseiing av leasingavtale Bil 

som har vore nytta til transport av dagpasientar. 

Konsekvens; større bruk av privatbil med auka 

kostnad 100 000 100 000 100 000 100 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til redusert innkjøp av medisinsk 

utstyr i samband med lovpålagte tenester på 

kommunal akutt døgnplass   150 000 150 000 150 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til kutting av alle kurs 10 000 10 000 10 000 10 000 

Sum helse og velferd 495 000 1 285 000 1 885 000 1 885 000 

 

Omtale av tiltaka:  

 Psykolog: Det har ikkje lukkast å rekruttere psykolog til Vik kommune i 2021. 

Sogndal sa opp samarbeidsavtalen med Vik kommune våren 2021. Det er lovpålagt at 

Vik kommune skal kunne tilby psykolog-tenester. Det er i budsjettet for 2022 

vidareført midlar til 50 % psykolog, ikkje lagt inn i førebels budsjett og kjem difor att 

i ny tiltaksliste. 

 Omlegging av heimetenester: Dette tiltaket er utført i 2021. Ikkje lagt inn 

forventning om ytterlegare innsparing. 
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 Tilskot til frivillighetssentral: Dette vart lagt inn i budsjettet for 2021 og vidareført i 

2022. 

 60 % stilling til frivillighetssentral: Stilling oppretta og prosess mot opning av 

sentralen vart starta våren 2021. Endring i tilsetjingstilhøve medførte stopp i 

prosessen, ny rekruttering er i gang hausten 2021. Midlar ligg inne i budsjett 2022. 

 Nye tiltak NAV, redusert introduksjon: Budsjettert med ein reduksjon på kr. 600 

000 i 2022 og ytterlegare 600 000 åra etter. Totalt i perioden ein reduksjon på 1,2 mill.  

Tiltaket er lagt inn i budsjett 2022.   

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til utkøyring  av 

middag  vert engasjert frivillige og ikkje lønna personar som i dag. Konsekvens: 

ustabil teneste og oppseiing av engasjement: Tiltaket er i mindre grad gjennomført i 

2021, Korornasituasjonen har gjort det vanskeleg med gjennomføring. Tiltaket er lagt 

inn i budsjettet for 2022 for gjennomføring. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til auka inntekt; 

realistisk nivå: Vanskeleg å dokumentere effekt, men ligg inne med vidareføring i 

2022. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til redusert utgift til 

jordmor etter avtale med helse Ligge inne i budsjett for 2022 og difor vidareført. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til 

gjennomgang/reduksjon av abonnement på tidsskrift, aviser, telefon og TV 

lisenssar. Gjennomgang i 2021 som er vidareført i budsjett for 2022. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til redusert fornying av 

utstyr på kjøkkenet. Fare for dårlegare HMS. Ligg inne i budsjett for 2022 som ei 

vidare forventning om reduserte kostnader.  

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til redusert bemanning 

innan heimehjelp 20 % stilling. Stort press på tenestene, rekrutteringsproblem 

medfører reduserte kostnader på ordinær heimehjelpstenester. Dette er ikkje ein fagleg 

ynskt utvikling. Tiltak vidareført i 2022. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen tiloppseiing av 

leasingavtale Bil som har vore nytta til transport av dagpasientar. Konsekvens; 

større bruk av privatbil med auka kostnad. Dette tiltaket lot seg gjennomføre i 

2021 grunna korona-situasjonen. Svært usikkert om dette tiltaket er realistisk å føre 

vidare i 2022. 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til redusert innkjøp av 

medisinsk utstyr i samband med lovpålagte tenester på kommunal akutt 

døgnplass. Delvis gjennomført  i 2021 og vidareført i budsjett for 2022 

 Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av Rådmannen til kutting av alle kurs. 

Lot seg gjennomføre i 2021 grunna korona-situasjonen. Er vidareført i 2022. 

Budsjett i høve tildelt ramme 2022: 

Tildelt ramme helse og velferd: 105 084 655 
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Førebels budsjett 2022 helse og velferd: 108 817 490 

Førebels budsjett viser at sektoren helse og velferd er om lag 3,7 mill. kr over ramma si. 

Sektoren har kome med forslag om innsparingar på kr. 350 000 i 2022.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret formannskapet sitt framlegg 

om å reversere kutta utkøyring av middag (kr. 370 000), utstyr kjøkken (kr. 100 000) og 

bemanning heimehjelp (kr. 150 000) for budsjettåret 2022.  

Endeleg budsjettramme 2022 helse og velferd (inkl. nye og vidareførte tiltak): 109 087 490 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022 – 2025: 

Helse og velferd  2022 2023 2024 2025 

Psykolog  -200 000 -200 000 -200 000 -200 000 

NAV – redusert introduksjonsstønad   600 000 600 000 600 000 

Barnetrygd utanfor økonomisk sosialhjelp -400 000 -400 000 -400 000 -400 000 

Innsparing som fylgje av VHO-prosjektet     2 000 000 

Omlegging av vakseritenester  600 000 925 000 925 000 925 000 

Gjennomgang av tildelingskriterie 750 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 

Net Nordic Omsorg  -170 000 -50 000 -50 000 -50 000 

Statsbudsjettet – barnekoordinator      

Statsbudsjettet – heslsenett  -230 000 -230 000 -230 000 -230 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Reversering av kutt utkøyring middag for 

budsjettåret 2022 -370 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Reversering av kutt utstyr kjøkken for 

budsjettåret 2022 -100 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Reversering av kutt bemanning heimehjelp for 

budsjettåret 2022 -150 000    

Sum helse og velferd -270 000 2 145 000 2 145 000 4 145 000 

Omtale av tiltaka: 

 Psykolog: Det har ikkje lukkast å rekruttere psykolog til Vik kommune i 2021. 

Sogndal sa opp samarbeidsavtalen med Vik kommune våren 2021. Det er lovpålagt at 

Vik kommune skal kunne tilby psykolog-tenester. Det er i budsjettet for 2022 

vidareført midlar til 50 % psykolog. 

 NAV - redusert introduksjon: Budsjettert med ein reduksjon på kr. 600 000 i 2022 

og ytterlegare 600 000 åra etter. Totalt i perioden ein reduksjon på 1,2 mill.  Tiltaket 

er lagt inn i budsjett 2022.   

 Innsparing som fylgje av VHO-prosjektet: Lagt inn forventning om innsparing på 2 

mill. kr som følgje av VHO-prosjektet i slutten av planperioden.   
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 Omlegging av vaskeritenester: Vik kommune er med i anbod om kjøp av 

vaskeritenester. Anbodet er ferdig forhandla og Vik kommune deltek med opsjon. Ein 

kan knytte seg til anbodet med 6 mnd frist. Det er planlagt å behalde vask av privat tøy 

i eigen regi. Innsparing i 2022 frå 1.mai og heilårseffekt frå 2023. 

 Gjennomgang av tildelingskriterie innan pleie og omsorg. Dette innsparingstiltaket 

innebærer reduserte tenester til innbyggarane. Ein må sjå på prinsipp for tildeling, nivå 

på tildeling av tenester og revurdering av eksisterande tenester på individnivå. Slike 

tiltak er alltid krevjande både for tenesteytar og tenestemottakar, men viktig for god 

fordeling av ressursar. 

 Net Nordic Omsorg: Auka kostnadar  

 Statsbudsjettet – Barnekoordinator: Lovfesta rett til barnekoordinator frå 1. august 

2021. Ikkje lagt inn auka kostnad, då ein vil prøve å løyse dette med den 

koordinatorstillinga ein har allereie.  

 Statsbudsjettet – Helsenett: Plikt for kommunane å betale for kostnadane til 

forvaltning og drift av helsenettet. Kostnad som er lagt inn tilsvarar auken kommunen 

får som kompensasjon gjennom statsbudsjettet.  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Reversering av kutt utkøyring middag i 

budsjett 2022: Kommunestyret vedtok 16.12.2021 formannskapet sitt framlegg om å 

reversere kutt utkøyring av middag for budsjettåret 2022, utgjer kr. 370 000. 

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Reversering av kutt utstyr kjøkken i budsjett 

2022: Kommunestyret vedtok 16.12.2021 formannskapet sitt framlegg om å reversere 

kutt utstyr kjøkken for budsjettåret 2022, utgjer kr. 100 000. 

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Reversering av kutt bemanning heimehjelp i 

budsjett 2022: Kommunestyret vedtok 16.12.2021 formannskapet sitt framlegg om å 

reversere kutt bemanning heimehjelp for budsjettåret 2022, utgjer kr. 150 000. 
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9.6 Kommunalteknikk 

9.6.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for kommunalteknikk på sektornivå, dette betyr at 

budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt etter kostrafunksjon 

i tabellen under er retningsgjevande. Kommunalteknikk har førebels kun eit ansvar, for at 

tabellen skal vere meir informativ er den sett opp etter kostrafunksjon.  

 
Kostra 

funksj.  

Kommunalteknikk  

(tal i heile 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

120 ADMINISTRATIV LEIING 1 301 1 270 1 557 1 557 1 557 1 557 

121 
Forvaltningsutgifter i 

eigedomsforvaltninga 
307 260 400 400 400 400 

130 KOMMUNEHUS 1 og NAV kontor  35 -70 -46 -46 -46 -46 

190 
INTERN SERVICEEINING - 

UTESEKSJONEN 
 -    3 424 2 491 2 201 2 201 2 201 

190 VAKTMEISTER  -    3 691 2 951 2 951 2 951 2 951 

190 REINHALD  -    7 162 6 921 6 921 6 921 6 921 

190 MASKINFORVALTNING  -    226 236 236 236 236 

221 DRIFT/VEDLIKEH. Barnehagar  1103 304 668 668 668 668 

222 
DRIFT/VEDLIKEH. Skule og 

symjebasseng  
6 074 1 160 1 797 1 797 1 797 1 797 

234 VELFERDSSENTERET 12 11 17 17 17 17 

241 HELSETUN 682 -49 -10 -10 -10 -10 

261 DRIFT/VEDLIKEH.INSTITUSJON VBS 5 089 1 353 1 995 1 995 1 995 1 995 

265 Drift/vedlikehald kommunale bygg  -1 557 -2 184 -1 756 -2 156 -2 156 -2 156 

303 KART OG OPPMÅLING 62 71 71 71 71 71 

310 
UTBYGGINGSOMRÅDER FOR 

BUSTADER 
221  -    221 221 221 221 

315 
BUSTADBYGGING, BYGGJEFELT, 

FYSISKE BUMIL 
-8 243  -     -     -     -    

320 KOMMUNAL NÆRINGSVERKSEMD -2 -585 -375 -375 -375 -375 

325 KRISTIANHUS 115 368 -1 384 -1 384 -1 384 -1 384 

330 Tiltak ved kaiar og brygger 54  -    8 8 8 8 

332 
KOMMUNALE VEGAR, private vegar og 

veglys  
4 625 2 024 2 500 2 400 2 400 2 400 

335 PARKAR. PLASSAR OG TORG M.M. 1 863 616 707 637 637 637 

338 FEIING 515 503 535 535 535 535 

339 BRANNVESEN 4 135 4 545 4 600 4 600 4 600 4 600 

355 RENOVASJON 4 25 25 25 25 25 

355 Eldhuset 509 543 355 355 355 355 

380 IDRETT 40  -    30 30 30 30 

381 Blixhalli 641 138 185 185 185 185 

386 
Drift og vedlikehald Lokalhist.arkiv, 

Notesdtova og Samfunnshus  
210 41 5 5 5 5 

390 VEDLIKEHALD KYRKJENE 11  -     -     -     -     -    

 Sum Kommunalteknikk ekskl. sjølvkost 

VA (vatn og avlaup) 
26 041 25 090 24 704 23 844 23 844 23 844 
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Kostra 

funksj. 

Sjølvkost VA (vatn og avlaup) 

(tal i heile 1000) 
R. 2020 

Rev. B. 

2021 
2022 2023 2024 2025 

340 PRODUKSJON AV VATN 944 997 1 054 1 054 1 054 1 054 

345 DISTRIBUSJON AV VATN -3 881 -4 582 -5 413 -5 553 -5 384 -6 025 

350 AVLØPSRENSING 33 144 55 55 55 55 

353 
AVLØPSNETT/INNSAMLING OG 

AVLØPSVATN 
-1 657 -2 093 -2 495 -2 876 -3 335 -3 777 

  Sum sjølvkost VA  -4 561 -5 534 -6 799 -7 320 -7 610 -8 693 

        

  Sum sektor Kommunalteknikk  21 480 19 698 17 906 16 525 16 235 15 152 

 

 

9.6.2 Omtale av sektoren  

Kommunalteknikk består pr. 01.11.2021 av 25 tilsette fordelt på 23,4 årsverk. 

Hovudtenestene er delt inn i Reinhald, Bygg (vaktmeistertenester) og Uteseksjonen (Park, veg 

og VA). I tillegg ligg eit årsverk knytt til prosjektleiing under Kommunalteknikk. 

Eininga har ansvaret for drift, vedlikehald og reinhald av alle kommunen sine bygg og anlegg, 

vegar og anna infrastruktur, samt VA. Sakshandsaming innan ansvarsområda samt leiing av 

kommunale utbyggingar ligg også til avdelinga. 

9.6.3 Tiltak innanfor tekniske tenester 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021 – 2024 vedteken med denne tiltakslista for 

tekniske tenester: 

Tekniske tenester 2021 2022 2023 2024 

Politikk for kva vegar som skal vere kommunale 0 300 000 300 000 300 000 

Reversering av leige av badestrender   120 000 120 000 120 000 

Effektivisering bustadpolitisk plan 100 000 100 000 100 000 100 000 

Redusert lønn overtid ved omorg. simas 40 000 40 000 40 000 40 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i ekstrahjelp ved 

uteseksjonen og vaktmeistertenester 5 000 10 000 10 000 10 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i forbruksmateriell 20 000 40 000 40 000 40 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i reiser og kurs 10 000 20 000 20 000 20 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i driftskostnadar, 

eigne køyretøy 10 000 20 000 20 000 20 000 
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Tekniske tenester 2021 2022 2023 2024 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i vedlikehald av 

anlegg 20 000 40 000 40 000 40 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

Rådmannen til reduksjon i materiale til 

vedlikehald 20 000 40 000 40 000 40 000 

Sum tekniske tenester 225 000 730 000 730 000 730 000 

 

Omtale av tiltaka: 

 Politikk for kva vegar som skal vere kommunale: Det er lagt inn ein innsparing på 

kr 100 000,- i 2022, og ytterligare 100 000,- i dei påfølgjande åra. Innsparinga kjem i 

først omgång av at vimnterdrift blir lyst ut parallelt med vinterdrift av fylkesvegar 

våren 2022, og ein forventar at dette vil gje innsparingar knytt til beredskap og drift. 

Ytterligare innsparingar kan hentast inn om ein vel å klasse ned kommunale vegar til 

privat veg/private veglag. 

 Reversering av leige av badestrender: Tiltak teke ut av planen – ikkje gjennomført 

 Effektivisering bustadpolitisk plan:  Tiltaket er avhengig av oppfølgjing av brukarar 

i kommunale og privat leigde bustader, slik at vi unngår store kostnadar til reparasjon 

og unødvendig oppussing. 

 Redusert lønn overtid ved omorg. Simas: Er gjennomført i 2021. 

 Formannskapet sine %-kutt: Klart å gjennomføre på nokre områder, men 

kommunalsjef for kommunalteknikk har gjennomført opprydning i budsjettet sitt som 

medfører at nokre kontoar er auka, medan andre er teke ned.  

Budsjett i høve tildelt ramme 2022: 

Tildelt ramme kommunalteknikk: 17 753 000 

Førebels budsjett 2022 kommunalteknikk: 17 890 905 

Førebels budsjett viser at sektoren kommunalteknikk er om lag kr. 140 000 over ramma si. 

Men i førebels budsjett er inntekter frå cruise oppjustert frå 0,5 mill. kr til 1,6 mill. kr. 

Dersom ein trekk ut auken i inntekter frå cruise på 1,1 mill. kr er sektoren 1,24 mill. kr over 

ramma si. Hovudforklaringa til dette er kostnadar knytt til reinhald (budsjett 2021 inneheld kr. 

800 000 som er koronarelatert og ikkje vidareført) og auka lønskostnadar på administrativ 

leiing som fylgje av at 50 % av lønskostnadar til prosjektansvarleg er budsjettert i drift frå og 

med 2022. Sektoren har kome med forslag om innsparingar på kr. 675 000 i 2022.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret formannskapet sitt framlegg 

om utsetjing av eit ev. kjøp av seksjon i Vik Industrihus. Som konsekvens av dette vedtaket 

vil innsparinga på kr. 290 000 i redusert leigekostnad falle vekk i 2022. Kommunestyret 
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vedtok også ei løyving på kr. 400 000 til utbetring av Fresvik Bygdeheim. I tillegg vedtok 

kommunestyret eit tilskot til Arnafjorden Bygdelag på kr. 100 000 til ombygging av toalett 

slik at dette får inngang frå utsida av butikken i Framfjorden og til oppgradering av 

leikeplassen på Rundøyri. Tilskotet vart vedteke finansiert med konsesjonskraft-

disposisjonsfondet.  

Endeleg budsjettramme 2022 kommunalteknikk (inkl. nye og vidareførte tiltak): 17 905 905. 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022–2025: 

Tekniske tenester 2022 2023 2024 2025 

Drift av kommunale vegar – nedklassing av vegar 0 100 000 100 000 100 000 

Redusert kostnad leige seksjon i Vik Industrier  290 000 290 000 290 000 290 000 

Straumutgifter Notestova  25 000 25 000 25 000 25 000 

Straumutgifter Valsvik  40 000 40 000 40 000 40 000 

Reinhald Valsvik inkl. sos. Utgifter 250 000 250 000 250 000 250 000 

Auka kommunale gebyr vatn pga investering 

H.VA 

 200 000 400 000 600 000 

Auka kommunale gebyr vatn pga investering 

H.VA endring avsetjing til fond  

 -60 000 -429 000 12 000 

Auka kommunale gebyr avløp pga investering 

H.VA 

 400 000 700 000 1 000 000 

Auka kommunale gebyr avløp pga investering 

H.VA endring avsetjing til fond  

 -19 000 140 000 282 000 

Leigeinntekter Hesjaslette 70 000 140 000 140 000 140 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

konsekvens av vedtak utsetjing evt. kjøp 

seksjon Vik Industrihus – innsparing redusert 

leigekostnad i 2022 fell vekk. 

-290 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Utbetring 

Fresvik Bygdaheim  

-400 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Tilskot til 

Arnafjorden Bygdelag  

-100 000    

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – 

Finansiering av tilskot til Arnafjorden 

Bygdelag med konsesjonskraft-

disposisjonsfond 

100 000    

Sum tekniske tenester -15 000 1 366 000 1 656 000 2 739 000 
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Omtale av tiltaka:  

 Drift kommunale vegar – nedklassing av vegar: Det er lagt inn ein innsparing på kr 

100 000,- i 2022, og ytterligare 100 000,- i dei påfølgjande åra. Innsparinga kjem i 

først omgång av at vinterdrift blir lyst ut parallelt med vinterdrift av fylkesvegar våren 

2022, og ein forventar at dette vil gje innsparingar knytt til beredskap og drift. 

Ytterligare innsparingar kan hentast inn om ein vel å klasse ned kommunale vegar til 

privat veg/private veglag. 

 Redusert kostnad leige seksjon i Vik Industrier: Det ligg inne forslag om å kjøpe ut 

seksjon vi leiger i investeringsbudsjettet for 2022. Det er tatt høgde for 

finanskostnadar ved utkjøp i budsjettet.  

 Straumutgifter Notestova: Avvikling av drift i Notestova da kulturskule og anna 

aktivitet er flytta til Vangsnes. 

 Straumutgifter Valsvik: Ikkje oppstart barnehage hausten 2022 

 Reinhald Valsvik: Ikkje oppstart barnehage hausten 2022 

 Auka kommunale gebyr vatn pga investering hovudplan VA: Gebyrauke på 

sjølvkostområdet vatn som fylgje av investeringane i hovudplan VA og auka 

kapitalkostnadar.  

 Auka kommunale gebyr vatn pga investering H.VA endring avsetjing til fond: 

Endring i avsetjing/bruk av fond på sjølvkostområdet vatn. Minus betyr av vi må 

avsetje til fond litt av det vi tek inn i gebyrinntekter (framkjem som kostnad). Pluss 

betyr at vi brukar av fond, noko som framkjem i rekneskapen som inntekt. 

 Auka kommunale gebyr avløp pga investering H.VA: Gebyrauke på 

sjølvkostområdet avløp som fylgje av investeringane i hovudplan VA og auka 

kapitalkostnadar. 

 Auka kommunale gebyr avløp pga investering H.VA endring avsetjing til fond: 

Endring i avsetjing/bruk av fond på sjølvkostområdet vatn. Minus betyr av vi må 

avsetje til fond litt av det vi tek inn i gebyrinntekter (framkjem som kostnad). Pluss 

betyr at vi brukar av fond, noko som framkjem i rekneskapen som inntekt. 

 Leigeinntekter Hesjaslette: Utleige av areal til masslagring på Hesjaslette. 

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021- konsekvens av utsetjing av evt. kjøp av 

seksjon Vik Industrihus: Som fylgje av at kommunestyret har vedteke 

formannskapet sitt framlegg om utsetjing av eit evt. kjøp av seksjon i Vik Industrihus 

fell innsparinga redusert leigekostnad på kr. 290 000 vekk i 2022.  

 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Utbetring Fresvik Bygdeheim: 

Kommunestyret har innvilga ei løyving på kr. 400 000 til utbetring av Fresvik 

Bygdeheim i 2022. Vik kommune har forplikta seg til ei utbetring på Fresvik 

Bygdeheim på om lag kr. 800 000 etter åra kommunen har vore leigetakar av bygget. 

Halvparten av kostnaden er teken i 2021.   
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 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Tilskot til Arnafjorden Bygdelag: 

Kommunestyret vedtok eit tilskot på kr. 100 000 til Arnafjorden Bygdelag til 

ombygging av toalett slik at dette får inngang frå utsida av butikken i Framfjorden og 

til oppgradering av leikeplassen på Rundøyri. Tilskotet vart vedteke finansiert med 

konsesjonskraft-disposisjonsfondet. 
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9.7 Plan og forvaltning 

9.7.1 Talgrunnlag for sektoren  

Kommunestyret vedtek budsjettramme for plan og forvaltning på sektornivå, dette betyr at 

budsjettramma på sektornivå er bindande medan budsjettrammene fordelt på ansvarsnivå i 

tabellen under er retningsgjevande.  

 
Ansvar  Plan og forvaltning 

(tal i heile 1000) R. 2020 

Rev. B. 

2021 2022 2023 2024 2025 

700 PLAN OG FORVALTNING  1 188   1 307   1 951   1 451   1 451   1 451  

710 NÆRINGSUTVIKLING -9   -     -     -     -     -    

720 JORDBRUK/SKOGBRUK  1 339   1 395   1 396   1 396   1 396   1 396  

730 MILJØ/VILTFORVALTNIN

G 

 226   326   225   225   225   225  

760 KART OG OPPMÅLING  988   1 336   1 344   1 344   1 344   1 344  

761 BYGGJESAK  175   529   950   950   950   950  

 Sum   3 907   4 893   5 868   5 368   5 368   5 368  

 

 

9.7.2 Omtale av sektoren  

Plan og forvaltning har ansvar for landbruk, skogbruk, viltforvaltning, miljøforvaltning, 

utarbeiding av kommunale reguleringsplanar, arealdelen og samfunnsdelen til 

kommuneplanen, kommunedelplanar (klima og energi, kulturminne) handsaming av private 

reguleringsplanforslag, utarbeiding av kommunal planstrategi, fysisk tilrettelegging, 

byggesak, oppmåling og rettleiing  m.m. Innbyggjarane i kommunen er dei største brukarane 

av denne tenesta. Avdelinga nyttar store deler av ressursane til rettleiing. Kundekontakt er ei 

viktig og tidkrevjande oppgåve. Avdelinga er ei viktig brikke i arbeidet med å leggje 

rammene for framtidig utvikling i kommunen. Pr. 01.11.21 har avdelinga 7,5 årsverk fordelt 

på 8 tilsette (inkludert 1. årsverk GIS koordinator). Bemanninga på avdelinga er på eit 

minimum. Dette skapar fleire utfordringar, og gjer det mellom anna naudsynt å 

nedprioritera/utsetja enkelte oppgåver, og til dømes må ein kjøpa inn eksterne 

konsulenttenester på nokre områder.  

Kommunen deltek i interkommunale samarbeid som «Skog i Sogn», byggetilsyn (Sogn Brann 

og Redning) og GIS (Sogn Regionråd).   

9.7.3 Tiltak innanfor plan og forvaltning 

I desember 2020 vart økonomiplanen for 2021-2024 vedteken med denne tiltakslista for 

sektoren plan og forvaltning: 

Plan og forvaltning 2021 2022 2023 2024 

Redusert konsulentutgifter til planarbeid  0 150 000 150 000 150 000 

Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

rådmann til kutt i aviser og tidsskrift 7 000 7 000 7 000 7 000 
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Formannskapet sine %-kutt, konkretisert av 

rådmann til kutt i kurs og konferansar  38 000 48 000 48 000 48 000 

Sum plan og forvaltning 45 000 205 000 205 000 205 000 

Omtale av tiltaka: 

 Redusert konsulentutgifter til planarbeid: I samband med arbeid med revisjon av 

arealdelen til kommuneplanen vart det lagt inn midlar til ekstra rådgjevingstenester i 

2021, ved 2. tertial i 2021 tok ein ned budsjettet til plan med kr. 300 000 som fylgje av 

at ein ikkje har kome i gang med planarbeidet. Desse midlane er lagt inn att i budsjett 

2022 og plan og forvaltning har fått auka ramma si med tilsvarande sum.    

 Formannskapet sine %-kutt: Plan har klart å gjennomføre formannskapets 

prosentvise kutt. Differansen mellom 2021 og 2022 er det som må takast ned i 2022. 

Det er allereie tatt ned, og er difor ikkje vidareført i ny tabell under for komande 

økonomiplanperiode.  

Budsjett i høve tildelt ramme 2022: 

Tildelt ramme plan og forvaltning: 5 673 000 

Budsjett 2022 plan og forvaltning: 5 667 506 

Førebels budsjett viser at sektoren plan og forvaltning ligg innanfor ramma si.  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å auke budsjettetramma til 

sektoren plan og forvaltning for budsjettår 2022 med kr. 200 000. Slik at det samla vert sett av 

ein ressurs på kr. 500 000 til arbeid med arealplanen i 2022 (då det tidlegare er lagt inn ein 

auke på kr. 300 000).    

Endeleg budsjettramme 2022 plan og forvaltning (inkl. nye og vidareførte tiltak): 5 867 506. 

 

Nye og vidareførte tiltak for økonomiplanperioden 2022 – 2025: 

Plan og forvaltning 2022 2023 2024 2025 

Redusert konsulentutgifter til planarbeid 0 300 000 300 000 300 000 

Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Ytterlegare 

auka ressurs til arbeid med arealplanen i 2022 -200 000    

Sum plan og forvaltning -200 000 300 000 300 000 300 000 

Omtale av tiltaka: 

 Redusert konsulentutgifter til planarbeid: Det vart lagt inn midlar til ekstra 

rådgjevingstenester i 2021, men midlane vart ved 2. tertial 2021 teke ut av budsjettet 

og lagt inn att i år 2022. Ein reknar med at det kun er behov for ekstra 

rådgjevingstenester i 2022, og midlane framkjem difor som innsparing dei tre siste åra 

i økonomiplanperioden. 
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 Kommunestyrevedtak 16.12.2021 – Ytterlegare auka ressurs til arbeid med 

arealplanen i 2022: Kommunestyret vedtok ei auka løyving til plan og forvaltning på 

kr. 200 000, slik at det samla sett vert sett av kr. 500 000 til arbeid med arealplanen i 

budsjettår 2022.  
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9.8 Oppsummering drift  

 

Budsjett 2022 og 
økonomiplan 2022-2025 

Rekneskap 
2020 Rev. B  2021 2022 2023 2024 2025 

Skatt og finans  226 082 052 230 227 000 228 829 000 228 826 000 220 853 000 219 390 000 

Rammer til drift              

Rådmann og politiske 
styringsorgan 8 454 648 8 381 347 7 950 325 7 950 325 7 950 325 7 950 325 

Stab 16 041 005 15 817 035 16 182 233 16 182 233 16 182 233 16 182 233 

Oppvekst 68 968 083 71 932 214 72 843 230 72 843 230 72 843 230 72 843 230 

Helse og velferd 102 427 753 110 474 655 108 817 490 108 817 490 108 817 490 108 817 490 

Tekniske tenester 21 479 539 19 697 744 17 890 905 17 890 905 17 890 905 17 890 905 

Plan og forvaltning 3 907 119 4 893 007 5 667 506 5 667 506 5 667 506 5 667 506 

Lønspott til fordeling 
(bankgebyr i 2020) 39 628   4 500 000 6 500 000 6 500 000 6 500 000 

Sum drift 221 317 774 231 196 002 233 851 689 235 851 689 235 851 689 235 851 689 

Differanse 4 764 277 -969 002 -5 022 689 -7 025 689 -14 998 689 -16 461 689 

Etter tiltak         

Innsparingstiltak     1 238 000 7 396 460 8 473 460 12 076 460 

Bruk av fond (-)/Avsetjing 
til fond (+), etter tiltak 4 764 277 -969 002 -3 784 689 370 771 -6 525 229 -4 385 229 

Fond ved utgangen av året  37 988 297 37 019 295 33 234 606 33 605 377 27 080 148 22 694 919 

 

Tabellen under syner innsparingstiltak samla sektorvis: 

 

Tiltak økonomiplanperioden 2022-2025 2022 2023 2024 2025 

Rådmann og politiske styringsorgan -100 000 -350 000 -100 000 -350 000 

Stab og fellesfunksjonar 388 000 453 000 453 000 453 000 

Oppvekst 1 435 000 3 482 460 4 019 460 4 789 460 

Helse og velferd -270 000 2 145 000 2 145 000 4 145 000 

Tekniske tenester -15 000 1 366 000 1 656 000 2 739 000 

Plan og forvaltning -200 000 300 000 300 000 300 000 

Sum 1 238 000 7 396 460 8 473 460 12 076 460 

 

Tabellen under syner rammer etter innsparingstiltak til sektorane:   

 
Budsjett 2022 og 

økonomiplan 2022-2025 
Rekneskap 

2020 Rev. B  2021 
Budsjett 

2022 
Budsjett 

2023 
Budsjett 

2024 
Budsjett 

2025 

Skatt og finans  226 082 052 230 227 000 228 829 000 228 826 000 220 853 000 219 390 000 

Rammer til drift              

Rådmann og politiske 
styringsorgan 8 454 648 8 381 347 8 050 325 8 300 325 8 050 325 8 300 325 

Stab 16 041 005 15 817 035 15 794 233 15 729 233 15 729 233 15 729 233 

Oppvekst 68 968 083 71 932 214 71 408 230 69 360 770 68 823 770 68 053 770 

Helse og velferd 102 427 753 110 474 655 109 087 490 106 672 490 106 672 490 104 672 490 

Tekniske tenester 21 479 539 19 697 744 17 905 905 16 524 905 16 234 905 15 151 905 

Plan og forvaltning 3 907 119 4 893 007 5 867 506 5 367 506 5 367 506 5 367 506 

Lønspott til fordeling 
(bankegebyr i 2020)  39 628   4 500 000 6 500 000 6 500 000 6 500 000 

Sum drift 221 278 146 231 196 002 232 613 689 228 455 229 227 378 229 223 775 229 

Avsetjing + / Bruk av ordinært 
disposisjonsfond - 4 764 277 -969 002 -3 784 689 370 771 -6 525 229 -4 385 229 

Fond ved utgangen av året  37 988 297 37 019 295 33 234 606 33 605 377 27 080 148 22 694 919 
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10 Kraftfondet 

Kraftfondet 2022 2023 2024 2025 

IB pr. 1.1. 2 271 628 1 568 628 1 165 628 1 748 628 

          

Tilføring av midlar (konsesjonsavgifter) 7 714 000  7 714 000  8 500 000  8 500 000  

Bruk i drift 3 400 000  3 400 000  3 400 000  3 400 000  

Netto tilføring midlar (konsesjonsavgifter) 4 314 000 4 314 000 5 100 000 5 100 000 

          

Tiltak strategisk næringsplan         

 - Produktutvikling reiseliv + skilting         

 - Andre strategiske tiltak 300 000 300 000 300 000 300 000 

SUM  300 000 300 000 300 000 300 000 

          

Politisk vedtekne tilskot         

 - Skogbrukskompetanse - samarbeid i Sogn 445 000 445 000 445 000 445 000 

 - Marknadsbidrag Vik/Visit Sognefjord 197 000 197 000 197 000 197 000 

 - Grunnfinansiering Nærøyfjorden 

verdsarvpark 150 000 150 000 150 000 150 000 

 - Rutetilbod til Strendene 385 000 385 000 385 000 385 000 

 - Lokal reiselivsorganisasjon (Sylvringen) 200 000 200 000     

 - Vikafjellstunnelen 300 000       

 - Skuleskyss Arnafjord  240 000 240 000 240 000 240 000 

SUM  1 917 000 1 617 000 1 417 000 1 417 000 

          

          

Næringsutvikling         

 - Sogn Næring  1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 

 - Administrative tilskot til næringslivet 700 000 700 000 700 000 700 000 

 - Administrative tilskot til landbruket 450 000 450 000 450 000 450 000 

 - Administrative tilskot til skogsvegar 250 000 250 000 250 000 250 000 

SUM  2 800 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000 

          

Sum Tiltak strategisk næringsplan 300 000 300 000 300 000 300 000 

Sum Politisk vedtekne tilskot 1 917 000 1 617 000 1 417 000 1 417 000 

Sum Næringsutvikling 2 800 000 2 800 000 2 800 000 2 800 000 

Sum budsjetterte tiltak 5 017 000 4 717 000 4 517 000 4 517 000 

          

UB pr. 31.12. 1 568 628  1 165 628  1 748 628  2 331 628  

     

NB: IB 2022 vil bli korrigert etter avslutta rekneskap for 2021. 
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11 Investeringsprogram 2022-2025 

11.1 Investeringsprogram 2022-2025 fordelt etter prosjekt  

Nr Prosjekt  2 022   2 023   2 024   2 025  

0103 Ikt-investeringar  480 000   480 000   355 000   355 000  

0111 Veganlegg -fast dekke     1 000 000     1 000 000  

0104 Fridtjofparken   200 000        

0127 Veganlegg - nyinvestering   500 000   500 000   500 000   500 000  

0149 Fiber til udekka område      

0322 Hopperstad stavkyrkje gjesteparkering m.m  100 000  200 000  1 000 000   
0331 Feios- skule og bustadområde  1 000 000   2 000 000   1 500 000   

0332 

Næringsareal Vikja -Seimsvegen (Regulering 

og opparbeiding )   800 000    
0337 Komunal overtaking Kålsete Skianlegg   -     -     -     -    

0340 Naustområde Sardinen  - parkeringsplassar    500 000    
0409 Skilting Verdsarvområdet  100 000   
0414 Sats på sykkel - sykkelparkering   150 000     

0613 

Turvegar(oppgradering og vidareføring av 

Sylvringen)   300 000   800 000   
0706 Skulane/oppvekstsentra  500 000     
0706 Flatbygdi skule    300 000    
0706 Vik bhg   2 160 000   750 000    
0706 Fresvik barnehage   4 000 000     
0706 Vangsnes barnehage    500 000    
0706 Utleigebustader  250 000   250 000   250 000   250 000  

0706 Andre komm. bygg      
0706 Kjøp av seksjon Vik Industrier AS     5 500 000  2 500 000 2 000 000 

0710 Vatn - netto  5 900 000   2 800 000   11 900 000   7 700 000  

0710 Avløp - netto  5 500 000   6 200 000   6 200 000   4 000 000  

0722 VHO-prosjektet (Vik helse og omsorgsenter)  46 780 000   53 710 000   83 110 000   59 720 000  

0723 Oppgradering Helsetunet  4 200 000 4 200 000   
0724 Oppgradering Eldhuset      
0914 Vik aktivitetspark (kommunen sitt bidrag)  1 200 000   700 000   700 000   725 000  

0915 Gangveg Vangebru-skulen  200 000     
1000 Formidlingslån  2 000 000   2 000 000   2 000 000   2 000 000  

1400 Eigenkapital KLP  900 000   900 000   900 000   900 000  

xxxx Skytebane Vangsnes   -     -     -     -    

xxxx Scatepark   -     -     -     -    

0621 Miniatyrskyteanlegg  500 000    

0622 Vik som reiselivskommune  1 000 000    

0602 Skyteanlegg  100 000    

 Sum investeringar   77 620 000  83 690 000   111 715 000   79 150 000  

1010 Finansiering  2022 2023 2024 2025 

 MVA-kompensasjon investeringar   11 884 000   13 618 000   18 003 000   12 765 000  

 Tilskot   -     -     30 800 000   -    

 Bruk av lån  64 336 000   69 172 000   62 012 000   65 485 000  
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Nr Prosjekt  2 022   2 023   2 024   2 025  

 Frå drift   1 400 000   900 000   900 000   900 000  

 Sum   77 620 000  83 690 000   111 715 000   79 150 000  

 

11.2 Investeringsprogram 2022-2025 fordelt sektorvis 

Nr Prosjekt  2 022   2 023   2 024   2 025  

Stab og fellesfunksjonar      

0103 Ikt-investeringar  480 000   480 000   355 000   355 000  

0149 Fiber til udekka område      

Oppvekst      

0706 Skulane/oppvekstsentra  500 000     

0706 Flatbygdi skule    300 000    

0706 Vik bhg   2 160 000   750 000    

0706 Fresvik barnehage   4 000 000     

0706 Vangsnes barnehage    500 000    

xxxx Scatepark   -     -     -     -    

Helse og velferd      

0722 VHO-prosjektet (Vik helse og omsorgsenter)  46 780 000   53 710 000   83 110 000   59 720 000  

0723 Oppgradering Helsetunet  4 200 000 4 200 000   

0724 Oppgradering Eldhuset      

Kommunalteknikk     

0111 Veganlegg -fast dekke     1 000 000     1 000 000  

0127 Veganlegg - nyinvestering   500 000   500 000   500 000   500 000  

0332 

Næringsareal Vikja -Seimsvegen (Regulering 

og opparbeiding )   800 000    

0337 Komunal overtaking Kålsete Skianlegg   -     -     -     -    

0706 Utleigebustader  250 000   250 000   250 000   250 000  

0706 Andre komm. bygg      
0706 Kjøp av seksjon Vik Industrier AS   5 500 000   2 500 000  2 000 000 

0710 Vatn - netto  5 900 000   2 800 000   11 900 000   7 700 000  

0710 Avløp - netto  5 500 000   6 200 000   6 200 000   4 000 000  

0914 Vik aktivitetspark (kommunen sitt bidrag)  1 200 000   700 000   700 000   725 000  

0621 Miniatyrskyteanlegg  500 000    

0622 Vik som reiselivskommune 1 000 000    

Plan og forvaltning      

0104 Fridtjofparken  200 000         

0322 Hopperstad stavkyrkje gjesteparkering m.m  100 000  200 000  1 000 000   

0331 Feios- skule og bustadområde  1 000 000   2 000 000   1 500 000   

0340 Naustområde Sardinen  - parkeringsplassar    500 000    

0409 Skilting Verdsarvområdet  100 000   

0414 Sats på sykkel - sykkelparkering   150 000     

0613 

Turvegar(oppgradering og vidareføring av 

Sylvringen)   300 000   800 000   

0915 Gangveg Vangebru-skulen  200 000     
xxxx Skytebane Vangsnes   -     -     -     -    
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Nr Prosjekt  2 022   2 023   2 024   2 025  

0602 Skyteanlegg  100 000    

Andre prosjekt      

1000 Formidlingslån  2 000 000   2 000 000   2 000 000   2 000 000  

1400 Eigenkapital KLP  900 000   900 000   900 000   900 000  

 Sum investeringar   77 620 000  83 690 000   111 715 000   79 150 000  

 

Investeringsprogram 2022-2025 2022 2023 2024 2025 

Sektor     

Stab og fellesfunksjonar   480 000 480 000 355 000 355 000 

Oppvekst  6 660 000 1 550 000 0 0 

Kommunalteknikk  3 450 000 8 750 000 3 950 000 4 475 000 

Plan og forvaltning  1 750 000 3 100 000 3 300 000 0 

Sum investeringar ekskl. VHO, VA og 

formidlingslån og eigenk. KLP * 

12 340 000 13 880 000 7 605 000 4 830 000 

VHO, helsetun og eldhuset  50 980 000 57 910 000 83 110 000 59 720 000 

Investering sjølvkost vatn og avlaup 11 400 000 9 000 000 18 100 000 11 700 000 

Formidlingslån  2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

Eigenkapitaltilskot KLP  900 000 900 000 900 000 900 000 

Sum investeringar  77 620 000 83 690 000 111 715 000 79 150 000 

*Slik investeringsprogrammet for 2022-2025 ligg overstig det kommunen si eiga grense på 7 mill. kr 

årleg i investeringar utover VHO, sjølvkost VA, formidlingslån og eigenkapitaltilskot KLP med samla 

10,7 mill. kr i økonomiplanperioden (samla 38,7 mill. kr mot 28 mill. kr).  

11.3 Omtale av prosjekt i investeringsprogram 2022-2025 

11.3.1 Stab og fellesfunksjonar  

 

Prosjekt 0103 IKT- investeringar  Felles datasenter i SYSIKT  

2022 2023 2024 2025 

154.000 154.000 154.000 154.000 

Skildring:   

SYSIKT sitt budsjett for 2022 viser at Vik kommune sin del av investeringane i felles 

datasenter i 2022 utgjer kr 154.000,- , og Rådmannen set av dette beløpet til formålet. 

SYSIKT forventar tilsvarande investeringar også dei kommande åra i 

økonomiplanperioden. 

Føremål ( konsekvens):  

Modernisering av felles datasenter. 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0103 IKT- investeringar  Fornying av nettside og skjemaløysing  

2022 2023 2024 2025 
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Prosjekt 0103 IKT- investeringar  Fornying av nettside og skjemaløysing  

0 0 0 0 

Skildring:   

Rådmannen legg opp til lansering av ny løysing 15.12.21, og reknar med å kunna 

rekneskapsføra alle kostnader i 2021. Rådmannen legg difor ikkje inn midlar til prosjektet i 

2022. 

Føremål ( konsekvens):  

Modernisering av kommunen sine publiseringsverktøy. 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0103 IKT- investeringar  PC’ar tilsette  

2022 2023 2024 2025 

125.000,- 125.000,- 0 0 

Skildring:   

Ein del PC-ar i administrasjonen er 5-7 år gamle, og modne for utskifting. I 2022 og 2023 

skiftar vi ut dei eldste maskinene så langt budsjettert budsjettsum held. Eventuelle mindre 

utskiftingar må avdelingane ta over eigne driftsbudsjett.  

Føremål ( konsekvens):  

PC-ar har i utgangspunktet ei forventa levetid på 3-4 år. 

Utbytte (risiko):  

Drøfting: Kan takast ut, men då må avdelingane ta det over eigne driftsbudsjett 

 

 

Prosjekt 0103 IKT- investeringar  Nettbrett i grunnskulen  

2022 2023 2024 2025 

200 000 200 000 200 000 200 000 

Skildring:   

Satsinga på bruk av nettbrett i undervisninga har vore svært vellukka. Me har no nådd ei 

dekning som gjer at me kvart år berre treng å supplera nettbrett etter kvart som dei eldste 

bretta blir så gamle at dei ikkje kan nyttast i undervisninga lengre. 

Føremål ( konsekvens):  

Supplering av nettbrett til elevar i 1. klasse 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

 

Prosjekt 0149 Fiber til udekka område Fiber til udekka område  

2022 2023 2024 2025 
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Prosjekt 0149 Fiber til udekka område Fiber til udekka område  

0 0 0 0 

Skildring:   

Udekka område er Finden, strendene og Simlenes. Rådmannen ser det som urealistisk å 

arbeide for dyre fiberprosjekt for desse få husstandandane/fritidsbustadane. Etter våre 

opplysningar, skal det vera brukbar dekning på mobilt breiband i desse områda. Det er difor 

ikkje sett av pengar til dette. 

Føremål ( konsekvens):  

Supplering av nettbrett til elevar i 1. klasse 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

11.3.2 Oppvekst  

Investeringar knytt til kommunale bygningar som barnehage og skular er omtalt under 

Oppvekst sjølv om ansvar for gjennomføring høyrer til Kommunalteknikk.  

Prosjekt 0706 Skulane – Inventar  

2022 2023 2024 2025 

500 000 0 0 0 

Skildring:  Skulane – Inventar 

 Jf. kommunestyrevedtak ved handsaming av budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024 er 

det budsjettert 500 000 kr til inventar på skulane i 2022.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg - Flatbygdi skule   

2022 2023 2024 2025 

0 300 000 0 0 

Skildring:  Gradvis oppussing av gang og klasserom på Flatbygdi ungdomsskule 

Deler av ungdomsskulen er oppgradert, men det står att ein del som er av dårleg stand: 

Det er behov for å pussa opp resterande 4 klasserom på ungdomsskulen, samt gang oppe og 

nede. Begge korridorane må ha nye himlings plater. Stor slitasje og relativt mange elevar ( i 

Vik samanheng).  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko): Betre miljø og trivsel for alle  
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Prosjekt 0706 Kommunale bygg - Flatbygdi skule   

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Vik barnehage – vedlikehald/utbetring  

2022 2023 2024 2025 

750 000 750 000 0 0 

Skildring:  Vik barnehage – vedlikehald/utbetring 

I kommunestyrevedtak ved handsaming av budsjett 2021 og økonomiplan 2021-2024 vart 

det sett av kr. 1 500 000 til vedlikehald/utbetring av Vik barnehage i 2022.  

Vik barnehage har stort behov for vedlikehald. Særleg knytt til følgjande: 

 Ombygging av veranda trapp (renn vatn inn på avdelinga når det regnar). 

 Skifte av vindauga på Trapp. 

 Oppgradering av uteplassen (her manglar det m.a. godkjend fallunderlag på store 

deler av leikeområdet).  

 I tillegg ser barnehagen behov for å dela inn området med eige område for dei 

minste borna. 

 Deler av gjerde må skiftast ut. 

Mykje av dette vedlikehaldsarbeidet må og bør sjåast i samanheng med det arbeidet som 

skal gjerast knytt til ventilasjonsanlegget og tilbakemeldingane etter siste tilsynet med 

Miljøretta helsevern. Det er Vik kommune som sjølve skal utføra arbeidet. Det let seg ikkje 

gjera å få alt arbeidet gjort i 2022. Difor har ein halvert summen i 2022, og sett halve 

summen (750.000) ut til 2023. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko): Betre miljø og trivsel for alle  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Vik og Vangsnes barnehage – Nytt 

ventilasjonssystem  

2022 2023 2024 2025 

1 410 000 500 000 0 0 

Skildring:  Vik barnehage – nytt ventilasjonssystem  

Tilsyn frå Miljøretta helsevern: 

Miljøretta helsevern har gjennomført tilsyn på klang ( lyd) i alle barnehagane, «etterklang 

og støy frå tekniske installasjonar».  



 

100  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Vik og Vangsnes barnehage – Nytt 

ventilasjonssystem  

Konklusjonen frå Miljøretta helsevern er at fleire av ventilasjonsanlegg må skiftast ut. For 

Vik barnehage gjeld dette Soria/Moria, Tresko og Vangsnes. Me legg inn Soria/Moria og 

Tresko i 2022 og Vangsnes bhg i 2023. 

Kostnadene (etter tilbod) er sett til 360.000 per avdeling. I tillegg kjem kosnader med 

tømrararbeid/montering på 100.000. Sum per avdeling vert difor 460.000 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko): Godkjenning og betre arbeidsforhold for både born og tilsette  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Fresvik barnehage – Godkjenning og ombygging  

2022 2023 2024 2025 

4 000 000 0 0 0 

Bakgrunn:  Barnetalet i Fresvik er slik at ein har ikkje plass til alle i barnehagen. Etter ny 

oppmåling av Miljøretta helsevern, er det 10 plassar (5 born under 3 år, eller 10 born over 3 

år) og ikkje 15 plassar. Barnehagen i Feios er godkjend for 29 plassar. Trass i at 

barnehagen har ledige plassar i dag, og slik sett kan ta imot born frå Fresvik, kan ein fort 

koma opp i at også Feios får fullt. Born med lovfesta rett til barnehage skal få tilbod om 

plass i ein barnehage i kommunen. Sidan Fresvik barnehage likevel må byggjast om for å 

verta godkjend, er det god økonomi å byggja ut til 16 plassar og ikkje berre til 10 slik som 

barnehagen er i dag. 

Viser elles til eiga sak i formannskap 25.11.2021 og kommunestyret 16.12.2021. Saka skal 

oppatt i kommunestyret i januar 2022. 

Føremål ( konsekvens): 

Utbytte (risiko): Godkjenning og i tillegg får ein 16 plassar i staden for 10. 

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Feios Oppvekssenter  

2022 2023 2024 2025 

0 0 0 0 

Skildring:  Feios Oppvekstsenter   

Det er kome inn slike ønskje når det gjeld Feios Oppvekstsenter:  

- Nytt leikeapparat i barnehagen i Feios 
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Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Feios Oppvekssenter  

- Takoverbygg mellom skule og barnehage (liknande som dei har mellom kontor og 

barneskulen), slik at tilsette kan trafikkera mellom bygga på ein lettvint måte i vind 

og regn.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt xxxx Skatepark  

2022 2023 2024 2025 

0 0 0 0 

Skildring:  Skatepark   

Kommunen har fått inn tilbod frå ulike leverandørar. Kostnadane avheng av storleik frå 2-6 

mill. kr. Her er det moglegheiter for å få spelemidlar.  Rådmannen har ikkje prioritert dette. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

11.3.3 Helse og velferd 

Prosjekt 0722 og 0723 - VHO – Vik helse og omsorgssenter og Oppgradering Helsetunet          

Detaljert tiltaksplan for helse og omsorg er vedteken hausten 2017. Våren 2018 vart det 

gjennomført eit skisseprosjekt for å vurdera kva tiltak som er mogelege å gjennomføra 

innanfor dei ressursar ein har tilgjengeleg. Hausten 2018 er det vedteke i kommunestyret at 

ein skal føre prosjektet vidare til eit forprosjekt. I 2019 har det vore arbeidd med 

skisseprosjektet. Forprosjekt vart lagt fram til politisk handsaming i 2020 og detaljprosjekt er 

no sluttført og anbod sendt ut i Doffin oktober 2021. Etter søknad vart det innvilga tilskot i 

desember 2020 frå Husbanken på om lag 122 millionar 

Skildring: 

Syner til Tiltaksplan for helse og omsorg utarbeida og vedteken i 2017. Denne har sitt 

utspring i Kommunedelplan for helse og omsorg( (2015-2026). Tiltaksplanen vurderte 

framtidig behov og dimensjonering av helse og omsorgstenester. Den såg på tenesteprofil og 

driftsmodellar. Tilrådingane gjekk på å redusere tal sjukeheimsplassar og auke opp 

heimetenester og tal omsorgsbustader. Dette er ei omlegging som mange kommunar allereie 

har gjort. For Vik kommune var det viktig å synleggjere kva driftsreduserande tiltak ein kan 

få gjort. Korleis få til ei meir rasjonell drift der ein også i framtida vil måtte yte hjelp med 

dårlegare tilgang på arbeidskraft. Demografisk utvikling i kommunen syner eit auka tal eldre 
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og færre i yngre aldersgrupper. Det vert difor viktig å legge til rette for bruk av teknologi i 

tenesta, størst mogeleg grad av eigenomsorg og pårørande omsorg og motverke 

institusjonalisering og passivitet. 

Tilrådingar og vedtak i tiltaksplanen av 2017 er teke vidare i planprosjektet Vik helse og 

omsorgs senter (VHO). Det har vore oppretta ei brukarrgruppe og styringsgruppe. Prosjektet 

har  regelmessig vore lagt fram til orientering og handsaming i politiske utval. Det er no laga 

eit forprosjekt og detaljprosjekt som ligg til grunn for tal i økonomiplanen for 2022-2025. 

Prosjekt VHO  omhandlar riving, nybygg og ombygging av dagens VBS, helsetun og 6 

omsorgsbustader ved VBS.VHO-prosjektet, slik det no ligg føre, er grundig analyse av 

bygningsmassen, kva kan nyttast og kva deler er klar for sanering (det er utarbeida eigen 

tilstandsrapport for bygga på dette). Vidare er behovsanalysen og tilrådd driftsmodell i 

Tiltaksplanen rettesnor for val av løysingar. Tekniske løysingar som kan effektivisere drifta er 

teke med i planane.  

Omsorgsteknologi vert innarbeidd i anlegget. I heile prosessen har det vore tett dialog med 

husbanken for å oppnå maksimalt tilskot til sjukeheimsplassar, omsorgsbustad og 

aktivitetstilbod.  

VHO har vore, og vil verta eit krevjande prosjekt å få gjennomført. Det vil gå over 5 år. 

Personar skal bu og arbeide i anlegget under omlegginga. Det er eit økonomisk stort løft for 

Vik kommune. Effekt av inntekter frå husbanken får ein ikkje før bygga er ferdig, men no vert 

bygget planlagt i 3 trinn. Ein vil då få tilskot utbetalt ettersom kvart trinn er ferdig. 

Effektiviserande tiltak i drifta vil ein heller ikkje få før ein er ferdig med prosjektet. Det er 

likevel slik at drifta i bygga i dag er dyr. Mykje reperasjonar og behov for fornying aukar på. 

det er ikkje eit alternativ å unngå tiltak innan helse og omsorg. 

Føremål ( konsekvens):  

Føremålet med VHO- prosjektet er ei oppgradering av bygningane til dagens standard og 

legge til rette for meir effektiv og rasjonell drift både av pleie og omsorgstenester og av bygg 

og anlegg. Det er naudsynt å legge til rette for fleire elektroniske og teknologiske løysingar. 

Det er også eit mål å legge til rette for fleire nivå på tenestene og å stimulere brukarar til 

eigeninnsats. 

Utbytte (risiko): 

Ved investeringa vil ein oppnå nytt anlegg til alle helse og omsorgstenester i Vik kommune. 

På helsetunet får ein auka pasienttryggleik ved at venterom og kundemottak vert meir 

skjerma. Vi har for få kontor og laboratoriet er trongt og umoderne. Forkontoret er også for 

lite. Skiftestova er for liten og upraktisk. Venterommet er også for lite. Kontorsituasjonen på 

helsetunet er spesielt vanskelege når vi har vikarar. Skal vi løyse desse problema må vi ha ei 

større ombygging og utviding av helsetunet.  
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Vik har eigen legevakt, og betre lokaliteter er naudsynt for å ivareta innbyggarane sine 

interesser på dette området.  

Tal sjukeheimsplassar vert redusert frå 45 til 31. Ein følgjer nasjonale kvalitetsindikatorar ved 

å bygge for mindre grupper på 6 bebuarar i kvar eining. Dette forventar ein særskilt vil gi 

grunnlag for betre tilbod til demente. Tilbodet til demente er styrka i desse planane. Ein kan 

ha opp til 3 grupper a 6 bebuarar. Dei vil ha tilgang til sansehage, sanserom og dagsenter for 

demente. Sjukeheimen vil framleis tilby langtidsplassar, korttidsplassar og avlastningsplassar. 

I tillegg held ein fram med kommunal akutt døgnplass og rom for lindrande behandling. 

Nybygget legg til rette for betre medisinsk behandling. 

Det vert bygd nytt storkjøkken for å følgje nasjonale retningsliner. Dagens kjøkken er gamalt 

og ein driv svært tungvint. 

Det er planlagt bygging av 26 omsorgsbustader i ulik størrelse og ulik grad av fellesareal. 

Bebuarane inngår husleigekontrakt og vert tildelt tenester etter behov. Bebuarane har ansvar 

for innbu og kjøp av mat og medisin. Ein får tilgang til hjelpemiddel gjennom NAV. 

I VHO-prosjektet vert det også bygd nytt bygg for tenesteyting; det vil seia rehabilitering- og 

fysioterapitenester, psykisk helse- avdeling og heimesjukepleie/ open omsorg. Desse 

funksjonane er samlokalisert og dermed ligg tilhøva til rette for tett samarbeid. 

Drøfting:  

Vik helse og omsorgssenter er eit stort prosjekt. Det har no vore tre års planlegging etter at ein 

vedtok ei satsing og ein profil for framtidige tenester. Dagens bygninsmasse er frå 1965, 

1977, 1980, 1989 og 1995. Dei to eldste bygningane er i dag ikkje i bruk til pasientar grunna 

dårleg standard. Det er foreslått riving av desse bygga. Dei to nyaste bygga er vurdert til 

rehabilitering/ ombygging. I det framlagte prosjektet vert alt revidert/nybygd. Det er gjort 

vurderingar om ein kunne avgrense prosjektet. Då alt heng saman, og den eine tenesta har 

nytte av den andre, finn ein dette uråd. Det er også vurdert om ein skulle satse på nybygg på 

anna tomt for alle tenester. Dette ville vore dyrare. Å splitte tenestene opp, der noko vart 

plassert lenger vekk, ville gi større kostnad på drifta. Styringsgruppa og brukarane har difor 

landa på den prosjektplanen som no ligg føre. 

Det er planlagt bygging over 5 år med 3 byggetrinn. Det vert sendt eigen søknad til 

Husbanken for kvart byggetrinn. Tilskot vert utbetalt etter kvart som bygg med innvilga 

tilskot vert ferdigstilt. Desse 5 åra med bygging vert krevjande for bebuarar og tilsette. Det 

vert fleire flytteprosessar før alt er ferdigstilt. Dette er ei ulempe. Det er likevel laga ein plan 

for gjennomføring av flytteprosessen slik at ein skal sleppe å leige anna lokasjonar i 

byggeperioden. 

VHO prosjektet gir ein netto tilvekst på tal plassar med 5. Tidlegare vart det vurdert å auke 

med 13 plassar, men tilgjengeleg tomt gjorde dette vanskeleg. 

Investeringskostnader: 
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VHO er prosjektert til ein brutto kostnad på kr. 295 879 812. Husbanken har innvilga tilskot 

til sjukeheimsplassar, omsorgsbustad og dagsenter  på kr. 112 228 000. Kompensert 

meirverdiavgift utgjer kr. 58 968 846. Netto kostnad for Vik kommune vert då kr. 124 

746 029. Auka kapitalkostnadar (renter og avdrag) i drift når prosjektet er ferdig er berekna til 

kr. 6 234 000. Sjå budsjettoversikt i tabellen under. 

 

Helsetunet er prosjektert til ein brutto kostnad på kr. 9 300 000. Til dette prosjektet får ikkje 

kommunen tilskot. Kompensert meirverdiavgift utgjer kr. 1 853 490. Netto kostnad for Vik 

kommune vert då kr. 7 446 510. Auka kapitalkostnadar (renter og avdrag) i drift når 

prosjektet er ferdig er berekna til kr. 372 000. Sjå budsjettoversikt i tabellen under.  

 

 

Det er laga ein plan for kostnadsfordeling frå oppstart 2021/2022 til og med år 2026.  

Omfanget av og prosessen for VHO-prosjektet som ligg til grunn for oppsettet er fylgjande: 

 Vedteke forprosjekt med endringar pr. 17.06.2020 men med A-bygget bygd som 

frittliggande bueiningar utan fellesareal og der B-bygget er er blitt eige prosjekt og 

teke ut av VHO-prosjektkostnaden. 

Driftsmiddel: Grunnlag for kostanadsoverslag:

Prosjekt namn:

Prosjektnr.:

Kostnadsramme 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Kostnadsoverslag netto 236 911                 1 601             6 406             9 608             37 454           42 999           66 544           47 815           24 483           

Meirverdiavgift 58 969                   399                 1 594             2 392             9 323             10 703           16 563           11 902           6 094             

Eigen Byggeleiing 

Sum utgifter 295 880                 2 000             8 000             12 000           46 776           53 702           83 107           59 717           30 577           

Finansiering: -                 

Kompensert meirverdiavgift -58 969                  -399               -1 594            -2 392            -9 323            -10 703         -16 563         -11 902         -6 094            

Øyremerka tilskudd -112 228               -                 -                 -                 -                 -                 -30 800         -                 -81 428         

Anna finansiering -124 683               -1 601            -6 406            -9 608            -37 454         -42 999         -35 744         -47 815         56 945           

Sum finansiering -295 880               -61 717         -8 000            -12 000         -46 776         -53 702         -83 107         -59 717         -30 577         

Driftskonsekvens pr år når tiltaket er teke i bruk

Avskrivingstid i år /låneavdrag 40                           3 117,07       

Rente 2,50 % 3 117,07       

Andre driftsutgifter -                 

Sum driftskonsekvens 6 234,15       

VHO prosjektet 

VHO prosjektet Oversikt frå Rune Tangstad. VHO kostnad fordelt på år 02072021.

0722

Driftsmiddel: Grunnlag for kostanadsoverslag:

Prosjekt namn:

Prosjektnr.:

Kostnadsramme 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Kostnadsoverslag netto 7 447                      80                   160                 480                 3 363             3 363             

Meirverdiavgift 1 853                      20                   40                   120                 837                 837                 

Eigen Byggeleiing 

Sum utgifter 9 300                      100                 200                 600                 4 200             4 200             -                 -                 -                 

Finansiering: -                 

Kompensert meirverdiavgift -1 853                    -20                 -40                 -120               -837               -837               -                 -                 -                 

Øyremerka tilskudd -                          -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 

Anna finansiering -7 447                    -80                 -160               -480               -3 363            -3 363            -                 -                 -                 

Sum finansiering -9 300                    -100               -200               -600               -4 200            -4 200            -                 -                 -                 

Driftskonsekvens pr år når tiltaket er teke i bruk

Avskrivingstid i år /låneavdrag 40                           186,16           

Rente 2,50 % 186,16           

Andre driftsutgifter -                 

Sum driftskonsekvens 372,33           

Helsetunet 

Helsetunet Oversikt frå Rune Tangstad. VHO kostnad fordelt på år 02072021.

0723
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 Eldhuset, som er ein del av VHO – prosjektet, vart starta opp arbeidet med i juni 2021. 

Hovudprosjektet er ute på anbod hausten 2021 med frist medio desember 2021. 

oppstart forutsatt byggetstart rundt årsskiftet 2021/2022. I oppsettet er det brukt 

planlagt oppstart etter dette er mars 2022 med fyrste byggetrinn.  

 Byggefaseinndeling med ca. 1,5 år på kvar byggefase, inkl. flytteprosessar mellom 

byggefasane. 

 Søknader til Husbanken vart sendt, og tilskot innvilga desember 2020 med ein frist for 

gjennomført prosjekt i juni 2026 med mogelegheit for nokre få månader ekstra dersom 

det syner seg å vera trong for. Tilskot vert gitt etter kvart byggetrinn.  

 Kostnadsfordelinga pr. år er basert på at kommunen får refundert mva-kostnadane 

annankvar månad. 

 Kostnadsvurderingane i prosjektet er, på dette planleggingsstadiet, gjort med innlagt 

10% usikkerheitsmargin. 

 Kostnader knytta til energikjelde er ikkje med i dette oppsettet. 

 

Slik byggefaseinndelinga er lagt opp som grunnlag for oppsetet vil ein, sjølv om byggefase 2 

vert avslutta rundt årsskiftet 2024/25, truleg ikkje få utbetalt investeringstilskotet for 

byggetrinn 2 før i 2025. 2024 vert dermed eit år der ein må ta ein vesentleg del av 

prosjektkostnadane, medan 2025 og 2026 (kor ein får utbetalt investeringstilskot) vert år kor 

«prosjektinntektene" vert større enn "prosjektutgiftene». Som grunnlag for 

kostnadsfordelingsoppsettet er m.a. bygg B, Helsetunet, trekt ut av VHO-prosjektkostnaden 

og vert presentert som eige prosjekt, med eige kostnadsoppsett i budsjett- og økonomiplanen. 

Driftskonsekvensar:  

I utarbeiding av «Tiltaksplan» for helse og omsorg har det vore ei forventning om reduserte 

driftskostnader ved omlegging av tenesteprofil; færre sjukeheimsplassar og fleire 

omsorgsbustader. det vartt også lagt til ei forventning om redusert tal plassar totalt i anlegget 

då ein føreset at fleire kan bu i eige husvære med heime- tenester. Desse tenestene har dei 

siste åra vorte utbygd, og ein dekker no heile kommunen frå morgon til kveld.  

Omsorgstenesta har siste åra gjort fleire driftsreduserande tiltak  Redusert drift på Fresvik 

Bygdaheim gav ei innsparing årleg på om lag 2- 2,5 mil. I tillegg har ein redusert tal plassar 

på VBS frå 50 til 45 med redusert kostnad på om lag 1 mill. Velferdssenteret er også lagt ned 

med innsparing på 400 000. Desse nedtaka var planlagt som effekt inn i «Tiltaksplanen»/ 

VHO, men er teke ut på førehand og gitt reduserte kostnader over fleire år. 

Det er i dag rekna på nytt kva ein kan vente av reduserte driftsutgifter når VHO – prosjektet er 

ferdig. Vik kommune har søkt råd hos Norconsult til denne utrekninga. Det er gjort 
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samanlikning med andre kommunar og sett etter erfaringstal. Kostnader til drift av helse og 

omsorgstenester ved ein plass på VBS i dag er om lag 910 000, samanlikna med andre 

kommunar er dette ein låg kostnad. Ein driv effektivt. Det er gjort ei vurdering og funne at ein 

plass i omsorgsbustad med heildøgns pleie vil koste 80 % av ein sjukeheimsplass. Ein har 

også vurdert at nybygg kjøkken vil gi ei årleg innsparing ved redusert bemanning. 

Forvaltning, drift og vedlihald av bygget er vurdert; gamalt bygg har høge kostnader både på 

straum, vedlikehald av bygg og utstyr. Ein forventar ein reduksjon med 40 % av dagens 

kostnader pr. km2. Når VHO er ferdig, vil ein ha fleire kvadratmeter å drifte, og ein reknar 

difor at dagens driftskostnader vil vera tilstrekkeleg i nytt bygg. 

Totalt vil ein i pleie og omsorg anslå at ein kan redusere drifta med 3 millionar årleg ved 

omlegging av 15 plassar frå sjukeheim til omsorgsbustad med heildøgnspleie. Ein anser dette 

til å vera ei nøktern vurdering.  

Særskilt om kapitalkostnadar: 

Utbygginga vert finansiert med byggelån i byggeperioden som vert konvertert til ordinært lån 

etter kvart byggetrinn. Dette er ikkje uvanleg i kommunesektoren. Dette har som konsekvens 

at vi utset avdragsbetalinga til etter at dei enkelte byggetrinna er avslutta.  

I fylgje KRS 2 (kommunal regnskapsstandard 2) kan kommunen velje om rentekostnaden i 

byggeperioden skal belaste driftsbudsjettet eller investeringsbudsjettet uavhengig korleis om 

investeringa er finansiert med årlege låneopptak eller byggelån.  

I hovudsak er dette ein utsetjing i tid av auka kapitalkostnader som følgje av utbygginga av 

VHO. Den langsiktige økonomiske utfordringa for kommunen er ikkje endra. Når alle 

byggetrinna i prosjekta er ferdig har kapitalkostnadar i drift samla auka med om lag 6,6 mill. 

kr (VHO+Helsetunet) som følgje av investeringane (føresetnad er 40 år avdragstid og rente på 

2,5 %). Det er avgjerande viktig at kommunen kjem tidleg igang med nødvendige tiltak for å 

tilpassa den kommunale drifta den økonomiske situasjonen vi står oppe i. Med forventa auka 

kapitalkostnadar på 6,6 mill. kr og ei forventa innsparing på om lag 3 mill. kr må kommunen 

finne auka inntekter eller innsparingar for å klare å handtere dei auka kapitalkostnadane.  

På dei fire neste sidene følgjer siste oversyn over kontantstraumen i prosjekta VHO og 

Helsetunet. 
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11.3.4 Kommunalteknikk  

Investeringar knytt til kommunale bygningar som barnehage og skular er omtalt under 

Oppvekst sjølv om ansvar for gjennomføring høyrer til Kommunalteknikk.  

 

Prosjekt 0111 Veganlegg - fast dekke   Veganlegg - fast dekke   

2022 2023 2024 2025 

 1 000 000 0 1 000 000 

Skildring:  Forventa naudsynt oppgradering av kommunale vegar 

Eininga har med dette midlar til oppgraderingar og utbetring av slitasje og vegstrekningar 

med behov for oppgradering. For å sikra best mogeleg pris er det betre med større summar 

kvart 2. år enn mindre kvart år. (Gir betre pris på innkjøp) 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0127 Veganlegg – nyinvestering    Veganlegg – nyinvestering  

2022 2023 2024 2025 

500 000 500 000 500 000 500 000 

Skildring:  Forventa naudsynt oppgradering av kommunale vegar 

Midlar til oppgradering og reparasjonar som blir for store til at vi kan ta dei over vanleg 

drift.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0332 Næringsareal Vikja – Seimsvegen - regulering og opparbeiding  

2022 2023 2024 2025 

0 800 000 0 0 

Skildring:  Regulering og opparbeiding   

2023:  800 000,-  

Opparbeiding parkeringsplass og gangveg. Dette vil sikra parkeringsplassar for adkomst til 

eventuell skytebane i same anlegget som Simas nyttar i dag. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  
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Prosjekt 0332 Næringsareal Vikja – Seimsvegen - regulering og opparbeiding  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0337 Kommunal overtaking av Kålsete skianlegg 

2022 2023 2024 2025 

0 0 0 0 

Skildring:  Kommunal overtaking av Kålsete skianlegg    

Vik Idrettslag sendte inn fylgjande innspel/merknad til budsjett 2021 og økonomiplan 

2021-2024 som diverre ikkje vart lagt ved saka til kommunestyret:  

«Vik idrettslag har bygt ut Vik skisenter Kålsete i eigen regi, og har årleg kapitalkostnadar 

på om lag kr. 320 000. Dette er svært tyngande for laget, og avgrensar laget sitt høve til å 

skapa aktivitet. Vik idrettslag har ved fleire høve oppmoda kommunen om å ta over gjelda 

som er knytt til anlegget, og i ein periode var også dette teke inn i kommunen sin 

økonomiplan. Vik idrettslag ber på nytt om at dette temaet blir drøfta og teke stilling til å 

økonomiplanen for 2021-2024. Det vil vera eit motiverande signal for idrettslaget, om 

gjeldsovertakinga i det minste vart teken inn i siste del av planperioden. Eit slikt «grep» vil 

ikkje belasta kommunen sitt driftsbudsjett i 2021, og det vil vera mogleg å vurdera 

spørsmålet ved seinare rullering av økonomiplanen.»  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0706 Kommunale bygg – Utleigebustader  

2022 2023 2024 2025 

250 000 250 000 250 000 250 000 

Skildring:  Kommunale bygg - Utleigebustader 

Utbetring av kommunale utleigebustader. Midlar som gjer at vi kan oppgradere kommunale 

leiligheiter når dei står tomme ved rullering/rotasjon av leigetakarar. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 
Prosjekt 0706 Kjøp/utbetring av seksjon Vik Industrihus 

2022 2023 2024 2025 

 5 500 000 2 500 000 2 000 000 
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Prosjekt 0706 Kjøp/utbetring av seksjon Vik Industrihus 

Skildring:  Utbetring etter eventuelt kjøp av seksjon ved Vik Industrihus  

Seksjonen det gjeld husar i dag kontor og verkstad for kommualteknikk og lokala til Sogn 

Brann og Redning. 

Lokala til kommunalteknikk har eit stort behov for oppgradering, då lokala er svært 

nedslite og manglar tilfredsstillande løysingar på garderobe, møterom og pauserom.  

Lokala til Sogn Brann og redning blir midlertidig utbetra med brakker (krav frå 

Arbeidstilsynet), men dette er ikkje gode løysingar på lang sikt. Brakker som blir nytta er 

konstruert for at dei skal være mogeleg å selja når brannstasjon er permanent utbetra. 

Kostnadar knytt til oppgradering er stipulert ut i frå erfaringstal til oppgradering av 

garderobe, kontor osv.  

Alternativet vil være at huseigar finansierer desse oppgraderingane, noko som vil føre til 

høgare husleige (husleiga utgjer om lag kr. 290 000 årleg). Statusen på bygget er av ein slik 

karakter at det må gjerast noko med tilhøva. Det er ikkje gjort ei vurdering/konkret 

førespurnad til huseigar om kva husleiga vil vera etter ein eventuell oppgradering 

gjennomført av dei – men det er grunn til å tru at vi vil ha grunnlag for ein rimelegare 

finansiering enn huseigar, og at vi totalt sett vil kome gunstigare ut som huseigar enn som 

leigetakar. 

Ei investering på omlag 3 mill. kr vil med nedbetalingstid 30 år og 2,5 % rente gi 

kapitalkostnadar på om lag kr. 160 000. Netto driftskostnad for kommunen vil med dei 

føresetnadane gå ned med om lag kr. 130 000 - dersom ein samanliknar dagens husleige 

med finanskostnad knytt til kjøp. 

Investeringa vil sikre at kommunalteknikk får gode og funksjonelle lokale, som støttar dei 

krav som ligg føre til denne type bygg. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0914 Vik Aktivitetspark   

2022 2023 2024 2025 

1 200 000 700 000 700 000 725 000 
*Inkl ekstraløyving på 500 000 i 2022 jf budsjettvedtak KS - sak 76/21 

 

Skildring:  Vik aktivitetspark   

Vik kommune, med vesentleg bidrag frå Vik idrettslaget, har gjennomført store 

investeringar dei siste åra og aktivitetsparken har no på plass mange gode og tenelege 
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Prosjekt 0914 Vik Aktivitetspark   

anlegg. Det manglar likevel nokre vesentlege tiltak/bygg for å kunna sjå parken som 

komplett. Vik idrettslag har eit sterkt ynskje om å få på plass nokre tiltak i Vik 

aktivitetspark, og har i den samanheng fått utarbeida ein samlerapport m/kalkylar (Bystøl) 

som støtte i det vidare arbeidet. Idrettslaget har difor i møte/innspel til administrasjonen sett 

på korleis ein kan samarbeida i det vidare arbeide.  

Tiltak som gjenstår er: Rehabilitering av klubbhuset på grasbana, lagerbygg, 

garderobe/dusjanlegg samt nytt klubbhus i tilknytning til kioskbygget ved kunstgrasbana. 

Det er vidare i 2021 blitt vedteke ei forskrift vedkomande granulat i kunstgrasbaner 

gjeldande frå 01.07.2021. Vik kommunen har i samråd med Sogn og Fjordane fotballkrets 

fått utarbeid ein rapport om kva tiltak som må gjerast for å oppfylla krava i forskrifta.  

«Standard finansiering» av idrettsanlegg er sett lik 1/3 kommune, 1/3 tippemidlar, 1/3 

idrettslag. Vik idrettslag har spelt inn at dei kan bidra i eit «spleiselag» både med kroner, 

dugnadsarbeid og innhenting av sponsormidlar. Basert på samlerapporten 

m/kostnadskalkylar som Bystøl har utarbeida kan følgjande finansieringsplan for dei ulike 

tiltaka setjast opp. 

  

Jf dette oppsettet vert samla investering Vik aktivitetspark 9,064 mill.kr.  Vik kommune sitt 

bidrag vert om lag kr 700 000 pr år i planperioden + ekstraløyving 500 000 i 2022 – samla 

3,325 mill.kr. Prioritering av dei einskilde prosjekta kan setjast opp slik:  

   

Før igangsetjing av lagerbygg, garderobe/dusj og klubbhus skal det leggjast fram sak til 

kommunestyret med endeleg kostnadsoverslag m/ finansiering samt framdriftsplan. 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

*inkl +500` 2022 jf vedtak kommunestyre Budsjett 2022, sak 76/21
mva ref vik kommune tippemidlar vik i l  ek/dugnad sum finans iering

lagerbygg 1 394 000             260 000          500 000          464 000             170 000                1 394 000              

garderobe/dus j 3 100 000             640 000          1 000 000       700 000             760 000                3 100 000              

granulatforskri ft 250 000                50 000            100 000          -                     100 000                250 000                 

rehab gml. Klubbhus 570 000                114 000          200 000          190 000             66 000                  570 000                 

tribune 375 000                75 000            -                     300 000                375 000                 

nytt klubbhus 3 375 000             675 000          1 525 000       1 125 000          50 000                  3 375 000              

sum eks lån 9 064 000             1 814 000       3 325 000       2 479 000          1 446 000             9 064 000              

Brutto kostnadskalkyle

bidrag vik kommune

2022 2023 2024 2025

lagerbygg 500 000                

garderobe/dus j 700 000          300 000          

forskri ft granulat jf rapport s ffk 100 000                

rehab klubbhus 200 000                

tribune -                  -                  

nytt klubbhus* 400 000                -                  400 000          725 000             

overtaking av Vik skisenter
1 200 000             700 000          700 000          725 000             

ØP 22-25
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Prosjekt 0914 Vik Aktivitetspark   

Drøfting:  

 

 
Prosjekt 0710  - Vatn – Hovudplan VA utbetring  

2022 2023 2024 2025 

5 900 000 2 800 000 11 900 000 7 700 000 

Skildring:  Utbetring jf hovudplan VA  

I planen for 2022 ligg det inne nytt UV-anlegg til Bødalen vassverk, utbetring og 

omlegging av VA anlegg i Tomtebu samt Va anlegg i området Hopra-Kanalen. Føresetnad 

for investeringane er at hovudplanen vert vedteken. 

UV-anlegg Bødalen: Bødalen Vassverk må oppgraderast med nytt UV-anlegg for å 

tilfredsstille krav frå Mattilsynet for å sikre sikker vassforsyning til dei abonnentane som i 

dag er knytt til dette vassverket. Bødalen er i tillegg reservevasskjelde for store delar av 

Vik vassverk, noko vi er pålagd å ha. UV-anlegget er budsjettert med kr 1 200 000,-  

Utbetring/omlegging Tomtebu: Tilstanden på VA anlegget i RV13 gjennom sentrum er 

svært dårleg, og det er vurdert som ein betre løysing å etablere ny trase frå Meieriet, ned 

Tomtebu for å kople seg på nytt anlegg/ny pumpestasjon her. Omlegginga/saneringa 

omfattar ca 400 m med komplett leidningsnett og 6-7 kummar. På «vatn-delen» er 

prosjektet kostnadsberekna til om lag kr 2 850 000,- 

Overføring Hopra – Kanalen: Tiltaket skal sikre at vi får samla avlaupet vest for Vikja på 

ny pumpestasjon, må traseen frå Hopra utbetrast. Dette inneber 250 m komplett 

leidningsnett, 3-4 brannhydrantar og 10-15 kummar. Mykje av anlegget ligg utsett til for 

inntrenging frå sjø, så kummar må sikrast (tette kummar). Kostnadsberekna til om lag kr 

1 850 000,- for «vatn-delen.» 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0710  - Avløp – Hovudplan VA utbetring  

2022 2023 2024 2025 

5 500 000 6 200 000 6 200 000 4 000 000 

Skildring:  Utbetring jf hovudplan VA  
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Prosjekt 0710  - Avløp – Hovudplan VA utbetring  

Utbetring av avløp i 2022 føl prosjekta innan vatnforsyning og dei oppsatte prosjekta er 

omtala i Hovudplan Avlaup og vassmiljø. Føresetnad for investeringane er at hovudplanen 

vert vedtekne.  

Utbetring/omlegging Tomtebu: Prosjektet er omtala under Vatn, avlaup utgjer                 

kr 3 600 000,- 

Overføring Hopra – Kanalen: Prosjektet er omtala under Vatn, avlaup utgjer                   

kr 1 600 000,- 

Pumpestasjon Hopra: Oppgradering av eksisterande pumpestasjon for sikker overføring 

til PS ved kanalen, samt oppkopling mot driftskontroll. Berekna til kr 300 000,- 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0621 Miniatyrskyteanlegg  

2022 2023 2024 2025 

500 000 0 0 0 

Skildring:  Miniatyrskyteanlegg 

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret formannskapet sitt framlegg 

om å avsetje ei løyving på kr. 500 000 som kommunalt bidrag til miniatyrskyteanlegg på 

SIMAS sin miljøstasjon i 2022.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0622 Vik som reiselivskommune 

2022 2023 2024 2025 

1 000 000 0 0 0 

Skildring:  Vik som reiselivskommune 

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å avsetje ei løyving på 1 

mill. kr i 2022 til:  

- Bygge minst to offentlege døgnopne toalett i Kristianhus 

- Nødvendige tiltak på/ved Kristianhus for å kunne ta i mot cruiseturistar på ein god 

måte og presentere Vik og næringslivet i kommunen.  
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Prosjekt 0622 Vik som reiselivskommune 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

11.3.5 Plan og forvaltning 

 

Prosjekt 0104 Fridtjovparken   

2022 2023 2024 2025 

200 000 0 0 0 

Skildring:  Fridtjovparken 

Søknad om at Fridtjovparken får status som «statleg sikra friluftsområde». Søknadsfrist i 

januar. 2022 vert nytta til å avklare eigarforhold, tiltak og mogeleg støtte i samband med 

ordninga «statleg sikra friluftsområde». Steinmuren rundt parken er i dårleg stand. Alle 

tiltak må avklarast med antikvariske myndigheiter.   

2022: 200 000,- Utføring av naudsynte tiltak.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

 

Prosjekt 0322 Hopperstad Stavkyrkje -servicebygg    

2022 2023 2024 2025 

100 000 200 000 1 000 000 0 

Skildring:  Grunnerverv og offentleg vegareal 

Fortidsminneforeningen (FMF) ynskjer å bygge nytt service-bygg ved Hopperstad kyrkje. 

Det har vore gjennomført ein arkitektkonkurranse (paralelloppdrag) og det er peika ut eit 

konsept som FMF ynskjer å gå vidare med. Vik kommune har tidlegare bidrege med å få på 

plass ein reguleringsplan for området. Planen vidare er at kommunen skal syte for naudsynt 

grunnerverv til tomt til service-bygget og elles prosjektere og opparbeide offentleg 

vegareal. Utover grunnerver må prosjektering og utføring av offentleg vegareal skje i tett 

samarbeid med prosjektet til Fortidsminneforeningen.  

Vegareal utgjer parkeringsplassar bil/buss, nytt fortau til inngang Hopperstad kyrkje  og 

utviding av kommunal veg.  

2021:  200 000,-  Grunnerverv 200 000,-. Gjennomført i 2021. 

2022:   100 000,- Grunnerverv,  offentleg vegareal. 
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Prosjekt 0322 Hopperstad Stavkyrkje -servicebygg    

2023:  200 000,- Prosjektering til rammeløyve. 

2024: 1 000 000,-  Detaljprosjektering/anbod/utføring. 

2025:   0 

Føremål ( konsekvens): Legge til rette for servicebygg ved Hopperstad kyrkje.  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0331 Feios skule og bustadområde     

2022 2023 2024 2025 

1 000 000 2 000 000 1 500 000 0 

Skildring:  Detaljregulering Rinde og Fedjane, Feios.  

Planforslaget har vore på høyring, og det er naudsynt med ein avgrensa høyring for deler av 

området. Planen kan derfor handsamast i formannskap og kommunestyre først vinteren 

2022. I samband med planprosessen har det vore stort engasjement i saka i form av både 

kritikk og ros for plangrepet. Det har kome positive høringsmerknader frå både bygdelag, 

idrettslag, sokneråd, og skulen. Det har vore stort engasjement i planprosessen so langt og 

det ligg forventingar frå alle involvert og bygdasamfunnet om realisering av planen i 

etterkant av vedtak. 

2022: 1 000 000 Grunnerverv 

2023: 2 000 000 Grunnerverv, bygge turveg + Veg3 + parkeringsplass Feios kyrkje. 

2024: 1 500 000 Opparbeiding infrastruktur bustadområde BF2-BF4 

2025:  0 

Føremål ( konsekvens): Bygdeutvikling i Feios 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

  

Prosjekt 0340 Naustområde Sardinen  

2022 2023 2024 2025 

0 500 000 0 0 

Skildring:  Parkeringsplassar 

Tidlegare avtalar mellom Vik kommune og nausteigarane ved Sardinen legg til grunn at 

Vik kommune skal opparbeide 6 p-plassar i området sør for naustrekka.  

2022: 0  Forhandle fram løysing jamføre privatrettlsege avtalar. 

2023:  500 000,- Opparbeiding 6 p-plassar.  
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Prosjekt 0340 Naustområde Sardinen  

2024:  0 

2025:  0 

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0409 Skilting Verdsarvområde    

2022 2023 2024 2025 

0 100 000 0 0 

Skildring:  Skilting Verdsarvområde 

Kommunen har hatt eit samarbeid med verdsarvparken for å få sett opp fleire skilt der ein 

informerer om verdsarvområdet. Tidlegare næringssjef har vore ansvarleg for prosjektet, 

framover vil nye personar ta over prosjektet og som følgje av dette ventar ein med innkjøp 

av skiltmateriale til 2023.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0414 Sats på sykkel   

2022 2023 2024 2025 

150 000 0 0 0 

Skildring:  Sykkelparkering  

Prosjektet har gått over nokre år og har i tillegg til utlån av el-syklar via biblioteket ført til 

at kommune har lagt til rett for sykkelparkering med og utan tak. Fram til no har vi fått på 

plass takoverdekt sykkelparkering ved ungdomsskulen ved Flatbygdi skule og ved Feios 

skule, sykkelparkering utan tak ved Vik Barenhage og vi jobbar i desse dagar med å få på 

plass takoverdekt sykkelparkering ved trafikknutepunktet på Øyri. Siste del av prosjektet er 

å få på plass takoverdekt sykkelparkering ved barneskulen ved Flatbygdi i 2022. 

2022:  150 000,- Flatbygdi barneskule, sykkelparkering m/tak : 24 plassar. 

Føremål ( konsekvens): Etablere infrastruktur som legg til rette for sykling 

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  
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Prosjekt 0613 Turvegar – vidareføring av Sylvringen    

2022 2023 2024 2025 

0 300 000 800 000 0 

Skildring:  Vidareføring av Sylvringen  

Målet er å få på plass turveg frå Hove steinkyrkje ned til Vikja og vidare langsmed Vikja 

fram til Vange bru. Dette vil fullføre Sylvringen som ei rundturløype. 

2023:  300 000,-   Grunnerverv/leigeavtalar og prosjektering/anbod. 

2024:  800 000,-   Utføringsfase. 

Føremål ( konsekvens): Sylvringen som rundturløype. Folkehelsetiltak og positivt for 

turistnæringa.  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0915 Gangveg Vange bru – Flatbygdi skule  

2022 2023 2024 2025 

200 000 0 0 0 

Skildring:  Detaljregulering – Gangveg Vange bru – Flatbygdi skule  

2022:  200 000,- fullføring av detaljregulering.   

Det vil koma kostnader knytt til realisering av gangvegen. Deler av traseen er gangveg til 

fylkesveg (Vange bru til Vik fengsel). I planprosessen må ein ha ein dialog med 

fylkeskommunen, kan dei vera med å bidra til deler av prosjektet. Per dags dato har vi ikkje 

oversikt over komande kostnader i 2023 og vidare framover.  

Føremål ( konsekvens): Trafikktryggingstiltak i viktig gangakse: bustadfelt på Tenål og 

Flatbygdi skule.  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt xxxx Skytebane på Vangsnes  

2022 2023 2024 2025 

0 0 0 0 

Skildring:  Skytebane på Vangsnes 

For å kunne realisere prosjektet skytebane på Svidlangsmyri på Vangsnes er det naudsynt å 

få utarbeidd ein reguleringsplan. Kommuneplanen sin arealdel stiller krav om 

reguleringsplan. Reguleringsplan for skytebanevart vart drøfta i samband  med utarbeiding 
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Prosjekt xxxx Skytebane på Vangsnes  

av kommunal planstrategi (2020-2023). I vedteken planstrategi er dette ikkje ei prioritert 

planoppgåve.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  

 

Prosjekt 0602 Skyteanlegg 

2022 2023 2024 2025 

100 000 0 0 0 

Skildring:  Skyteanlegg  

I handsaming av budsjettet 16.12.2021 vedtok kommunestyret å avsetje ei løyving på kr. 

100 000 i 2022 for å legge til rette for at skytesporten skal få betre vilkår i Vik kommune.  

Det vart avsett kr. 100 000 for å vidareføra arbeidet med eit sentralt skyteanlegg i 

kommunen. Kommunestyret legg til grunn at arbeidet skjer i eit samarbeid med alle 

skyttarlaga, og at samordning/samlokalisering av andre tenester, og då særleg motorsport, 

vert avklara i eit forporsjekt.  

For å sikra framdrift og forankring får Vik skyttarlag ansvar for at skyttarlaga etablerer ei 

arbeidsgruppe der Vik idrettsråd og ein som representerer motorsport vert invitert med. 

Bruk av løyvinga vert administrert av rådmannen som også er ansvarleg for sekretærhjelp i 

arbeidet.  

Føremål ( konsekvens):  

Utbytte (risiko):  

Drøfting:  
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12 Budsjettskjema – økonomiske oversikter  

12.1 Drift 

Økonomisk oversikt drift 
Rekneskap 

2020 

Revidert 

budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

Driftsinntekter             

1. Rammetilskot  112 979 503 115 840 000 111 900 000 114 000 000 113 200 000 113 360 000 

2. Inntekts- og formuesskatt 70 569 630 89 060 000 89 000 000 88 000 000 87 200 000 86 540 000 

3. Eigedomsskatt  28 905 323 25 880 000 22 680 000 26 380 000 26 880 000 26 880 000 

4. Andre skatteinntekter 18 695 839 7 714 000 7 714 000 7 714 000 8 500 000 8 500 000 

5. Andre overføringar og tilskot frå staten  18 598 050 14 553 000 11 422 500 10 112 500 7 076 500 6 853 500 

6. Overføringar og tilskot frå andre  37 183 426 16 422 000 17 581 000 17 581 000 17 581 000 17 581 000 

7. Brukarbetalingar  13 898 891 14 431 460 14 635 050 14 587 100 14 563 100 14 553 100 

8. Sals- og leigeinntekter 30 532 852 38 773 000 60 052 000 51 222 000 53 122 000 53 622 000 

Sum driftsinntekter 331 363 513 322 673 460 334 984 550 329 596 600 328 122 600 327 889 600 

              

Driftsutgifter             

10. Lønsutgifter 174 104 588 168 307 721 175 097 718 172 988 687 171 575 687 168 989 570 

11. Sosiale utgifter 38 148 289 42 055 939 42 763 571 42 543 601 42 239 601 41 641 542 

12. Kjøp av varer og tenester 72 278 676 72 655 302 69 706 450 67 963 041 67 426 041 67 820 041 

13. Overføringar og tilskot til andre  22 583 289 19 553 000 22 315 000 20 415 000 20 195 000 20 245 176 

14. Avskrivingar 19 639 448 17 273 252 19 639 448 19 639 448 19 639 448 19 639 448 

15. Sum driftsutgifter 326 754 289 319 845 214 329 522 187 323 549 777 321 075 777 318 335 777 

              

16. Brutto driftsresultat 4 609 223 2 828 246 5 462 363 6 046 823 7 046 823 9 553 823 

              

Finansinntekter             

17. Renteinntekter 710 606 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

18. Utbytte 5 700 193 3 570 000 8 100 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 

19. Gevinst og tap på finansielle omlaupsmidlar 1 179 368 0 0 0 0 0 

20. Renteutgifter 6 642 149 6 200 000 7 300 000 8 150 000 11 050 000 12 000 000 

21 Avdrag på lån 16 822 379 18 130 000 18 500 000 18 600 000 21 000 000 21 000 000 

22. Netto finansutgifter -15 874 361 -19 960 000 -16 900 000 -18 950 000 -24 250 000 -25 200 000 

              

23. Motpost avskrivingar 19 639 448 17 273 252 19 639 448 19 639 448 19 639 448 19 639 448 

24. Netto driftsresultat 8 374 310 141 498 8 201 811 6 736 271 2 436 271 3 993 271 

              

Disp. eller dekning av netto driftsresultat:             

25 Overføring til investering -880 731 -800 000 -1 400 000 -900 000 -900 000 -900 000 

26 Netto avsetjingar til eller bruk av bundne 
driftsfond -2 729 301 -310 500 613 500 234 500 -961 500 -378 500 

27 Netto avsetjingar til eller bruk av 

disposisjonsfond -8 435 049 969 002 -7 415 311 -6 070 771 -574 771 -2 714 771 

28 Bruk av tidlegare års mindreforbruk 3 670 772 0 0 0 0 0 

28 Dekning av tidlegare års meirforbruk   0 0 0 0 

29 Sum disponeringar eller dekning av netto 

drift -8 374 310 -141 498 -8 201 811 -6 736 271 -2 436 271 -3 993 271 

30 Framført til inndekning i seinere år 

(meirforbruk) 0 0         
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12.2 Løyvingsoversikt drift – del 1 

Løyvingsoversikt drift - Sentrale 

inntekter og utgifter 

Rekneskap 

2020 

Revidert 

budsjett 

 2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

1 Rammetilskot 112 979 503 115 840 000 111 900 000 114 000 000 113 200 000 113 360 000 

2 Inntekts- og formueskatt 70 569 630 89 060 000 89 000 000 88 000 000 87 200 000 86 540 000 

3 Eigedomsskatt 28 905 323 25 880 000 22 680 000 26 380 000 26 880 000 26 880 000 

4 Andre generelle driftsinntekter             

Naturressursskatt  10 950 940           

Regulerings- og kons. avg 7 744 899 7 714 000 7 714 000 7 714 000 8 500 000 8 500 000 

Rentekompensasjon 366 568 262 000 249 000 246 000 243 000 240 000 

Integreringstilskot  9 536 839 5 810 000 2 500 000 1 650 000 80 000 70 000 

Konsesjonskraft og heimfallsinntekter  6 170 450 10 735 000 30 200 000 20 700 000 22 100 000 22 100 000 

5 Sum generelle driftsinntekter 247 224 151 255 301 000 264 243 000 258 690 000 258 203 000 257 690 000 

              

6 Sum løyvingar drift, netto 222 975 480 235 199 502 239 141 189 233 003 729 231 516 729 228 496 729 

              

7 Avskrivingar  19 639 448 17 273 252 19 639 448 19 639 448 19 639 448 19 639 448 

8 Sum netto driftsutgifter 242 614 928 252 472 754 258 780 637 252 643 177 251 156 177 248 136 177 

              

9 Brutto driftsresultat 4 609 223 2 828 246 5 462 363 6 046 823 7 046 823 9 553 823 

              

10 Renteinntekter 710 606 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 

11 Utbyte 5 700 193 3 570 000 8 100 000 7 000 000 7 000 000 7 000 000 

12 Gevinster og tap på finansielle 

omlaupsmidlar 1 179 368 0 0 0 0 0 

13 Renteutgifter 6 642 149 6 200 000 7 300 000 8 150 000 11 050 000 12 000 000 

14 Avdrag på lån 16 822 379 18 130 000 18 500 000 18 600 000 21 000 000 21 000 000 

15 Netto finansutgifter -15 874 361 -19 960 000 -16 900 000 -18 950 000 -24 250 000 -25 200 000 

              

16 Motpost avskrivingar 19 639 448 17 273 252 19 639 448 19 639 448 19 639 448 19 639 448 

17 Netto driftsresultat 8 374 310 141 498 8 201 811 6 736 271 2 436 271 3 993 271 

              

Disponering eller dekning av netto 

driftsresultat             

18 Overføring til investering -880 731 -800 000 -1 400 000 -900 000 -900 000 -900 000 

19 Netto avs. til eller bruk av bundne 

driftsfond -2 729 301 -310 500 613 500 234 500 -961 500 -378 500 

Herav avsetjing  -11 239 972 -8 124 000 -8 084 500 -8 163 500 -9 265 500 -8 824 500 

Herav bruk  8 510 670 7 813 500 8 698 000 8 398 000 8 304 000 8 446 000 

20 Netto avs. til eller bruk av 

disposisjonsfond -4 764 277 969 002 -7 415 311 -6 070 771 -574 771 -2 714 771 

Herav avsetjing  -8 435 049   -15 200 000 -6 070 771 -7 100 000 -7 100 000 

Herav bruk  3 670 772 2 829 002 7 784 689 0 6 525 229 4 385 229 

21 Dekning av tidlegare års meirforbruk 0 0 0 0 0 0 

22 Sum disponeringar eller dekning av 

netto driftsresultat -8 374 310 -141 498 -8 201 811 -6 736 271 -2 436 271 -3 993 271 

23 Framført til inndekning i seinare år 
(meirforbruk) 0 0 0 0 0 0 
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12.3 Løyvingsoversikt drift – del 2 

Løyvingsoversikt - Driftseiningane 
Rekneskap 

2020 

Revidert 

budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

10. Rådmann og politisk styring 8 454 648 8 381 347 8 050 325 8 300 325 8 050 325 8 300 325 

11. Stab og fellesfunksjonar 16 041 005 15 817 035 15 794 233 15 729 233 15 729 233 15 729 233 

20. Oppvekst 68 968 083 71 932 214 71 408 230 69 360 770 68 823 770 68 053 770 

30. Helse og velferd 102 427 753 110 474 655 109 087 490 106 672 490 106 672 490 104 672 490 

60. Teknisk drift 21 479 539 19 697 744 17 905 905 16 524 905 16 234 905 15 151 905 

70. Plan og forvaltning 3 907 119 4 893 007 5 867 506 5 367 506 5 367 506 5 367 506 

80. Sentrale inntekter og utgifter (gebyr og 
lønspott) 39 628 

                          
-    4 500 000 6 500 000 6 500 000 6 500 000 

Sum løyvingar drift, netto 221 317 775 231 196 002 232 613 689 228 455 229 227 378 229 223 775 229 

              

Herav:              

Netto avsetjingar til eller bruk av bundne 

driftsfond  1 657 706 4 003 500 4 927 500 4 548 500 4 138 500 4 721 500 

Herav avsetjing  -3 452 964 -410 000 -370 500 -449 500 -765 500 -324 500 

Herav bruk  5 110 670 4 413 500 5 298 000 4 998 000 4 904 000 5 046 000 

Netto avsetjingar eller bruk av 

disposisjonsfond  -  -  1 600 000 -  -  -  

Herav avsetjing  -  -  -  -  -  -  

Herav bruk  -  -  1 600 000 -  -  -  

Korrigert sum løyvingar drift, netto  222 975 481 235 199 502 239 141 189 233 003 729 231 516 729 228 496 729 
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12.4 Løyvingsoversikt investering – del 1 

Løyvingsoversikt - investering (budsjett) 

Rekneskap 

2020 

Revidert 

budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

              

1. Investering i varige driftsmidlar  60 583 859 46 715 000 74 720 000 80 790 000 108 815 000 76 250 000 

2. Tilskot til andre sine investeringar  0 0 0 0 0 0 

3. Investeringar i aksjar og andelar i selskap 880 731 800 000 900 000 900 000 900 000 900 000 

4. Utlån av eigne midlar 265 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

5. Avdrag på lån 565 275 0 0 0 0 0 

6. Sum investeringsutgifter 62 294 865 49 515 000 77 620 000 83 690 000 111 715 000 79 150 000 

              

7. Kompensasjon for meirverdiavgift 8 987 723 5 663 000 11 884 000 13 618 000 18 003 000 12 765 000 

8. Tilskot frå andre 2 366 255 2 745 000 0 0 30 800 000 0 

9. Sal av varige driftsmidlar 3 439 862 1 000 000 0 0 0 0 

10. Sal av finansielle anleggsmidlar 175 900 0 0 0 0 0 

11. Utdeling fra selskap 0 0 0 0 0 0 

12. Mottekne avdrag på utlån av eigne midlar 522 255 0 0 0 0 0 

13. Bruk av lån 45 879 119 39 307 000 64 336 000 69 172 000 62 012 000 65 485 000 

14. Sum investeringsinntekter 61 371 114 48 715 000 76 220 000 82 790 000 110 815 000 78 250 000 

              

15. Vidareutlån 0 0 0 0 0 0 

16. Bruk av lån til vidareutlån 0 0 0 0 0 0 

17. Avdrag på lån til vidareutlån 0 0 0 0 0 0 

18. Mottekne avdrag på vidareutlån 0 0 0 0 0 0 

19. Netto utgifter vidareutlån 0 0 0 0 0 0 

              

20. Overføring frå drift 880 731 800 000 1 400 000 900 000 900 000 900 000 

21. Netto avs. til eller bruk av bundne inv.fond 43 020 0 0 0 0 0 

22. Netto avs. til eller bruk av ubunde inv.fond 0 0 0 0 0 0 

23. Dekning av tidlegare års udekka beløp 0 0 0 0 0 0 

24. Sum overføring frå drift og netto avsetn. 923 751 800 000 1 400 000 900 000 900 000 900 000 

  0 0 0 0 0 0 

25. Framført til inndekn. i seinare år (udekka beløp) 0 0 0 0 0 0 
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12.5 Løyvingsoversikt investering – del 2 

Løyvingsoversikt investering 

Rekneskap 

2020 

Revidert 

budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

0103 IKT 469 345  500 000  480 000  480 000  355 000  355 000  

0104 FRIDTJOFSPARKEN 0  0  200 000  0  0  0  

0111 KOMMUNALE VEGAR, FAST DEKKE 2 046 549  2 000 000  0  1 000 000  0  1 000 000  

0127 UTBETRING KOMMUNALE VEGAR 442 657  2 000 000  500 000  500 000  500 000  500 000  

0148 Fiber til Bygdene - Dalane i Vik 4 471 875  0  0  0  0  0  

0320 Bustadfelt Tråna 2, Vangnes 95 245  0  0  0  0  0  

0321 Hesjaslette. Masselager 0  300 000  0  0  0  0  

0322 Hopperstad Stavkyrkje. Gjesteparkering m.m 0  200 000  100 000  200 000  1 000 000  0  

0324 Bustadfelt Tenold 4 637 545  0  0  0  0  0  

0326 Gjennomgangsbustadar 595 605  0  0  0  0  0  

0327 Rassikring Tenold/Badnadalen 2 650 364  0  0  0  0  0  

0329 Naustområde Sagaflaten/Sardinen 0  100 000  0  0  0  0  

0331 Feios - skule og bustadområde 284 068  200 000  1 000 000  2 000 000  1 500 000  0  

0332 Næringsareal Vikja - Seimsvegen (Regulering) 0  800 000  0  800 000  0  0  

0336 Kommunal veg Blix/Tine/Vikøyri 2 234 858  0  0  0  0  0  

0340 Naustområde Sardinen - parkeringsplassar 0  0  0  500 000  0  0  

0341 Tilrettelegging næringsareal 938 889  0  0  0  0  0  

0342 Innløysing festeareal langs Vikja 430 000  0  0  0  0  0  

0343 Torget Vik sentrum 0  2 200 000  0  0  0  0  

0409 Skilting Verdsarvområdet 0  100 000  0  100 000  0  0  

0413 Hurtigladestasjon 1 077 567  0  0  0  0  0  

0414 Sats på sykkel - sykkelparkering 305 136  200 000  150 000  0  0  0  

0415 Flytebrygge - mottak av cruisepassasjerar 919 340  0  0  0  0  0  

0613 Turvegar 0  0  0  300 000  800 000  0  

0615 Driftsutstyr traktor 614 838  500 000  0  0  0  0  

0620 Ny Toro-klippar (grasklippar) 0  240 000  0  0  0  0  

0706 KOMMUNALE BYGG OG EIGEDOMAR 6 677 252  4 875 000  6 910 000  7 300 000  2 750 000  2 250 000  

0710 UTBETRING VAR 13 099 299  14 900 000  11 400 000  9 000 000  18 100 000  11 700 000  

0722 VHO-prosjektet (helse og omsorg) 9 824 562  16 000 000  46 780 000  53 710 000  83 110 000  59 720 000  

0723 Oppgradering Helsetunet 0  0  4 200 000  4 200 000  0  0  

0724 Oppgradering Eldhuset 0  650 000  0  0  0  0  

0725 Fresvik Bygdeheim 0  300 000  0  0  0  0  

0914 Vik aktivitetspark 686 321  0  1 200 000  700 000  700 000  725 000  

0915 Gangveg Vange bru - skulen 0  200 000  200 000  0  0  0  

0918 Opprydning badeplass og bossplass 100 332  0  0  0  0  0  

0921 Ny tilkomst og parkering Vik Barnehage 0  100 000  0  0  0  0  

0922 Feios barnehage  7 976 666  0  0  0  0  0  

0923 Lokale for Kulturskulen 0  350 000  0  0  0  0  

0924 Dagsturhytte 5 547  0  0  0  0  0  

1000 FORMIDLINGSLÅN 0  2 000 000  2 000 000  2 000 000  2 000 000  2 000 000  

1400 AKSJAR 880 731  800 000  900 000  900 000  900 000  900 000  

0621 Miniatyrskyteanlegg      500 000        

0622 Vik som reiselivskommune      1 000 000        

0602 Skyteanlegg  0  0  100 000  0  0  0  

  Sum investeringar  61 464 590  49 515 000  77 620 000  83 690 000  111 715 000  79 150 000  
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12.6 Anskaffing og bruk av midlar 

Anskaffing og bruk av midlar  

Rekneskap 

2020 

Budsjett 

2021 

Budsjett 

2022 

Budsjett 

2023 

Budsjett 

2024 

Budsjett 

2025 

              

Anskaffing av midlar             

Inntekter driftsdel (kontoklasse 1) 331 331 117 322 643 460 334 954 550 329 566 600 328 092 600 327 859 600 

Inntekter investeringsdel (kontoklasse 0) 15 416 684 9 408 000 11 884 000 13 618 000 48 803 000 12 765 000 

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjonar 54 456 483 43 707 000 73 266 000 77 002 000 69 842 000 73 315 000 

Sum anskaffelse av midler 401 204 283 375 758 460 420 104 550 420 186 600 446 737 600 413 939 600 

              

Bruk av midlar             

Utgifter driftsdel (kontoklasse 1) 307 108 445 302 541 962 309 852 739 303 880 329 301 406 329 298 666 329 

Utgifter investeringsdel (kontoklasse 0) 61 206 703 46 715 000 74 720 000 80 790 000 108 815 000 76 250 000 

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjonar 25 438 576 27 160 000 28 730 000 29 680 000 34 980 000 35 930 000 

Sum bruk av midlar 393 753 724 376 416 962 413 302 739 414 350 329 445 201 329 410 846 329 

              

Anskaffelse - anvendelse av midler 7 450 559 -658 502 6 801 811 5 836 271 1 536 271 3 093 271 

Endring i ubrukte lånemidlar 6 212 681 0 0 0 0 0 

Endring i rekneskapspr. som påvirkar AK Drift 0 0 0 0 0 0 

Endring i rekneskapspr. som påvirkar AK Inv. 0 0 0 0 0 0 

Endring i arbeidskapital 13 663 240 -658 502 6 801 811 5 836 271 1 536 271 3 093 271 

              

              

Avsetjingar og bruk av avsetjingar              

Avsetjingar  19 890 509 8 124 000 23 284 500 14 234 271 16 365 500 15 924 500 

Bruk av avsetjingar  12 439 950 8 782 502 16 482 689 8 398 000 14 829 229 12 831 229 

Til avsetjing seinare år  0 0 0 0 0 0 

Netto avsetjingar  7 450 559 -658 502 6 801 811 5 836 271 1 536 271 3 093 271 

              
              

Int. overføringar og fordelingar             

Interne inntekter mv 20 520 179 18 073 252 21 039 448 20 539 448 20 539 448 20 539 448 

Interne utgifter mv 20 520 179 18 073 252 21 039 448 20 539 448 20 539 448 20 539 448 

Netto interne overføringar 0 0 0 0 0 0 
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12.7 Gjeldsutvikling  

 

 

 

 



 

129  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 



 

130  (Klikk her for å gå til innhald!) 
 

13 Vedlegg - Gebyr Sjølvkost  
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